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Valsts svētku laikā godināsim novadniekus no Limbažu pilsētas, Limbažu pagasta, Vidrižu pagasta, 
Skultes pagasta, Umurgas pagasta, Katvaru pagasta, Pāles pagasta, Viļķenes pagasta, Braslavas 
pagasta, Brīvzemnieku pagasta, Staiceles pilsētas un pagasta, Alojas pilsētas un pagasta, Ainažu 
pilsētas un pagasta, Salacgrīvas pilsētas un pagasta un Liepupes pagasta par viņu ieguldījumu 
Limbažu novada attīstībā un atpazīstamībā.

25. septembrī Limbažu slimnīcā atklāja digitālās mamogrāfijas 
iekārtu. Atšķirībā no analogā mamogrāfa pārbaudes veikšana 
ar digitālo sievietēm ir komfortablāka un precīzāka. Limbažu 
slimnīcā šis pakalpojums ir pieejams arī cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem. 

Limbažu slimnīcā iegādāts mūsdienīgs digitālais mamogrāfs

No kreisās: SIA Limbažu slimnīca valdes locekle Liene Česle, Amerikas Baltijas Korporācijas pārstāvji Reinis Ževreno-
vičs un Valdis Miķelsons, radiologa asistentes Sanita Kārkliņa un Ilona Kopeika.

SIA “Limbažu slimnīca” valdes 
locekle Liene Česle, uzrunājot 
klātesošos, pauda gandarījumu 
un prieku par paveikto. 

“Man patiešām ir liels prieks, ka 
esam īstenojuši ļoti sen lolotu sap-
ni – ieguvuši jaunu mamogrāfu. 
Projekts tapa divu gadu garumā. 
Mamogrāfu varējām iegādāties, 
pateicoties Eiropas Atveseļošanās 
fonda finansējumam. Projekta ie-
tvaros esam iegādājušies ne tikai 
mamogrāfu 85000 eiro vērtībā, 
bet līdz 31. decembrim realizēsim 
vēl arī citas aktivitātes. Top uro-
loga un dermatologa kabinets,  
jauns acu ārsta kabinets, iegādāti 
pacientu krēsli un rindu regulēša-
nas sistēma. Paldies Eiropas Atve-
seļošanās fondam par iespēju šo 
projektu realizēt! Paldies Ameri-

kas Baltijas Tehnoloģiju Korporā-
cijai par mūsu sapņa īstenošanu 
dzīvē! Man ir prieks, ka mēs to 
paspējām izdarīt septembrī, jo 
oktobris pasaulē tiek atzīmēts kā 
Krūts veselības mēnesis ar mērķi 
informēt un izglītot. Limbažu slim-
nīca ir ne tikai ārstniecības iestā-
de, bet arī slimnīca, kas domā par 
iedzīvotāju profilaksi.”

Limbažu novada domes priekš-
sēdētāja otrais vietnieks Rūdolfs 
Pelēkais: “Kad realizējam labas un 
sabiedrībai nozīmīgas lietas, tad ir 
svētki. Šis ir ļoti svarīgs pakalpo-
jums mūsu novada iedzīvotājiem. 
Paldies par Limbažu slimnīcas 
attīstību!”

Viens no visefektīvākajiem vei-
diem, kā cīnīties ar krūts vēzi, ir 
profilakse. Aicinām sievietes at-

bildīgi izturēties pret savu vese-
lību un regulāri veikt pašizmek-
lēšanos, izmantot valsts sniegtās 

krūšu veselības skrīninga iespē-
jas un veikt izmeklējumus, ja ir 
radušās aizdomas, jo, laikus at-

klājot slimību, to var izārstēt.  
Beāte Kožina, 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Aicinām pieteikt novadniekus pašvaldības 
apbalvojumiem Valsts svētkos!

Aicinām līdz 25. oktobrim (ie-
skaitot) iesniegt pieteikumus 
par Limbažu novada pašvaldī-
bas apbalvojuma “Goda novad-
nieks”, “Gada cilvēks”, “Atzinības 
raksts” un “Pateicības raksts” 
piešķiršanu. 

Atgādinām, ka iesniegumus 
izskata un priekšlikumus par ti-

tulu “Goda novadnieks”, “Gada 
cilvēks” un “Atzinības raksta” pie-
šķiršanu sagatavo Limbažu nova-
da pašvaldības Apbalvojumu ko-
misija, un tie tiek piešķirti Latvijas 
Republikas proklamēšanas gada-
dienas svinībās, savukārt ieteikt 
novadniekus “Pateicības raksta” 
piešķiršanai var visu gadu, un šo 

apbalvojumu pasniedz arī citos 
novadam nozīmīgos pasākumos.

Pieteikumus iesniegt var klā-
tienē novada bibliotēkās un 
Klientu apkalpošanas centros 
vai elektroniski, kā arī sūtot uz 
e-pastu limbazu.kac@limbazu-
novads.lv.

Limbažu novada pašvaldība izsludina pieteikšanos pašvaldības atbalstam nevalstiskajām un 
reliģiskajām organizācijām.

Nevalstiskās un reliģiskās organizācijas 
varēs saņemt pašvaldība atbalstu

Pašvaldības līdzfinansējuma maksimālā summa, 
ko var piešķirt vienas nevalstiskās un reliģiskās 
organizācijas darbības līdzfinansēšanai budžeta 
gadā, ir līdz 3000 eiro.

Nevalstiskās un reliģiskās organizācijas pietei-
kumus līdzfinansējuma saņemšanai organizācijas 
darbības nodrošināšanai 2025. gadā iesniedz līdz 
2024. gada 1. novembrim. Iesniegums līdzfinan-
sējuma piešķiršanai jāiesniedz Limbažu novada 
pašvaldības Klientu apkalpošanas centros vai no-
sūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu 
dokumentu uz pašvaldības oficiālo e-pasta adresi 
pasts@limbazunovads.lv.

Līdzfinansētās darbības aktivitātēm jānotiek 
Limbažu novada administratīvajā teritorijā un/vai 
ieguvējiem no līdzfinansētās darbības rezultātiem 
jābūt Limbažu novada iedzīvotājiem.

Kārtību, kādā Limbažu novada pašvaldība līdzfi-
nansē biedrības, nodibinājumus, reliģiskās organizā-
cijas un to struktūrvienības, kas ir reģistrētas Latvijas 
Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un 
darbojas Limbažu novada pašvaldības administratī-
vajā teritorijā, nosaka Limbažu novada pašvaldības 
domes 2022. gada 24. februāra sēdē apstiprinātie 
noteikumi par Limbažu novada pašvaldības atbal-
stu nevalstiskajām un reliģiskajām organizācijām. Ar 
šiem noteikumiem varat iepazīties Limbažu novada 
tīmekļvietnē www.limbazunovads.lv.

Konsultācijas par pieteikumu sagatavošanu 
sniedz Limbažu novada pašvaldības Attīstības un 
projektu nodaļas vadītāja vietniece attīstības jau-
tājumos Sarma Kacara, kontaktinformācija: tālr. 
20220540, e-pasts: sarma.kacara@limbazuno-
vads.lv. 
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Limbažu novada pašvaldība ir noslēgusi 
līgumu ar SIA “Limbažu ceļi” par Parka 
ielas pārbūvi Ainažos. Tuvākajā laikā 
uzsāksies Eiropas Jūrlietu, zvejniecības  
un akvakultūras fonda līdzfinansētā 
projekta “Ceļš, kas ved uz jūru”,  
Nr. 24-09-UL04-U31421.102-000002, 
darbi būvobjektā “Parka ielas (posmā no 
Sporta ielas līdz Kuģu ielai) un Kuģu ielas 
Ainažos, Limbažu novadā, pārbūve”.

Ainažos remontdarbu laikā Parka ielā būs 
pagaidu ceļa zīmes

Kopējā līguma summa ar pievienotās 
vērtības nodokļa maksājumu ir 303992,14 
eiro. Saskaņā ar noslēgto līgumu darbu iz-
pildi SIA “Limbažu ceļi” apņemas pabeigt 
septiņu mēnešu laikā no darbu uzsākšanas 
dienas.

Projekta īstenošanas vietā Parka ielā, 
Ainažos, no šī gada 23. septembra līdz 
2025. gada 23. jūlijam tiks izvietotas pagai-
du ceļa zīmes (skatīt shēmu). 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Limbažos tiek īstenots Eiropas lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai līdzfinansēts LEADER projekts Nr. 
23-09-AL20-A019.2101-000006 “Radīts Limbažu novadā 
tirdzniecības vietas izveide”, kura ietvaros top jauna tirdzniecības 
vieta. Veikaliņā būs iespējams iegādāties Limbažu novadā radītos 
produktus un iepazīties ar pieejamajiem pakalpojumiem. 

Top jauna Limbažu novadā radīto 
produktu tirdzniecības vieta

Projekta mērķis ir veicināt Lim-
bažu novada amatnieku un māj-
ražotāju ekonomisko aktivitāti un 
nodarbinātību lauku teritorijā, iz-
veidojot jaunu, pastāvīgu pieeja-
mu tirdzniecības vietu un attīstīt 
pārdošanas un prezentēšanas 
formas, lai palielinātu produkcijas 
noietu un atpazīstamību. Projek-
ta realizācijas rezultātā tiks iz-
veidota jauna tirdzniecības vieta 
Limbažos, Baumaņu Kārļa lauku-
mā 1 – analoga “Radīts Piejūrā” 
veikala koncepcijai Salacgrīvā. 

Projekta ietvaros tiks veikta 
būvprojekta izstrāde, būvdarbi, 
pamatlīdzekļu iegāde, t. i. izvei-
dota pilnībā aprīkota tirdzniecī-
bas vieta pārtikas un nepārtikas 
precēm. Tirdzniecības vietas 
izveidei paredzēts piesaistīt Lim-

bažu novada pašvaldības granta 
programmu, līdzīgi kā tas tiek 
realizēts Salacgrīvā. Plānots iz-
sludināt publisku pieteikšanos 
grantam, un, izvērtējot pietei-
kumus, tiks izvēlēts viens granta 
saņēmējs, ar kuru pašvaldība no-
slēgs līgumu.

Detalizētāku informāciju uzņē-
mējiem sniegs Uzņēmējdarbības 
attīstības speciāliste Sabīne Stū-
re, tālr. +371 25749131; sabine.
sture@limbazunovads.lv.

Projekta kopējās izmaksas 
64623,33 eiro, t. sk. publiskais 
finansējums: 42874,35 eiro.

Projektē un būvē SIA “REA 
Būve”, būvuzraudzība – SIA 
“Marčuks”. 

Aiva Miškovska,
attīstības un projektu koordinatore

SIA “Salacgrīvas ūdens” 
informē, ka sadarbībā 
ar Attīstības finanšu 
institūciju “Altum” ir realizēts projekts “Saules paneļu uzstādīšana 
SIA “Salacgrīvas ūdens” objektos”. Saules paneļi uzstādīti uz 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu ražošanas ēkas jumta Ganību ielā 4 a 
un uz ūdens sagatavošanas stacijas ēkas jumta Sila ielā 7, Salacgrīvā.

Kopējas projekta izmaksas ir 13365,05 eiro, no kuriem 4008,61 eiro 
ir ES finansējums. Kopējais prognozētais saražotās elektroenerģijas ap-
joms ir 21,917 MWh gadā kas nodrošinās siltumnīcefekta gāzu emisijas 
samazinājumu 2,38 t CO2 gadā.

“Salacgrīvas ūdens” objektos 
tagad izmantos saules enerģiju

26. septembrī Limbažu novada domes sēdē apstiprināts Limbažu 
apvienības pārvaldes Katvaru pagasta pakalpojumu sniegšanas centra 
apkures tarifs Pociemā. Ar šī gada 1. oktobri apkures tarifs būs 88,05 
EUR/MWh bez PVN.

Apstiprināts Katvaru pagasta pakalpojumu 
sniegšanas centra apkures tarifs Pociemā

Pamatojoties uz Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas pa-
domes 2023. gada 28. septembra lēmumu Nr. 101, ar 2024. gada 1. no-
vembri stājas spēkā jauni SIA “Salacgrīvas ūdens” ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifi:

Cena bez PVN PVN Cena kopā ar PVN
Ūdens EUR/m3 1,22 0,26 1,48
Kanalizācija EUR/m3 2,35 0,49 2,84

Aicinām klientus līdz 2024. gada 31. oktobrim iesniegt skaitītāju rā-
dījumus par iepriekš saņemtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem. 
Papildus informējam, ka pēc 2024. gada 1. novembra rēķini tiks izraks-
tīti atbilstoši jaunajiem tarifiem.

SIA “Salacgrīvas ūdens” informē

Limbažu novada pašvaldība Igaunijas–Latvijas pārrobežu sadarbības programmas ietvaros ir noslēgusi 
sadarbības līgumu ar Kurzemes plānošanas reģionu un vēl 20 partneriem par projekta “Ūdenstūrisma 
pieejamības veicināšana” (Riverways II) īstenošanu.

Limbaži iesaistās ūdenstūrisma 
pieejamības veicināšanas projektā

Projekta vispārējais mērķis ir 
veicināt ūdenstūrismu, koncen-
trējoties uz inovatīviem risināju-
miem, lai piekļūtu un izmantotu 
atpūtai ūdeņus, maršrutus un 
produktus visām mērķa grupām 
(t. sk. cilvēkiem ar invaliditāti, 
senioriem, ģimenēm ar bēr-
niem utt.), vienlaikus atbalstot 
arī ilgtspējīgu infrastruktūru, kas 
kontrolē un samazina atpūtas 
aktivitāšu antropogēno ietek-
mi. Projektā tiks izstrādāti 16 
infrastruktūras objekti Latvijā 
un Igaunijā, lai uzlabotu piekļuvi 
un radītu kopīgus sociālo inovā-
ciju risinājumus ūdenstūrisma 
aktivitātēm.

Septembra nogalē Kuldīgā tikās 
projekta “Ūdenstūrisma pieeja-
mības veicināšana” partneri no 
Latvijas un Igaunijas, ko organi-
zēja galvenais projekta partneris 
– Kurzemes plānošanas reģions. 
Limbažu novada pašvaldību pār-

stāvēja aģentūras ”LAUTA” direk-
tors Roberts Viziņš un publisko 
ūdeņu apsaimniekošanas noda-
ļas “Alda” vadītājs Jānis Remess.

Pirmajā dienā projekta part-
neri, kopumā 20, tika informēti 
par projekta vadību, savstarpējo 
sadarbību un noteikumiem, kas 
jāievēro, īstenojot pārrobežu pro-
jektu. Katrs projektā iesaistītais 
dalījās ar savā teritorijā plānoto 
aktivitāti. Otrajā dienā delegācija 
izmēģināja Kuldīgas vietējo aktīvā 
ūdenstūrisma produktu, kajakos 
mērojot distanci pa Ventas upi 
no vecā ķieģeļu tilta līdz Riežupes 
smilšu alām un ar velo dodoties 
atpakaļ uz Kuldīgas centru.

Projekta tuvākās aktivitātes 
šobrīd ir pārbaudes lapu izstrādā-
šana ūdenstūrisma vietu un pa-
kalpojumu vides pieejamības ap-
sekojumiem un pašu apsekojumu 
organizēšana Latvijā un Igaunijā 
sadarbībā ar vides pieejamības 

ekspertiem, kā arī pārrobežu ha-
katona īstenošana ar mērķi rast 
inovatīvu risinājumu pieejama-
jiem aktīvā ūdenstūrisma pro-
duktiem un pakalpojumiem.

Projekta ietvaros Limbažu Liel-
ezerā 2025. gadā tiks uzstādīta 
laipa, kas būs pielāgota cilvēkiem 
ar kustību traucējumiem, lai va-
rētu ērti nokļūt laivā, kā arī tiks 
nodrošināta piemērota piekļuve 
līdz laipai.

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas Limbažu novada paš-
valdībai kā projekta partnerim ir 
40000 eiro, no kuriem 32000 eiro 
(80 %) ir Eiropas Reģionālā attīstī-
bas fonda finansējums, 4000 eiro 
(10 %) – pašvaldības līdzfinansē-
jums un 4000 eiro (10 %) – valsts 
līdzfinansējums.

Projekta īstenošanas termiņš ir 
2027. gada 31. augusts. 

Diāna Buivide, 
attīstības un projektu koordinatore

9. augustā noslēgušies ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas 
būvdarbi Vecajā Sārmes ielā 10, Limbažos. Projekta  
Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/001 ietvaros ēkas ārējais izskats 
piedzīvojis ievērojamas pārmaiņas. Šīs investīcijas ir ne tikai būtisks estētiskais pienesums pilsētvidē, 
bet arī ilgtermiņa ieguvums, patērējot mazāk energoresursus un ietaupot pašvaldības finanšu līdzekļus. 

Ēkā Vecajā Sārmes ielā 10 pabeigti 
energoefektivitātes paaugstināšanas darbi

Būvniecības laikā veikti tādi 
ievērojami pārbūves darbi kā 
ēkas ārsienu siltināšana, veidojot 
ventilējamo fasādi, jumta, pama-
tu un cokola siltināšana, veikta 
visu logu nomaiņa, izvirzot tos 
līdz esošās fasādes līmenim, kā 
arī veikta starplogu bloku demon-
tāža, tīrīšana, jauna koka karkasa 
izveide un siltumizolācijas slāņa 
ieklāšana, stikla bloku sienas de-
montāža, aizstājot to ar jaunu 
logu montāžu, ieejas durvju no-
maiņa pret mūsdienu prasībām 

atbilstošām ar aizvērējmehānis-
miem, kas paaugstina ēkas vides 
pieejamību. Veikta arī otrā stāva 
grīdas siltināšana virs ieejas mez-
gla un individuālo ventilācijas ie-
kārtu ierīkošanu kabinetos. Ēkai 
uzstādīta arī aktīvā zibens aizsar-
dzības sistēma. 

Šobrīd vēl noris aktīvi būvdarbi 
ēkas iekštelpās, kur tiek īstenots 
vēl viens no Eiropas Savienības 
Atveseļošanās fonda (AF) līdz-
finansētajiem projektiem Nr. 
3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/005 “Vi-

des pieejamības nodrošināšana 
Vecajā Sārmes ielā 10, Limbažos”. 
Būvdarbus plānots pabeigt šī ka-
lendārā gada ietvaros. 

Projekta kopējās izmaksas 
347330,50 eiro, t. sk. AF finansē-
jums 282635,58 eiro. 

Būvdarbus objektā veica SIA 
“ACCENT BŪVE”, būvdarbu būvuz-
raudzību – SIA “RS Būvnieks”, 
projekta idejas autors un autoruz-
raugs – SIA “Būvprojekts”. 

Aiva Miškovska,
attīstības un projektu koordinatore
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23. septembrī biedrība “Alojas 
novada attīstībai” un Alojas 
apvienības pārvalde aicināja 
iedzīvotājus uz diskusiju, 
kuras laikā pārrunāja trīs 
Alojai ļoti svarīgas tēmas: 
bērnudārza jautājumu, pilsētas 
teritorijas ikdienas uzturēšanu 
un sabiedriskās kārtības 
nodrošināšanu. 

SIA “VTU Valmiera” informē, ka no 1. oktobra ir mainīti kustības 
saraksti reģionālajos maršrutos.

Limbažu novadā pārbūvēts reģionālā autoceļa Kocēni–Limbaži–
Tūja (P11) posms no Iesalkājas līdz Umurgai (27,80.–33,07. km), 
uzlabojot satiksmes drošību un braukšanas komfortu. 

20. un 21. septembrī 
norisinājās Pasaules talka. 
Tās ietvaros 20. septembrī 
Lielezera pludmalē Limbažu 
vidusskolas 2. klašu skolēni 
un novada publisko ūdeņu 
apsaimniekošanas nodaļa 
“ALDA” īstenoja vides 
izglītības aktivitāti  
“Ūdens tīrība sākas no  
mums pašiem”. 

Aktīvs iekštelpu pārbūves process 
norit Vecajā Sārmes ielā 10, 
Limbažos – ēkā, kur tiek sniegti 
Labklājības ministrijas nozares pakalpojumi sociālās atstumtības 
riskam pakļautajām grupām, tostarp personām ar invaliditāti. Jau 
2021. gadā ēkai tika veikts izvērtējums, un to atzina par atbilstošu 
šādu pakalpojumu sniegšanai, piešķirot 154892 eiro grantu vides 
un informācijas piekļūstamības nodrošināšanai personām ar 
funkcionāliem traucējumiem. 

Pārbūvēts reģionālā ceļa posms 
no Iesalkājas līdz Umurgai

Būvdarbu ietvaros veikta zemes 
klātnes pastiprināšana, atjaunota 
ceļa segas konstrukcija un izbū-
vēts asfalta segums divās kārtās. 
Lai uzlabotu satiksmes drošību 
pie Umurgas, autoceļu P11 (33. 
km), Umurga–Cēsis–Līvi (P14) un 
Cēsu ielas satiksmes mezglā izbū-
vēta un savienota ar pašvaldības 
infrastruktūru apgaismota gājēju 
ietve. Atjaunotas trīs autobusu 
pieturvietas “Umurga”, divās no 
tām uzstādīti paviljoni. Autobu-
su pieturvietas “Mūrnieki” pa-
plašinātas, lai autobuss varētu 
apstāties un uzņemt vai izlaist 
pasažierus, netraucējot satiksmi 
pārējiem transportlīdzekļiem.

Tāpat ir iztīrīti un izrakti grāvji, 
pārbūvētas un atjaunotas caur-
tekas, nobrauktuves, uzstādīts 
jauns ceļa aprīkojums – ceļazī-

mes, barjeras, signālstabiņi – un 
uzklāts horizontālais marķējums. 
Tiltam pār Braslas upi atjaunotas 
deformācijas šuves, asfalta se-
gums, veikts betona konstrukci-
jas remonts un drošības barjeru 
izbūve tilta pieejās.  

Būvdarbus veica SIA “Limbažu 
ceļi” par līgumcenu 4736069 eiro 
(ar PVN). Pārbūves projekta au-
tors ir AS “Ceļuprojekts”, būvuz-
raudzību veica SIA “Firma L4”.

Būvdarbi organizēti saskaņā ar 
Viedās administrācijas un reģio-
nālās attīstības ministrijas (VA-
RAM) Administratīvi teritoriālās 
reformas ietvaros izstrādāto ceļu 
remontdarbu programmu un ir 
līdzfinansēti no ES Atveseļošanas 
fonda (AF). 

VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 
Komunikācijas daļa

No 1. oktobra ir izmaiņas autobusu 
kustībā reģionālajos maršrutos

Autobusu atiešanas un pienākšanas laiki, kā arī braukšanas laiki 
starp pieturvietām ir mainījušies maršrutos:

• Valmiera–Zilaiskalns–Ozolmuiža;  
• Valmiera–Limbaži–Tūja; 
• Limbaži–Rūjiena; 
• Valmiera–Limbaži–Salacgrīva. 
Izmaiņas skatāmas https://vtu-valmiera.lv. 

Zane Bulmeistare,
SIA “VTU Valmiera” sabiedrisko attiecību speciāliste

Alojas bērnudārza ierīkošana 
Sarkanajā ēkā ir gudrs 
ieguldījums ilgtermiņā

Par to, kā risinās jautājums 
par pirmskolas izglītības iestā-
di “Auseklītis” Alojā, informēja 
Limbažu novada pašvaldības va-
dītājs Dagnis Straubergs. “Mēs, 
pie varas šobrīd esošie, esam 
pārāk ilgi kavējušies ar lēmuma 
pieņemšanu, kur Alojā atrasties 
pirmskolas izglītības iestādei. Iz-
skatīti visdažādākie piedāvājumi, 
bet, lai process ietu uz priekšu, 
lēmums ir jāpieņem. Es uzskatu, 
ka Alojā bērnudārzam ir jābūt,” 
viņš sacīja.

Šobrīd ir veikta ekspertīze un 
apsekota Sarkanā ēka Ausekļa 
ielā 1. Saglabājot ēkas ārējo iz-
skatu, apvienojot modernās un 
vecās iezīmes, varam radīt ļoti 
jaukas telpas pirmskolas izglītības 
iestādei. Kopējās provizoriskās 
projekta izmaksas (būvprojekta 
izstrāde, ekspertīze, autoruzrau-
dzība, būvniecība, būvuzraudzī-

ba, labiekārtošana un aprīko-
jums) ir nepilns miljons eiro.

Izvēlētā pirmskolas izglītības 
iestādes atrašanās vieta Sarkana-
jā ēkā ir pareizā investīcija ilgter-
miņā, jo jau esošā skola, ēdināša-
nas bloks, sporta zāle un stadions 
veidos vienotu kompleksu. 

Diskusijas laikā par Alojas pilsē-
tas teritorijas uzturēšanu ikdienā 
informēja un uz jautājumiem 
atbildēja SIA “JSB” apsaimnieko-
tājs – valdes priekšsēdētājs Jānis 
Eizenbergs. Par sabiedriskās kār-
tības nodrošināšanu pilsētā stās-
tīja un diskutēja Limbažu novada 
pašvaldības policijas pārstāvji. 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Norit vides pieejamības nodrošināšanas 
darbi Nodarbinātības valsts aģentūras ēkā

Ēkā tiek veikti pielāgojumi, no-
drošināta skaņas, vizuālā un takti-
lā informācija, izbūvēts vertikālais 
pacēlājs nokļūšanai ēkas 2. stāvā, 
pielāgotas labierīcības cilvēkiem 
ar funkcionāliem traucējumiem, 
atjaunota apkures sistēma, kā arī 
plānoti citi vizuāli un tehniski uz-
labojumi telpās, lai nodrošinātu 

vides, nodarbinātības un informā-
cijas pieejamību visām sabiedrības 
grupām, tostarp personām ar in-
validitāti un funkcionālajiem trau-
cējumiem. Ir arī iezīmēta un mar-
ķēta invalīdu autostāvvieta, kā arī 
ar taktilo bruģi papildināts gājēju 
celiņš. Darbus plānots pabeigt 
2024. gada novembra beigās.

Kopējās projekta izmaksas: 
310742,01 eiro, t. sk. Atveseļoša-
nās fonda finansējums – 154892 
eiro. Projekta autori SIA “Elko 
arhitektūra”, būvdarbus objektā 
veic SIA “REA Būve”, būvuzraudzī-
bu – SIA “RS Būvnieks”. 

Aiva Miškovska,
attīstības un projektu koordinatore

Pasaules talkā bērni aizdomājas par tīru ūdeni

Bērni veidoja zīmējumus uz 
lietus ūdens uztvērēja, pievēršot 
uzmanību mūsu darbībām un 
paradumiem, kas ietekmē ūdens 
tīrību. Pēc aktivitātes bērni cienā-
jās ar dzērieniem un SIA “Bagāta 
pica” sarūpētajam picām, ko no-
drošināja “Lielā Talka”. 

Paldies “Lielajai Talkai”, Latvijas 
Pašvaldību savienībai, kā arī Lim-
bažu vidusskolas 2. klašu skolē-

niem un viņu skolotājām!  
Beāte Kožina, 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada 26. septembra 
domes sēdē deputāti atbalstīja 
jautājumu par Alojas pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Auseklītis” izvietošanu 
pašvaldības ēkā Ausekļa ielā 1, 
Alojā, pēc nepieciešamo ēkās 
pārbūves un atjaunošanas 
darbu veikšanas.

SIA “Utilitas Wind” informē Limbažu novada pašvaldību, ka Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra 
(“LIAA”) ir piešķīrusi SIA “Utilitas Wind” īstenotajam investīciju projektam “Alojas vēja parks” 
prioritārā investīciju projekta statusu.

Projektam “Alojas vēja parks” piešķirts 
prioritārā investīciju projekta statuss

SIA “Utilitas Wind” ir vēja parku 
attīstītājs un atjaunojamās ener-
ģijas ražotājs, kas sācis īstenot 
projektu “Alojas vēja parks” Lim-
bažu novada Alojas un Braslavas 
pagastā, kā arī Valmieras novada 
Skaņkalnes un Vecates pagastā. 
Vēja parka nodošana ekspluatāci-

ja plānota 2027. gadā. 
Prioritārā investīciju projekta 

statuss piešķirts saskaņā ar Mi-
nistru kabineta noteikumiem par 
prioritāro investīciju projektu 
apkalpošanu, savukārt prioritāro 
investīciju projektu standartus, 
jomas un atbalsta pasākumus, 

tostarp “zaļā koridora“ pieeju uz-
ņēmējdarbības atbalstam priori-
tārajās jomās nosaka “Inovatīvas 
uzņēmējdarbības un prioritāro 
projektu atbalsta likums“. 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Par Alojas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādi 
“Auseklītis”

Domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs sēdes laikā uzsvēra, 
ka pēc ilgstošas atbilstošas ēkas 
meklēšanas ir jāpieņem lēmums 
par konkrētu vietu, jo Alojas ie-
dzīvotāji vēlas noteiktu rīcību no 
pašvaldības puses, lai jautājumu 
par bērnudārzu Alojā beidzot 
atrisinātu.

Ēkai 2024. gada augustā ir veik-
ta pilna vizuālā un konstrukciju 

tehniskā apsekošana un izpēte. 
Saskaņā ar tehniskās apsekoša-
nas atzinumu ēkai defekti un bo-
jājumi, kas bīstami pazeminātu 
atsevišķu konstrukciju mehānisko 
stiprību, nav konstatēti. Ēka kopu-
mā ir derīga un droša turpmākai 
ekspluatācijai. Nepieciešami atse-
višķi energoefektivitātes un vides 
pieejamības uzlabojumi, jumta se-
guma nomaiņa, kāpņu atjaunoša-

na, sienu horizontālā hidroizolāci-
ja un mūra plaisu nostiprināšana.

Šobrīd pirmsskolas izglītības 
iestādi Vilzēnos apmeklē 77 bērni 
un Puikulē – 34 bērni, kopā – 111 
bērni, no kuriem 27 bērni (šobrīd 
vecumā no 1,5 līdz 4 gadiem) va-
rētu apmeklēt pirmsskolas izglītī-
bas iestādi Alojā pēc telpu sakār-
tošanas. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Balva “Goda novadnieks” ir 
Limbažu novada augstākais 
apbalvojums. 

To piešķir par mūža ieguldī-
jumu vai sevišķiem nopelniem 
Limbažu novada labā, kas var 
izpausties valsts, pašvaldības, 
sabiedriskajā, kultūras, izglītības, 
zinātnes vai saimnieciskajā vai 
citā darbā. Par nopelniem uzska-
tāms gan izcils darbs, gan ilgsto-
ša, priekšzīmīga un panākumiem 
bagāta sabiedriskā darbība.
Otrs augstākais apbalvojums ir 
tituls “Gada cilvēks”. 

To piešķir par nopelniem vai 
īpašu ieguldījumu tautsaimnie-
cībā, veselības aizsardzībā, kul-
tūrā, izglītībā, sociālajā aprūpē, 
sabiedriskajā darbā, sabiedrības 
drošības nodrošināšanā vai citā 
nozarē viena gada periodā. Paš-
valdības balvu “Gada cilvēks” 
piešķir nominācijai izvirzītajiem 
pretendentiem Latvijas Repub-

  Turpinājums no 1. lpp.

Aicinām iedzīvotājus un juridiskās personas, kuras maksāšanas 
paziņojumus par nekustamā īpašuma nodokli saņem pa pastu, 
turpmāk šos paziņojumus saņemt elektroniski uz oficiālo 
elektronisko adresi portālā Latvija.gov.lv. Lai to izdarītu, portālā 
jāveic tikai viena darbība – jāaktivizē oficiālā elektroniskā adrese.

Limbažu novada pašvaldība izsludina nekustamā īpašuma 
“Mežgravas” – 5, Staiceles pagastā, Limbažu novadā, izsoli.

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
teritorijas plānojuma grozījumiem vēja parka “Aloja” 
otrajai daļai Braslavas pagastā, Limbažu novadā
Saskaņā ar Limbažu novada domes 2024. gada 25. janvāra 
lēmumu Nr. 52. “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
teritorijas plānojuma grozījumiem vēja parka “Aloja” ot-
rajai daļai Braslavas pagastā, Limbažu novadā” (protokols 
Nr. 2., 50.), uzsākta lokālplānojuma izstrāde vēja parka 
“Aloja” daļai Braslavas pagastā.
Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir Alojas novada teritorijas 
plānojumā papildināt esošās funkcionālās zonas ar galve-
no izmantošanu, kurā atļauta energoapgādes uzņēmumu 
apbūve, vēja elektrostaciju, vēja parku un inženiertehniskā 
infrastruktūra.
Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona.
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Limbažu novada paš-
valdības Nekustamā īpašuma un teritorijas plānojuma 
nodaļas Telpiskās attīstības plānotāja Ilona Zeltiņa, mob. 
26662248.
Papildinformācija pieejama pašvaldības tīmekļvietnē  
www.limbazunovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informāci-
jas portāla www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas attīstības 
plānošana” https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_ 
29269 .

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
teritorijas plānojuma grozījumiem vēja parka “Aloja” 
pirmajai daļai Braslavas pagastā, Limbažu novadā
Saskaņā ar Limbažu novada domes 2024. gada 25. janvāra 
lēmumu Nr. 51. “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
teritorijas plānojuma grozījumiem vēja parka “Aloja” pir-
majai daļai Braslavas pagastā, Limbažu novadā” (protokols 
Nr. 2., 49.), uzsākta lokālplānojuma izstrāde vēja parka “Alo-
ja” daļai Braslavas pagastā.
Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir Alojas novada teritorijas 
plānojumā papildināt esošās funkcionālās zonas ar galve-
no izmantošanu, kurā atļauta energoapgādes uzņēmumu 
apbūve, vēja elektrostaciju, vēja parku un inženiertehniskā 
infrastruktūra.
Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona.
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Limbažu novada 
pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritorijas plānoju-
ma nodaļas Telpiskās attīstības plānotāja Ilona Zeltiņa, 
mob. 26662248.
Papildinformācija pieejama pašvaldības tīmekļvietnē  
www.limbazunovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informāci-
jas portāla www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas attīstības 
plānošana” https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_ 
29267.

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
teritorijas plānojuma grozījumiem vēja parka “Aloja” 
daļai Alojas pagastā, Limbažu novadā
Saskaņā ar Limbažu novada domes 2024. gada 25. janvāra 
lēmumu Nr. 50. “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
teritorijas plānojuma grozījumiem vēja parka “Aloja” daļai 
Alojas pagastā, Limbažu novadā” (protokols Nr. 2., 48.), 
uzsākta lokālplānojuma izstrāde vēja parka “Aloja” daļai 
Alojas pagastā.
Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir Alojas novada teritorijas 
plānojumā papildināt esošās funkcionālās zonas ar galve-

no izmantošanu, kurā atļauta energoapgādes uzņēmumu 
apbūve, vēja elektrostaciju, vēja parku un inženiertehniskā 
infrastruktūra.
Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona.
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Limbažu novada 
pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritorijas plānoju-
ma nodaļas Telpiskās attīstības plānotāja Ilona Zeltiņa, 
mob. 26662248.
Papildinformācija pieejama pašvaldības tīmekļvietnē www.
limbazunovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas por-
tāla www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas attīstības plāno-
šana” https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29265.

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā 
“Senlejas” Salacgrīvas pagastā, Limbažu novadā
Saskaņā ar Limbažu novada domes 2024. gada 25. janvāra 
lēmumu Nr. 53. “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā 
“Senlejas” Salacgrīvas pagastā, Limbažu novadā” (proto-
kols Nr. 2., 51.), uzsākta lokālplānojuma izstrāde vēja parka 
“Aloja” daļai Alojas pagastā.
Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir Alojas novada teritorijas 
plānojumā papildināt esošās funkcionālās zonas ar galve-
no izmantošanu, kurā atļauta energoapgādes uzņēmumu 
apbūve, vēja elektrostaciju, vēja parku un inženiertehniskā 
infrastruktūra.
Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona.
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Limbažu novada 
pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritorijas plānoju-
ma nodaļas Telpiskās attīstības plānotāja Ilona Zeltiņa, 
mob. 26662248.
Papildinformācija pieejama pašvaldības tīmekļvietnē www.
limbazunovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas por-
tāla www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas attīstības plāno-
šana” https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29263.

***
Paziņojums par lokālplānojuma teritorijas plānojuma 
grozījumiem nekustamajā īpašumā “Dzintarpriedes” 
Vārzas ciemā, Skultes pagastā, Limbažu novadā”, 2.0 
redakcijas apstiprināšanu un saistošo noteikumu 
izdošanu
Limbažu novada dome 2024. gada 22. augustā pieņēma lē-
mumu Nr. 640 “Par “Lokālplānojuma teritorijas plānojuma 
grozījumiem nekustamajā īpašumā “Dzintarpriedes” Vār-
zas ciemā, Skultes pagastā, Limbažu novadā” 2.0 redakcijas 
apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu”, ar kuru ir 
apstiprināts lokālplānojums un izdoti saistošie noteikumi 
Nr. 23 “Lokālplānojums teritorijas plānojuma grozījumiem 
nekustamajā īpašumā “Dzintarpriedes”, Vārzas ciems, Skul-
tes pagasts, Limbažu novads”.
Ar lokālplānojuma apstiprināto redakciju var iepazī-
ties www.geolavija.lv (saite: https://geolatvija.lv/geo/
tapis?#document_30127).  
Ar saistošajiem noteikumiem Nr. 23 “Lokālplānojums te-
ritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā 
“Dzintarpriedes”, Vārzas ciems, Skultes pagasts, Limbažu 
novads” var iepazīties www.likumi.lv (saite: https://likumi.
lv/ta/id/354640-lokalplanojums-teritorijas-planojuma-
grozijumiem-nekustamaja-ipasuma-dzintarpriedes-varzas-
ciems-skultes-pagasts-limbazu-novads).

Aicinām pieteikt novadniekus pašvaldības 
apbalvojumiem Valsts svētkos!

likas proklamēšanas gadadienas 
svinību ietvaros katrā pilsētā vai 
pagastā. Limbažu novada pašval-
dības balvu “Gada cilvēks” saņem 
Limbažu pilsētā, Katvaru pagastā, 
Limbažu pagastā, Pāles pagastā, 
Umurgas pagastā, Vidrižu pagas-
tā, Viļķenes pagastā, Skultes pa-
gastā, Ainažu pilsētā un pagastā, 
Liepupes pagastā, Alojas pilsētā 
un pagastā, Staiceles pilsētā un 
pagastā, Brīvzemnieku pagastā, 
Braslavas pagastā, Salacgrīvas pil-
sētā un pagastā.
“Atzinības raksts” ir nākamās 
pakāpes apbalvojuma veids 
pēc “Goda novadnieka” un 
“Gada cilvēka”. 

Atzinības raksts tiek piešķirts 
par fiziskas vai juridiskas perso-
nas darbības atzinīgu novērtē-
jumu tautsaimniecībā, veselības 
aizsardzībā, kultūrā, zinātnē, 
sociālajā aprūpē, sabiedriskajā 
darbā, sabiedrības drošības no-
drošināšanā, uzņēmējdarbībā, 

kā arī par varonīgu rīcību, par 
atsevišķu pašvaldības uzdevu-
mu kvalitatīvu veikšanu, lietišķu 
sadarbību, radošu un organiza-
torisku ieguldījumu nozīmīgu pa-
sākumu organizēšanā.
“Pateicības rakstu” 
pasniedz fiziskām un 
juridiskām personām 
par aktīvu saimniecisko 
darbību, individuālajiem vai 
kolektīvajiem sasniegumiem 
sacensībās, konkursos, skatēs, 
projektos un citos gadījumos. 

Ar to apbalvo personas un in-
stitūcijas Latvijas Republikai vai 
Limbažu novadam nozīmīgos 
svētkos, gadadienās, iestāžu un 
organizāciju pastāvēšanas gada-
dienās, profesiju svētkos, apbal-
vojamās personas darba un nozī-
mīgās dzīves jubilejās, kā arī citu 
atsevišķu notikumu vai svētku ie-
tvaros, par kuriem netiek piešķirti 
citi pašvaldības apbalvojumi. 

Pieteikumu var iesniegt, aiz-

pildot un parakstot pieteikuma 
veidlapu un līdz 25. oktobrim 
(ieskaitot) iesniedzot to Limbažu 
novada pašvaldībai.

Pieteikumu iesniegt var klātie-
nē novada bibliotēkās un Klientu 
apkalpošanas centros vai elek-
troniski, kā arī sūtot uz e-pastu 
limbazu.kac@limbazunovads.lv.

Vairāk par apbalvojumiem ie-
spējams uzzināt nolikumā, kas 
publicēts pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.limbazunovads.
lv, vai sazinoties ar pašvaldības 
Dokumentu pārvaldības un 
klientu apkalpošanas nodaļu – 
limbazu.kac@limbazunovads.lv; 
64023003, 28398978. 

Izsole

Saņemiet nekustamā īpašuma nodokļa 
paziņojumus oficiālajā elektroniskajā adresē! 

Nekustamā īpašuma nodoklis 
ir obligāts ikgadējs maksājums, 
kas īpašniekam jāmaksā pašval-
dībai, kuras teritorijā atrodas 
nekustamais īpašums. Pašvaldī-
ba pēc nodokļa aprēķināšanas 
sagatavo un izsūta īpašniekiem 
vai to pilnvarotām personām ne-
kustamā īpašuma nodokļa pazi-
ņojumus pēc norādītās adreses. 
Šobrīd paziņojumi tiek sūtīti da-
žādos veidos – izdruku uz dekla-
rēto (reģistrēto) adresi, kā arī uz 
oficiālo elektronisko adresi vai 
uz e-pastu, ja persona sniegusi 
piekrišanu šādam saņemšanas 
veidam.

Sūtīšana papīra formātā ir vis-
dārgākā izvēle mums visiem. Lat-
vijas sabiedrībai kopā tā izmaksā 
vairāk nekā miljonu eiro. Šo nau-
du varētu izmantot citiem jums 
svarīgiem mērķiem. 

Turklāt pēc oficiālās elektro-
niskās adreses izveides arī citas 
iestādes ar jums varēs sazināties 
elektroniski un arī jums būs ie-
spēja oficiālo saziņu ar iestādēm 
turpmāk veikt elektroniski oficiā-
lajā elektroniskajā adresē. 

Aicinām nekavēties un saņemt 
dokumentus oficiālajā elektro-
niskajā adresē! Uzziniet vairāk 
par to portālā Latvija.gov.lv. 

Izsoles objekts – nekustamais īpašums, kadastra Nr. 66379000038, 
kas sastāv no dzīvokļa Nr. 5 73 m2 platībā, 7300/41630 kopīpa-
šuma domājamajām daļām no būvēm ar kadastra apzīmēju-
miem 66370090037001, 66370090037002, 66370090037005, 
66370090037006, un 7300/41630 kopīpašuma domājamajām daļām 
no zemes ar kadastra apzīmējumu 66370090037.

Izsoles objekta nosacītā cena (sākumcena) – 2400 eiro. 
Izsoles solis –100 eiro.
Izsoles nodrošinājuma nauda – 240 eiro.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 

2024. gada 28. oktobra plkst. 13.00 līdz 2024. gada 27. novembrim 
plkst. 13.00. 

Elektroniskajai izsolei pretendenti var reģistrēties no 2024. gada 
28. oktobra plkst. 13.00 līdz 2024. gada 17. novembrim plkst. 23.59 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskaita Limbažu novada pašvaldības 
kontā (AS “Swedbank”, bankas kods HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa – 40 eiro (tai skaitā PVN 21 %) un 
nodrošinājuma nauda 10 % apmērā no izsoles objekta nosacītās ce-
nas ar norādi “Izsoles nodrošinājums un dalības maksa elektroniskai 
izsolei “Mežgravas” - 5 Staiceles pagastā” un Tiesu administrācijas 
kontā saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam 
sagatavoto rēķinu.

Izsoles noteikumi pieejami tīmekļvietnē www.limbazunovads.lv, 
sadaļā “Izsoles” un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv. Informācija pa tālr. 25749113, e-pasts: aloja@limbazunovads.lv.

Par grozījumiem pašvaldības teritorijas plānojumā
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26. septembrī Limbažu 
novada pašvaldības kārtē-
jā domes sēdē izskatīti 92 
jautājumi.

• Par Limbažu novada Lim-
bažu Mūzikas un mākslas sko-
las direktoru iecelts Aivars 
Tomiņš.

• Atcelts pašvaldības Dzīvo-
jamo māju privatizācijas ko-
misijas lēmums Nr. 6/1 “Par 
daudzdzīvokļu dzīvojamajai 
mājai Zāles ielā 9A, Limbažos, 
Limbažu novadā, funkcionāli 
nepieciešamā zemes gabala 
noteikšanu un piespiedu dalītā 
īpašuma izbeigšanu”. 

• Apstiprinātas dzīvojamās 
mājas Pērnavas ielā 15, Salacg-
rīvā, funkcionāli nepieciešamā 
zemesgabala robežas. Dzīvoja-
majai mājai nepieciešamā ze-
mesgabala platība ir 6804 m2. 

• Apstiprinātas dzīvojamās 
mājas Vidzemes ielā 20, Salacg-
rīvā, funkcionāli nepieciešamā 
zemesgabala robežas. Dzīvoja-
majai mājai nepieciešamā ze-
mesgabala platība ir 5198 m2. 

• Atbalstīta Alojas pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestā-
des “Auseklītis” izvietošana 
pašvaldības ēkā Ausekļa ielā 
1, Alojā, pēc nepieciešamo 
ēkās pārbūves un atjaunoša-
nas darbu veikšanas. Uzdots 
Centrālās pārvaldes Attīstības 
un projektu nodaļai sadarbībā 
ar Izglītības pārvaldi, Alojas 
pilsētas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Auseklītis” vadītāju 
un Alojas apvienības pārval-
des vadītāju sagatavot pro-
jektēšanas darba uzdevumu 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Auseklītis” izvietošanai ēkā 
Ausekļa ielā 1, Alojā, un orga-
nizēt iepirkuma procedūru.

• Atbalstīta ieceri par Lie-
pupes filiālbibliotēkas pārcel-
šanu uz Liepupes pamatskolas 
telpām. Uzdots Centrālās pār-
valdes Attīstības un projektu 
nodaļai sadarbībā ar Liepupes 
pagasta pakalpojumu snieg-
šanas centru un Liepupes fi-
liālbibliotēku veikt turpmākās 
darbības filiālbibliotēkas pār-
celšanai uz Liepupes pamat-
skolas telpām. 

• Valsts mēroga loterijā 
“Sporto visi” iegūtais finansē-
jums iekļauts Alojas Ausekļa 
vidusskolas budžetā, novirzot 
1300 eiro finansējumu sporta 
inventāra iegādei un 3700 eiro 
pamatlīdzekļu iegādei. 

• Limbažu Valsts ģimnāzijai 
piešķirts 3090 eiro finansējums 
gaisa sausinātāja iegādei un no-
tekūdeņu rensteļu remontam. 

• Limbažu novada Izglītības 
pārvaldei piešķirts 400 eiro 
finansējums sportista dalībai 
starptautiskā Šaha federācijas 
(FIDE) Pasaules kadetu šaha 
čempionātā.  

• Nolemts atteikties no pro-
jekta “Dabiskā zivju ceļa izveide 
Aģē” turpmākas īstenošanas. 

• Piešķirts 10000 eiro pa-
pildu finansējums biedrību 
Eiropas Savienības projektu 
līdzfinansēšanai. 

• Biedrībai “Kuivižu jaht-
klubs” piešķirts līdzfinansē-

Domes sēdēs septembrī un oktobrī
jums projekta “Burāšanas 
apmācība visām vecuma gru-
pām” īstenošanai 10 % apmē-
rā no projekta attiecināmajām 
izmaksām – 4986,65 eiro. 

• Biedrībai “Tūjas BUB” pie-
šķirts līdzfinansējums projek-
ta “Ugunsdzēsēju aprīkojums” 
īstenošanai 20 % apmērā no 
projekta attiecināmajām iz-
maksām – 5748,62 eiro. 

• Pašvaldības šī gada budže-
tā iekļauts EJZAF finansējuma 
avanss projekta “Ceļa posma 
Tūja–Ežurgas pārbūve” īsteno-
šanai – 22500 eiro. 

• Pašvaldības šī gada budže-
tā iekļauts EJZAF finansējuma 
avanss projekta “Ceļa posma 
Sidrabiņi–Sēklīši pārbūve” īs-
tenošanai – 49465,50 eiro.

• Pašvaldības šī gada budže-
tā iekļauts ELFLA finansēju-
ma avanss projekta “Kapsētu 
digitalizācija” īstenošanai – 
3315,72 eiro. 

• Atbalstīta iecere iesniegt 
projekta iesniegumu Centrā-
lās finanšu un līgumu aģentū-
ras Kohēzijas politikas fondu 
vadības informācijas sistēmā 
un īstenot projektu “Veselī-
bas veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Limbažu 
novadā”. Projekta kopējās at-
tiecināmās izmaksas noteiktas 
223006,00 eiro, no tām ESF+ 
finansējums 189555,10 eiro 
un valsts budžeta finansējums 
33450,90 eiro.

• Atbalstīta iecere iesniegt 
un īstenot projektu “Bīriņu 
pils kapeņu daļēja restaurācija 
pieejamības nodrošināšanai” 
biedrības “Vidzemes lauku 
partnerība “Brasla”” izsludinā-
tā un Eiropas lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (turp-
māk – ELFLA) līdzfinansētā 
LEADER projektu konkursa 2. 
kārtā. Projekta kopējās attieci-
nāmās izmaksas noteiktas līdz 
80000 eiro, no tām ELFLA fi-
nansējums 80 %, tas ir, 64000 
eiro, pašvaldības līdzfinansē-
jums 20 %, tas ir, 16000 eiro. 

• Atbalstīta iecere iesniegt 
projektu “Piekrastes infra-
struktūras izveide Augstrozes 
Lielezerā”. Projekta kopējās 
attiecināmās izmaksas noteik-
tas 40000 eiro, no tām ELFLA 
finansējums 80 %, tas ir, 32000 
eiro, pašvaldības līdzfinansē-
jums 20 %, tas ir, 8000 eiro.  

• Nolemts īstenot INTER-
REG Igaunijas–Latvijas pārro-
bežu sadarbības programmas 
projektu 2021.-2027. gadam 
“Ūdens tūrisma aktivitāšu 
pieejamības veicināšana/ Ri-
verways II” partnerībā ar pro-
jekta vadošo partneri – Kur-
zemes plānošanas reģionu. 
Limbažu novada pašvaldības 
kā projekta partnera kopē-
jās izmaksas noteiktas 40000 
eiro, t. sk. 80 % jeb 32000 eiro 
Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda finansējums un 20 % 
jeb 8000 eiro Limbažu novada 
pašvaldības līdzfinansējums. 

• Atbalstīta iecere iesniegt un 
īstenot projektu “Ziemas dārza 
logu atjaunošana Puikules mui-
žā” biedrības “Vidzemes lauku 

partnerība “Brasla”” izsludinā-
tajā un Eiropas lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai līdz-
finansētajā LEADER projektu 
konkursa 2. kārtā. Projekta 
kopējās attiecināmās izmak-
sas noteiktas līdz 50000 eiro, 
no tām ELFLA finansējums –  
80 %, tas ir, 40000 eiro, pašval-
dības līdzfinansējums 20 %, tas 
ir, 10000 eiro.

• Atbalstīta iecere iesniegt 
un īstenot projektu “Elektrī-
bas pieslēguma izveide un iz-
būve Katvaru estrādei Liepu 
parkā” biedrības “Vidzemes 
lauku partnerība “Brasla”” iz-
sludinātā un Eiropas lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai 
līdzfinansētā LEADER projektu 
konkursa 2. kārtā. Projekta ko-
pējās attiecināmās izmaksas 
noteiktas līdz 20000 eiro, no 
tām ELFLA finansējums – 80 %, 
tas ir, 16000 eiro, pašvaldības 
līdzfinansējums 20 %, tas ir, 
4000 eiro.

• Apstiprināts Limbažu ap-
vienības pārvaldes Katvaru pa-
gasta pakalpojumu sniegšanas 
centra maksas pakalpojumu 
izcenojums Pociemā siltumap-
gādes sistēmas izmantošanai 
88,05 EUR/1 MWh bez PVN. 

• Atbalstīta iecere iesniegt 
projektu “Bīriņu ezera pludma-
les labiekārtošana”. Projekta 
kopējās maksimālās attiecinā-
mās izmaksas noteiktas līdz 
80000 eiro, no tām ELFLA fi-
nansējums 70 – 80 %, pašvaldī-
bas līdzfinansējums 20 – 30 %.

• Apstiprināti maksas pa-
kalpojumu izcenojumi: Alojas, 
Umurgas un Staiceles kultūras 
namiem. Maksas pakalpojumu 
izcenojumi stājas spēkā, sākot 
ar 2024. gada 1. oktobri.

• Piešķirts nepieciešamais 
finansējums 63012,71 eiro 
divu esošo apkures katlu de-
montēšanai un divu granulu 
apkures katlu atvienošanai, 
pārvietošanai un uzstādīšanai 
Viļķenes kultūras nama ēkā, 
Dārza ielā 1, Viļķenē. 

• Alojas apvienības pārval-
des ieņēmumu plānā iekļauti 
78510 eiro no nekustamo īpa-
šumu atsavināšanas. 50 % jeb 
39255 eiro no ieņēmumiem 
novirzīti uz Limbažu novada 
pašvaldības nesadalīto nau-
das atlikumu. 50 % jeb 39255 
eiro piešķirti Alojas un Stai-
celes ielu apgaismojuma sta-
bu nomaiņai, Baznīcas ielas 
remontam posmā no Dārza 
ielas līdz Brīvības ielai, Alojas 
pilsētā, grants seguma remon-
ta darbiem Alojā uz ceļa 27A01 
Desas–Vecjurķiņi (400 metri), 
Staicelē uz ceļiem 37B03 Lie-
piņas – Kabi (200 metri) un uz 
ceļa 37B08 Rēciems–Megras 
(200 metri). 

• Limbažu apvienības pār-
valdes ieņēmumu plānā ie-
kļauti 74000 eiro no nekusta-
mo īpašumu atsavināšanas. 
50 % jeb 37000 eiro no plāno-
tiem ieņēmumiem novirzīti uz 
Limbažu novada pašvaldības 
nesadalīto naudas atlikumu. 
50 % jeb 37000 eiro piešķirti: 
12000 eiro pirmsskolas izglītī-

bas iestādei “Spārīte” durvju 
izgatavošanai un uzstādīša-
nai, 25000 eiro Rietumu ielas 
remontam Skultē. Papildus 
piešķirti 9924,30 eiro pirms-
skolas izglītības iestādes “Spā-
rīte” durvju izgatavošanai un 
uzstādīšanai.

• Apstiprināti grozījumi Lim-
bažu novada pašvaldības pro-
jektu konkursa “Radīts Limba-
žu novadā” nolikumā.

• Apstiprināti grozījumi Ap-
balvojumu komisijas noliku-
mā un Apbalvojumu komisijas 
sastāvā.

• Apstiprināti grozījumi no-
likumā “Par Limbažu novada 
pašvaldības apbalvojumiem 
un to piešķiršanas kārtību”.

• Apstiprināti grozījumi Lim-
bažu novada domes 2016. gada 
16. jūnija lēmuma “Par Limba-
žu novada pašvaldības iesais-
tīšanos Nacionālajā veselīgo 
pašvaldību tīklā”, nosakot, ka 
par Nacionālā veselīgo pašval-
dību tīkla pārstāvjiem Limbažu 
novadā noteikti SIA “Limbažu 
slimnīca” valdes locekle Liene 
Česle, Limbažu novada pašval-
dības Domes priekšsēdētāja 2. 
vietnieks Rūdolfs Pelēkais un 
Limbažu novada pašvaldības 
attīstības un projektu koordi-
natore Klinta Brojeva.

• Konceptuāli atbalstīta 
elektroauto uzlādes staciju 
izvietošana un nomas tiesību 
izsoles rīkošana Mežgravās, 
Liepupes pagastā.

• Apstiprināta detālplānoju-
ma nekustamajam īpašumam 
“Kaijas” Koklīšu ielā 48, Skultē, 
Skultes pagastā, 1.0 redakcija. 

• Uz pieciem gadiem Limba-
žu rajona Salacgrīvas pilsētas 
lauku teritorijas Rolanda Ķirša 
ZvS “Salacas zivtiņa” izsniegta 
speciālā atļauja (licence) ko-
mercdarbībai zvejniecībā iek-
šējos ūdeņos Vitrupē.

• Pociema kultūras nama 
2024. gada budžetā iekļauts 
15515,09 eiro finansējums 
projekta “Skatuves apgaismo-
juma iekārtu iegāde Pociema 
kultūras namā” īstenošanai. 
Projekta īstenošanai piešķirts 
pašvaldības līdzfinansējums 
1723,90 eiro. 

• Atbalstīta iecere iesniegt 
projektu “Par Umurgas ezer-
malas labiekārtošanu” biedrī-
bas “Vidzemes lauku partne-
rība “Brasla”” izsludinātā un 
Eiropas lauksaimniecības fon-
da lauku attīstībai līdzfinansētā 
LEADER projektu konkursa 2. 
kārtā. Projekta kopējās attieci-
nāmās izmaksas noteiktas līdz 
40000 eiro, no tām ELFLA fi-
nansējums – 80 %, tas ir, 32000 
eiro, pašvaldības līdzfinansē-
jums – 20 %, tas ir, 8000 eiro. 

• Konceptuāli atbalstīta 
līdzfinansējuma piešķiršana 
biedrības “Staiceles Brīvprā-
tīgo ugunsdzēsēju biedrība” 
projektam “Deju grīdas “Zem 
ozola” atjaunošana Staiceles 
parkā” 30 % apmērā no pro-
jekta kopējām attiecināmajām 
izmaksām, tas ir, 15000 eiro. 

• Atbalstīta iecere iesniegt 
projektu “Laivotāju atpūtas 

vietas atjaunošana Staicelē”. 
Projekta kopējās izmaksas no-
teiktas 30000 eiro, no tām 
ELFLA finansējums – 80 %, paš-
valdības līdzfinansējums 20 %.  

• Limbažu novada Kultūras 
pārvaldes 2024. gada budžetā 
iekļauti ieņēmumi par izsnieg-
tajām atļaujām publisku pasā-
kumu rīkošanai 2100 eiro, no 
šīs summas 1630 eiro novir-
zīt vēja rādītāja “Limbažiem 
800+1” izgatavošanai, atliku-
šos 470 eiro novirzīt pašvaldī-
bas nesadalītajā budžetā. 

• Limbažu novada domes 
deputāte Lija Jokste ievēlēta 
novada domes Finanšu komi-
tejas locekļa amatā. Limbažu 
novada domes deputāts Andis 
Zaļaiskalns ievēlēts novada 
domes Finanšu komitejas lo-
cekļa amatā. Limbažu novada 
domes deputāts Aigars Legz-
diņš ievēlēts novada domes 
Sociālo un veselības jautājumu 
komitejas locekļa amatā.

• Apstiprināti Limbažu nova-
da pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr. 26 “Grozījumi 
Limbažu novada pašvaldības 
domes 2024. gada 21. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 8 
“Par Limbažu novada pašvaldī-
bas 2024. gada budžetu””.

3. oktobrī ārkārtas domes 
sēdē izskatīti četri ar izglītī-
bas jomu saistīti jautājumi.

• Noteiktas pamatizglītības 
un vidējās izglītības iestāžu 
vadītāju, pirmsskolas izglītības 
iestāžu vadītāju, profesionālās 
ievirzes un interešu izglītības 
iestāžu vadītāju un izglītības 
atbalsta iestādes vadītāja mē-
nešalgu likmes no 2024. gada 
1. septembra līdz 2024. gada 
31. decembrim. 

• Apstiprināta valsts mērķ-
dotācija bērnu no piecu gadu 
vecuma, pamata un vispārē-
jās vidējās, interešu izglītības 
un Limbažu novada speciālās 
pamatskolas pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām laika periodam no 
2024. gada 1. septembra līdz 
2024. gada 31. decembrim. 

• Apstiprināta valsts mērķ-
dotācija Limbažu novada spe-
ciālajai pamatskolai iestādes 
uzturēšanas izdevumiem lai-
ka periodam no 2024. gada 1. 
septembra līdz 2024. gada 31. 
decembrim. 

• Apstiprināts pašvaldības 
finansējums pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās 
obligātajām iemaksām Limba-
žu novada pašvaldības izglī-
tības iestādēs no 2024. gada 
1. septembra līdz 2024. gada 
31. decembrim. Pamatojo-
ties uz veiktajiem aprēķiniem, 
Limbažu novada pašvaldības 
izglītības iestādēm pedagogu 
darba samaksai (darba algai, 
darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām) nepieciešamais fi-
nansējums laika periodam no 
2024. gada 1. septembra līdz 
2024. gada 31. decembrim ir 
1570733,82 eiro.
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Alojas apvienības pārvaldē
Skolas ielā 8 paveikts rotaļu laukuma remonts. No jauna izgatavoti 

četri soliņi krāsainu dzīvnieku formās, salabotas šūpoles, nomainot 
bojātās koka daļas, sametināts trenažieris. 

Darbus veica “Black bent woodworks”.
Līguma summa -1215 eiro.

Vārzās
4. septembrī pabeigti ielas seguma uzlabošanas darbi 1. Rietumu 

ielā Vārzās. Veikta dubultā virsmas apstrāde visā ielas garumā, dar-
bus veica SIA “Limbažu ceļi”, kopējās izmaksas – 46564 eiro.

SIA “Accent Būve” ir veikusi kāpņu atjaunošanu Burtnieku ielā 4, Limbažos. Kopējā līguma summa 
4814,54 eiro.

Limbažu apvienības pārvaldē

Limbažu apvienības pārvaldes darbinieki Limba-
žu pilsētas kapos Jūras ielā 58 ir veikuši liepu alejas 
kopšanas darbus – liepu vainagu pacelšanu.

Atjaunots ietves apgaismojums no Jaunatnes 
ielas uz Lielezeru. Kopējās izmaksas – 1250 eiro.

SIA “Ceļu būve 24” ir nodevusi 
izmēģināšanai ceļa atstarotājus 
ar saules baterijām. Ierīces uz-
stādītas Rīgas ielā 16 uz gājēju 
pārejas un Jaunās un Parka iela 
krustojumā Limbažos.

Limbažu pilsēta saņēmusi dāvinājumu – sešus iebūvētus gaismek-
ļus, lai vecpilsētā izgaismotu Baumaņu Kārļa pieminekli. Liels paldies 
idejas autoram un dāvinātājam Vilnim Strazdam!

Ir noslēdzies 
projekts “Meža 
dienas 2024” 
Limbažos. Tā 
ietvaros ir atjaunoti soliņi Baumaņu Kārļa skvērā pie Ziemassvētku 
egles, kā arī Pieneņpūku strūklakas. Atjaunotas arī atkritumu urnas. 

Projektu finansēja “Meža attīstības fonds”, piešķirot 1000 eiro. 
Projekta virzītājs (iesniedzējs) – Latvijas pašvaldību savienība. 

Limbažu apvienības pārvalde

Īstenots projekts “Meža dienas 2024”

Veikta Ķiršu ielas posma asfal-
tēšana Svētciemā, tiltiņa pār Za-
ķupīti iesēdumu un lokālu Lieda-
ga ielas posmu asfaltēšana Tūjā. 
Kopējās izmaksas 17605,74 eiro, 
līdzfinansējums no SIA “Wood 
Ltd” 5000 eiro. Darbus veica SIA 
“Limbažu ceļi” un SIA “Lauku ceļi”.

Salacgrīvas apvienības pārvaldē

Izbūvēts velosipēdistu un gā-
jēju tiltiņš, no krūmiem attīrīts 
celiņš pie jūrtakas Liepupes pa-
gastā. Materiālu izmaksas – 200 
eiro. Darbus veica Salacgrīvas un 
Liepupes ēku un apsaimniekoja-
mās teritorijas pārziņi.

Veco ļaužu mītnē “Sprīdīši” uz-
stādīta ūdens filtru sistēma, izbū-
vēta drenāža un daļēji nomainīts 
ūdensvads. Kopējās izmaksas  
5743,83 eiro, darbu veicējs –  
SIA “Alandma”.

Ainažu ugunsdzēsības muze-
jā un Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrības (BUB) telpās izbūvētas 
apkures sistēmas. Kopējās izmak-
sas – 38958 eiro. Darbus veica 
SIA “Mastertherm” (projektēša-
na), SIA “Sand Group”(radiatoru 
izbūve), SIA “Commudus” (sil-
tumsūkņu uzstādīšana un sil-
tummezgla izbūve). 

Veikta dubultās virsmas ap-
strāde Baznīcas un Ozolu ielās 
Ainažos. Kopējās izmaksas –  
27215 eiro. Darbu veicējs –  
SIA “Limbažu ceļi”.

Liepupes pagastā ceļa posmā 
Gāršas-Dunte veikta asfaltēšana 
un vienkārtas virsmas apstrāde 
Duntē. Darbu izmaksas – 30060 
eiro. Darbu veicējs SIA “Limbažu 
ceļi”. Projekta realizācijā piedalī-
jās SIA “Minhauzena pasaule”.

Izbūvēta puķu kaste un ierīko-
ta dobe pie pieminekļa jūrā bojā 
gājušajiem un Otrajā pasaules 
karā kritušajiem Salacgrīvā. Ko-
pējās darbu izmaksas 4603,25 
eiro. Darbus veica SIA “Sand 
Group”. Skices autore Gundega 
Upīte-Vīksna.
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24. un 25. septembrī Limbažu novadā viesojās Igaunijas biedrības “PAIK” pārstāvji, lai klātienē 
redzētu biedrības “Jūrkante” īstenotos projektus. Viesi apciemoja Smiltenes novadu un mūsu 
novadā pusdienoja Alojas kafejnīcā “Mieriņš”, Staicelē viņus uzņēma un projektus parādīja 
Tūrisma informācijas centra vadītāja Inese Timermane, savukārt Salacgrīvas pusē realizētos 
projektus viesiem izrādīja “Jūrkantes” vadītāja Dzintra Eizenberga.  

21. septembrī Alojā notika jau otrie Kartupeļu svētki. Jau no paša rīta Saules laukumā un Rīgas ielā 
pulcējās tirgotāji un pircēji, dejotāji iemēģināja deju soļus un skatuves cilvēki veica vēl pēdējos 
kārtošanas darbus. 

6.–7. septembrī Limbažu 
novada pārstāvji piedalījās 
Lietuvas pilsētas Šauļu 788. 
jubilejas svinībās, kuru 
ietvaros notika “Šauļu tūrisma 
iela 2024”. Šajā pasākumā 
Limbažu novada tūrisma 
informācijas centri kopā ar 
Minhauzena muzeja pārstāvi 
iepazīstināja apmeklētājus 
ar plašo un daudzveidīgo 
tūrisma piedāvājumu, aicinot 
Lietuvas iedzīvotājus un viesus 
atpūsties Limbažu novadā.

7. septembra rītā pie Alojas sporta halles pulcējās Alojas 
apvienības seniori un senioru viesi, lai aktīvi pavadītu saulaino 
sestdienu, noskaidrotu ašākos, veiklākos un stiprākos gan 
seniorus, gan viesus, kā arī vienotos kopīgā tautas bumbas mačā.

Uzņemam viesus no Igaunijas

Viesi no Igaunijas apskatīja Ainažu kultūras namu, 
ciemojās nēģu tacī pie Aleksandra Rozenšteina, 
uzzināja, kā strādā Salacgrīvas ostas pārvalde un 
jauniešus Jahtu servisa ēkā trenē Kristaps Močāns. 
Salacgrīvas mūzikas skolā ciemiņiem bija iespēja 
redzēt, kādi instrumenti iegādāti, savukārt sporta 
un atpūtas kompleksā “Zvejnieku parks” apmeklēt 
atjaunoto estrādi. Viesi apskatīja arī stadionu un 
aizstaigāja līdz jūrai, bet pusdienas viņiem bija sa-
rūpētas atpūtas kompleksā “Svētupes muiža”. 

Alojā svin svētkus Kartupelim

Pulksten desmitos svētkus ie-
skandināja jeb iedejoja Brīvzem-
nieku pagasta vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Ozoli” un Alojas 
kultūras nama vadītāja Ineta Lai-
zāne, kura oficiāli svētkus atklāt 
aicināja trīs galvenos viesus. Pir-
mais viesis – pats Kartupelis, uz 

Aloju mērojis vistālāko ceļu no 
Peru Dienvidamerikā, nākamais 
viesis – Limbažu novada pašval-
dības domes priekšsēdētājs Dag-
nis Straubergs, un namatēvs –  
Alojas apvienības pārvaldes va-
dītājs Rihards Būda – bija trešais 
šo svētku svarīgais viesis. 

Svētku uzrunā pašvaldības va-
dītājs vēlēja izbaudīt šo dienu, 
celt godā kartupeli, bez kura nav 
iedomājama mūsu ikdiena, un 
atgādināja, ka iepriekšējā gadā 
Alojā iegūto permakultūras kar-
tupeļu ražu izdalījis pagastu va-
dītājiem, lai stāda un pavairo. 
Kāds rezultāts? Tas jājautā pa-
gastu vīriem un sievām.

Lielais Kartupelis, kura lomā ie-
jutās Inga Neimane, pasludināja 
Alojas Kartupeļu svētkus par at-
klātiem, savukārt kultūras nama 
vadītāja Ineta aicināja Dagni Strau-
bergu un Rihardu Būdu piedalī-
ties sacensībās, kurš ātrāk sarīvēs 
kartupeli pankūkām. Galvenā ties-
nese šajās sacensībās bija Alojas 
sporta un pasākumu organizatore 
Paula Marta Kalniņa, bet kvalitā-
tes kontroli veica Baiba Siktāre.  

Sacensības beidzās ātri, un 
secinājums viens – ar labo roku 
kartupeli var sarīvēt ātrāk nekā 
ar kreiso, un Gata Zariņa izgata-
voto balvu – kartupeļa laikrādi – 
saņēma Dagnis Straubergs.  

Svētku turpinājumā dejoja 
“Ozoli”, notika visdažādākās SIA 
“Tēraudiņi” kartupeļu spēles, 
podu kartupeļu ražas svēršana, 
grupu “Spriegums” un “Rikši” 
uzstāšanās, izstāde “Alojas diž-
dārzenis 2024” un tās uzvarētāju 
apbalvošana, dažādas radošās 
darbnīcas, savukārt kafejnīca 

“Mieriņš” bija parūpējusies par 
gardiem kartupeļu ēdieniem. 

Alojas kultūras nama mazajā 
zālē atklāja Valmieras novada ra-
došās apvienības “Smilgas” tau-
tas lietišķās un tēlotājmākslas 
izstādi, kurā apskatāmi austi la-
kati, tautastērpi, galda sedziņas 
un grīdas paklāji, celoti, zīmēti, 
tamborēti un citi rokdarbi, arī 
keramika un gleznas. 

Paldies par svētkiem! 
Ilga Tiesnese,

Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vadītāja

Iepazīstinām lietuviešus ar Limbažu 
novada tūrisma piedāvājumu

“Šauļu tūrisma iela 2024” no-
risinājās Viļņas ielas bulvārī, kur 
pulcējās 69 tūrisma organizācijas 
un pārstāvji gan no Lietuvas, gan 
Latvijas, lai veicinātu sadarbību 
un popularizētu tūrisma iespē-
jas abās valstīs. Latviju pārstā-
vēja arī Limbažu novads un ar 
īpašu aizrautību iepazīstināja ar 
vietējiem tūrisma galamērķiem, 
kultūras notikumiem un vēstu-
riskajiem objektiem. Pasākuma 
laikā apmeklētājiem bija iespēja 
saņemt informāciju par atpūtas 
iespējām Limbažos un novadā, 
uzzināt vairāk par vietējo kultūru 
un vēsturi. Limbažnieki dalījās 
informācijā par populārākajiem 

tūrisma objektiem, piemēram, 
Minhauzena muzeju, kā arī ie-
pazīstināja ar latviskajām tradī-
cijām, dodot nogaršot Limbažu 
Lielezera maizi, Minhauzena mu-
zeja “Gotiņu” konfektes, kā arī 
apskatīt Staiceles audēju austos 
lakatus un smilgu galda sedziņas.

Limbažu novada dalība “Šauļu 
tūrisma ielā 2024” palīdzēja sas-
niegt vairākus svarīgus mērķus: 

• tūrisma attīstība: Limbažu 
novada tūrisma piedāvājumu po-
pularizēšana kaimiņvalstī un jau-
nu tūristu piesaiste no Lietuvas; 

• kultūras apmaiņa: iepa-
zīstināšana ar vietējo kultūru, 
vēsturi un tradīcijām, radot in-
teresi par Limbažu un Vidzemes 
apmeklēšanu; 

• sadarbības veicināšana: jau-
nu kontaktu veidošana ar citiem 
tūrisma profesionāļiem un ies-
tādēm, lai attīstītu ilgtermiņa 
sadarbību starp Limbažiem un ci-
tām Latvijas un Lietuvas pilsētām.

Dalība Šauļu dienās bija lielis-
ka iespēja stiprināt kultūras un 
tūrisma attiecības starp Limbažu 
novadu un Lietuvu, vienlaikus 
piesaistot uzmanību novadam kā 
pievilcīgam tūrisma galamērķim. 
Piedalīšanās šajā pasākumā bija 
vērtīga, un vieš cerības uz turp-
māku sadarbību ar Šauļu un citu 
reģionu pārstāvjiem nākotnē. 

Diāna Remese, 
Limbažu novada tūrisma 

informācijas centra mārketinga 
specialiste

Alojas apvienības seniori sporto

Sporta spēles organizēja bied-
rība “Alojas seniori” kopā ar 
sporta pasākumu organizatori 
Paulu Kalniņu. Sagatavotās ak-
tivitātes ietvēra pirkstu veiklību 
(pupiņu šķirošana un kedas sie-
šana), spēku (zābaka mešana un 
saules turēšana) un precizitāti 
(badmintona sitieni un bumbiņu 
mešana glāzēs). Pēc individu-
ālajām aktivitātēm – mazbērnu 
stafetes, kā arī tautas bumbas 
mačs. Aktivitātes tiesāja brīvprā-
tīgie tiesneši – jaunieši Līga, Līva 
Arta, Rihards Edgars un Rihards. 

Daži no senioru uzstādītajiem 
rekordiem:

Saules turēšana – 6 minūtes;
Badmintona sitieni – 68 sitieni;
Pupiņu šķirošana – 2:48 

minūtes;
Zābaka mešana – 18,3 metri;
Kedas siešana – 1:07 minūtes;
Bumbiņu metieni – 20 punkti;
Mazbērnu stafete – 29 

sekundes.
Liels paldies biedrībai “Alojas se-

niori” par atbalstu pasākuma or-
ganizēšanā, brīvprātīgajiem palī - 
giem par labu darbu un pasākuma 
dalībniekiem par kopā būšanu! 

 Paula Kalniņa,
sporta pasākumu organizatore 

Alojas un Brīvzemnieku pagastos

Igauņu viesi iepazīstas ar Jahtu servisa ēku Salacgrīvā.

Paldies par dalību viesu uzņemšanā Justī-
nei Borozdinai, Aleksandram Rozenšteinam, 
Kristapam Močānam, Normundam Tiesnesim, 
Edgaram Vijupam, Olgai Graudiņai, Katrīnai Ži-
balai, Aldim Gusarovam un viņa komandai, bet 
jo īpašs paldies Kristiānai Kauliņai. Kopā esam 
savas pilsētiņas un novada patrioti, un mums ir 
ar ko lepoties. 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

 Kurš ātrāk sarīvēs kartupeli pankūkām?
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Šogad konkursam “Limbažu 
novada sakoptākā sēta 2024” 
bija pieteikti trīsdesmit īpašumi 
četrās nominācijās, un vērtēša-
nas komisija četrās dienās jūlijā 
apciemoja visas konkursam pie-
teiktās sētas.

Konkursa organizatore un vēr-
tēšanas komisijas locekle Regīna 
Tamane, atklājot pasākumu, pa-
teicās konkursantiem par uzdro-
šināšanos atvērt savu sētu un arī 
sirds durtiņas.

“Šie ir krāšņi svētki,” uzrunā-
jot nominantus, sacīja Limbažu 
novada domes priekšsēdētājs 
Dagnis Straubergs, “šovakar su-
minām un sakām jums paldies 
par ieguldīto darbu. Sakārtojot 
vidi, jūs sakārtojat savas un citu 
domas, attieksmi un uzskatus 
par skaisto. Paldies Regīnai Ta-
manei un vērtēšanas komisijai 
par paveikto.”

Par katru nominantu bija saga-
tavots stāsts un, skatot fotogrāfi-
jas, varēja tuvāk iepazīt sakoptos 
novada īpašumus un pārliecinā-
ties, ko cilvēks spēj ar lielu darbu 
un mīlestību pret apkārtējo vidi, 
kurā dzīvo, padarot to skaistu un 
harmonisku.

Konkursa vērtēšanas komisi-
jas locekle Limbažu apvienības 
pārvaldes ainavu arhitekte Di-
āna Perševica iepazīstināja ar 
nominācijā “Limbažu novada 
sakoptākā individuālā apbūve” 
pieteiktajiem īpašumiem. 

Pateicības rakstus par skaisti 
veidotu un koptu apkārtējo vidi 
saņēma īpašumi Liepu ielā 8, 
Svētciemā, Dārza ielā 12, Viļķe-
nē, Baznīcas ielā 30, Alojā, Baznī-
cas ielā 13, Alojā, un Liedaga ielā 
46, Tūjā.

3. vieta īpašumam Valdemāra 
ielā 48, Ainažos, un tā saimnie-
kiem Mārai un Ārim Gobiņiem. 

2. vieta Benitai Liepiņai par 
sakopto īpašumu Mehanizācijas 
ielā 4, Svētciemā, Salacgrīvas 
pagastā.

1. vieta un sakoptākā individu-
ālās apbūves īpašuma tituls Gun-
degai Šoturgai un viņas īpašu-
mam Pociema ielā 16, Pociemā, 
Katvaru pagastā.

Nominācijā “Limbažu novada 
sakoptākā lauku sēta” šogad 

Puikules muižā sumina novada sakoptākās sētas
13. septembrī Puikules muižā 
notika konkursa “Limbažu 
novada sakoptākā sēta 2024” 
noslēguma pasākums, kura 
laikā sumināja pašvaldības 
konkursam pieteiktos 
īpašumus. 

bija pieteikti astoņi īpašumi. Ar 
tiem iepazīstināja vērtēšanas 
komisijas locekle daiļdārznie-
ce un Limbažu lauku sieviešu 
apvienība “Lemisele” pārstāve 
Aiga Briede.  

Pateicības rakstus saņēma 
lauku sēta “Mūrnieki” Liepupes 
pagastā, kurā saimnieko Inta 
Tekenberga un viņas mazdēls 
Eduards. Inta, piesakot savu 
dārzu, aicināja atbraukt un ap-
skatīties, ko var izdarīt cilvēks 
ratiņkrēslā. Pateicību saņēma arī 
īpašums “Spriči” Katvaru pagas-
tā, “Grantskalni” Vitrupē, Viļķe-
nes pagastā, “Salnieki” Braslavas 
pagastā un ”Lapas” Braslavas 
pagastā. 

Vērtēšanas komisija piešķīra 3. 
vietu īpašumam “Ķekari” Staice-
les pagastā, saimniece Anta Kor-
pa. 2. vietā lauku sēta “Vijoles” 
Salacgrīvas pagastā, saimniece 
Aiga Zvejniece.

1. vieta īpašumam “Jauna-
votiņi” Braslavas pagastā, kurā 
saimnieko Inguna Zute un viņas 
ģimene. 

Konkursam pieteiktās ražo-
jošās lauku sētas prezentēja 
novada attīstības un projektu 
nodaļas attīstības un projektu 
koordinatore Iveta Umule. 

Nominācijā “Sakoptākā ra-
žojošā lauku sēta” pateicības 
rakstu saņēma “Imantas 2” Ozol-
muižā, Brīvzemnieku pagastā, un 
zemnieku saimniecība “Neļķes” 
Brīvzemnieku pagastā. 

Šajā nominācijā 3. vieta īpa-
šumam “Zvīguļi” Ainažu pagastā 
un tā saimniekiem Karīnai un Pē-

terim Zvaigznēm.
2. vieta īpašumam “Urakši” 

Limbažu pagastā, saimnieki Dace 
un Aigars Bumbergi.

1. vieta ražojošai lauku sētai 
“Upītes” Katvaru pagastā un 
saimniekam Vilnim Slūkam un 
viņa ģimenei. 

Brīvzemnieku pagasta pakal-
pojumu sniegšanas centra vadī-
tājai Dacei Tauriņai bija tas gods 
sveikt un paziņot nominācijā 
“Sakoptākā ražošanas teritori-
ja” pieteiktos īpašumus.  

Pateicības rakstus saņēma 
zemnieku saimniecība “Robež-
nieki” Mehanizācijas ielā 14, 
Svētciemā, Salacgrīvas pagastā, 
SIA “Latvia Timber Internatio-
nal” par īpašumu Meža ielā 2, 
Limbažos, SIA “Svētupes muiža” 
par īpašumu Svētciemā un IK 
“Lienes konditoreja” Salacgrīvā. 

3. vieta – SIA “Mežgravas.lv” 
un Dainai un Aivaram Sudra-
biem par īpašumu “Mežgravas” 
Liepupes pagastā, 2. vieta – SIA 
“N.Bomja maiznīca Lielezers” un 
Normundam un Lāsmai Bom-
jiem par īpašumu “Stekļi” Lim-
bažu pagastā, bet 1. vieta – SIA 
"Nexus viesnīcas” par īpašumu 
kafejnīcu “Pļavas” Valdemāra 
ielā 121, Ainažos. 

Šogad vērtēšanas komisija pie-
šķīra speciālo balvu SIA “EEMR 

transport” un Emīlijai Ušackai 
par sakoptu ražošanas, pilsētas 
un privāto teritoriju īpašumā Jū-
ras ielā 21, Alojā. 

Īpašu paldies pašvaldības va-
dītājs Dagnis Straubergs, vērtē-
šanas komisijas priekšsēdētājs 
Māris Beļaunieks un zemnieku 
saimniecība “Mikas” sacīja kon-
kursa dvēselei Regīnai Tamanei, 
savukārt nominanti un vakara 
viesi nodziedāja viņai “Lai slava, 
lai slava, lai slava tai….” 

Guna Ērgle no SIA “Latvijas 
šķirnes sēklas” ainavu arhitektei 
Diānai pasniedza īpašas puķu 
sēklas, bet “Miku” saimnieki 
katram nominatam dāvanā bija 
sarūpējuši hortenziju stādu no 
savas saimniecības. 

Paldies par muzikālajiem ap-
sveikumiem un brīnišķīgo kon-
certu akardeonistam Kasparam 
Gulbim!

Šogad Limbažu novada sa-
koptākās sētas vērtēja komisijas 
priekšsēdētājs – Limbažu nova-
da domes priekšsēdētāja pir-
mais vietnieks Māris Beļaunieks; 
komisijas locekļi: Limbažu nova-
da pašvaldības domes deputāte 
Regīna Tamane, Limbažu apvie-
nības pārvaldes ainavu arhitek-
te Diāna Perševica, Salacgrīvas 
apvienības pārvaldes ainavu ar-
hitekts Mareks Brauns, Brīvzem-
nieku pagasta pakalpojumu 

sniegšanas centra vadītāja Dace 
Tauriņa, Centrālās pārvaldes 
Attīstības un projektu nodaļas 
attīstības un projektu koordina-
tore Iveta Umule, Limbažu lauku 
sieviešu apvienības “Lemise-
le” pārstāve daiļdārzniece Aiga 
Briede, daiļdārzniece, floriste, 
floristikas darbnīcas “Zaļā bize” 
īpašniece Zane Strēlniece un SIA 
“Latvijas Lauku konsultāciju un 
izglītības centrs” Limbažu biroja 
pārstāve Jautrīte Legzdiņa.

Pirmo trīs vietu ieguvēji kat-
rā nominācijā saņēma attiecīgi 
200, 150 un 100 eiro naudas 
balvas. 1. vietas ieguvēji saņēma 
arī goda plāksni “Sakoptākais 
Limbažu novada īpašums 2024”, 
nominanti saņēma balvas no 
konkursa labvēļiem: SIA ZAAO 
– Ziemeļvidzemes atkritumu ap-
saimniekošanas organizācijas, 
SIA “Latvijas Lauku konsultāciju 
un izglītības centrs” Limbažu bi-
roja, SIA “Agro Dialogs”, SIA “Lat-
vijas šķirnes sēklas” un zemnieku 
saimniecības “Mikas” – hortenzi-
ju audzētājiem Staiceles pusē. 

Paldies par skaistajiem un sa-
koptajiem īpašumiem, brīnišķīgo 
vakaru, un tiekamies nākamajā 
Limbažu novada sakoptāko sētu 
konkursā! 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Sakoptāko īpašumu saimniekus uzrunāja un sveica Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs.

Vērtēšanas komisija ir gandarīta par paveikto un patīkami pārsteigta par redzēto.

Goda plāksni saņem novada sakoptākā individuālās apbūves īpašuma 
saimniece.
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Limbažu novada pamatskolu 9. klašu CE rezultāti
Lai saņemtu apliecību par iegūtu pamatizglītību, devītās klases skolēniem bija jākārto 

trīs eksāmeni – angļu valodā, latviešu valodā un matemātikā. 2022./2023. mācību gadā 
eksāmenus Limbažu novadā kārtoja 206, bet 2023./2024. mācību gadā. – 222 pamat-
skolēni. Vērtējums eksāmenos tika izteikts procentos. Lai eksāmens būtu nokārtots, 
tāpat kā iepriekšējā mācību gadā bija jāiegūst vismaz 10 % vērtējums.

2022./2023. un 2023./2024. mācību gada centralizēto 
eksāmenu (CE) rezultātu apkopojums un salīdzinājums

2024. gada 1. septembrī stājās spēkā grozījumi normatīvajos dokumentos, kuros 
noteiktas izmaiņas skolēnu mācību sasniegumu vērtēšanā vispārizglītojošajās 
mācību iestādēs. Grozījumu stāšanās spēkā tika atlikta uz gadu, tādējādi nodrošinot 
izglītības iestādēm iespēju sagatavoties izmaiņu ieviešanai.

Izmaiņas izglītojamo sasniegumu vērtēšanā

2023./2024. mācību gadā Limbažu Valsts 
ģimnāzijas (LVĢ) metodiskā darba priori-
tāte bija “Vērtēšana”, kuras ietvaros par 
izmaiņām skolēnu sasniegumu vērtēšanā 
pakāpeniski tika iepazīstināti pedagogi, 
skolēni un vecāki. Darbs tiek turpināts šajā 
mācību gadā, un LVĢ metodiķe Edīte Sarva 
8. oktobrī tiešsaistes seminārā dalījās ar sa-
vas skolas pieredzi.  

2023. gadā Valsts izglītības satura cen-
tra īstenotā projekta “Skola2030” ietva-
ros tika veidota sabiedrības informēšanas 
kampaņa “Vērtēšana, kas izceļ vērtīgāko”, 
kampaņas materiāli par vērtēšanu ir apko-
poti un pieejami “Skola2030” tīmekļviet-
nē – https://skola2030.lv/vertesana, un šie 
materiāli ir noderīgs atbalsts pedagogiem 
un vecākiem.

Skolēnu mācību sasniegumu vērtēšanai 
ir ļoti nozīmīga loma pedagoģiskajā proce-
sā, bet ar paredzētajām izmaiņām lielāka 
uzmanība tiek pievērsta vērtēšanai ikdie-
nas darbā un pedagoga sniegtajai atgrie-
zeniskajai saitei, lai skolēni mācību procesa 
laikā uzlabotu zināšanas un sekmīgāk sa-
gatavotos pārbaudes darbiem, ko vērtē 10 

ballu skalā. Ikdienas vērtējumus ieteicams 
novērtēt procentuāli, lai skolēns, pedagogs 
un vecāki redzētu snieguma dinamiku un 
būtu iespēja sniegt atbalstu, kas nepiecie-
šams mācību vielas apguvei. Ikdienas vēr-
tējumi neietekmē noslēguma vērtējumu. 
Visās izglītības iestādēs ir izstrādāta un ap-
stiprināta Izglītojamo mācību sasniegumu 
vērtēšanas kārtība, kurā ir precizēti vērtē-
šanas principi, veidi, vērtējumu uzlaboša-
nas iespējas un citi nosacījumi.

Lai veicinātu skolēnu vēlmi mācīties, ik-
dienas darbā svarīgi ir radīt pārliecību, ka 
mācīšanās ir iespēja atklāt jaunas zināšanas 
un prasmes, nevis tikai iegūt atzīmi. Vērtība 
ir mācīšanās kā process. Arī kļūdas ir mācī-
šanās daļa, bet to kopīga labošana veicina 
dziļāku izpratni un mudina nebaidīties ek-
sperimentēt un uzdot jautājumus. 

Apkopojums par būtiskākajām izmaiņām 
vērtēšanā skatāms pievienotajā infografikā. 

Lai mums izdodas mērķtiecīgs, aizrautīgs 
un interesi raisošs mācību process! 

Valda Tinkusa, 
Limbažu novada pašvaldības Izglītības 

pārvaldes vadītāja

Limbažu novada izglītības iestāžu 9. klašu CE rezultāti 2022./2023. mācību gadā

Limbažu novada izglītības iestāžu 9. klašu CE rezultāti 2023./2024. mācību gadā

Limbažu novada vidusskolu  centralizēto eksāmenu  rezultāti 2022./2023. mācību 
gadā un 2023./2024. mācību gadā 

Vidusskolēni 2023./2024. mācību gadā kārtoja gan optimālā, gan augstākā līmeņa 
eksāmenus. Lai iegūtu atestātu par vispārējo vidējo izglītību, skolēniem 2023./2024. 
mācību gadā bija jāiegūst vismaz 15% (par 5% vairāk nekā 2022./2023. mācību gadā)no 
kopējā vērtējuma katrā mācību priekšmetā: latviešu valodā, angļu valodā, matemātikā 
(optimālajā mācību satura apguves līmenī), kā arī vismaz divos no padziļinātajiem kur-
siem. Eksāmenu kopskaits varēja mainīties atkarībā no skolēna izvēles kārtot eksāme-
nu optimālajā vai augstākajā līmenī. 

Optimālā līmeņa mācību satura centralizēto  eksāmenu rezultāti
Optimālā līmeņa angļu valodas eksāmenu Limbažu novadā 2022./2023. mācību 

gadā kārtoja 59, 2023./2024. mācību gadā – 92 skolēni, latviešu valodas eksāmenu- 
2022./2023. mācību gadā kārtoja 88, 2023./2024. mācību gadā – 101 izglītojamais, ek-
sāmenu matemātikā kārtoja 102 vidusskolēni katrā mācību gadā. 

Augstākā līmeņa mācību satura centralizēto eksāmenu rezultāti 

Paldies visiem pedagogiem par nenogurstošo darbu, pacietību un jauniešiem snieg-
tajām zināšanām! Paldies vecākiem par sadarbību un atbalstu! Bet pedagogu un vecā-
ku kopējais ieguldījums nebeidzas ar eksāmeniem — tas ietekmē jauniešu dzīvi un viņu 
nākotnes iespējas. Vēlam veiksmi!

Informāciju sagatavoja Limbažu novada pašvaldības Izglītības pārvalde

Izmantotie informācijas avoti: 
 https://www.visc.gov.lv/lv/valsts-parbaudes-darbi-20222023-mg-statistika-0;

https://www.visc.gov.lv/lv/valsts-parbaudes-darbi-20232024-mg-statistika.
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Limbažu novada pašvaldības Izglītības pārvaldē 1. augustā darbu uzsāka 
Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece Dace Barone, kura ir atbildīga 
par vispārējās un profesionālās ievirzes izglītības darba plānošanu un 
koordinēšanu. Daces Barones darba pieredze izglītībā ir 13 gadi. Viņa ir 
ieguvusi profesionālo augstāko izglītību Rīgas Pedagoģijas un vadības 
augstskolā ar specializāciju vadībzinībās, pedagoģijā, psiholoģijā, bet 
Latvijas Lauksaimniecības Universitātē ir iegūts profesionālais maģistra 
grāds projektu vadībā. 

16. septembrī Limbažu novada 
pašvaldībā viesojās Izglītības un 
zinātnes ministres padomniece 
Nellija Repina un Izglītības 
departamenta vecākā eksperte 
Dzintra Mergupe-Kutraite. 
Amatpersonas sagaidīja 
Limbažu novada pašvaldības 
priekšsēdētāja vietnieki Māris 
Beļaunieks un Rūdolfs Pelēkais. 
Pēc tam sarunas norisinājās 
Izglītības pārvaldē, klātesot 
pārvaldes vadītājai Valdai 
Tinkusai un vadītājas vietniecei 
Līgai Liepiņai. 

20. septembrī Limbažu novada jaunieši tikās Limbažu Jauniešu 
centrā uz novada jauniešu domes (LNJD) kopsapulci, kurā tika 
apstiprināts jaunais dalībnieku saraksts. Jauniešu dome ir pilnā 
sastāvā ar 15 dalībniekiem no Limbažiem, Salacgrīvas, Alojas, 
Liepupes pagasta, Vidrižu pagasta, Pociema, Braslavas pagasta, 
Puikules, Staiceles, Alojas pagasta.

Limbažu novada Izglītības pārvaldes 
galvenā speciāliste un metodiķe, kas 
atbild par mūžizglītības un tehnoloģiju 
jautājumiem, ir Maija Andersone. 
Speciāliste darbu Izglītības pārvaldē 
uzsāka jau šī gada sākumā, bet pilnas 
slodzes dabu veic kopš augusta. Maijas 
Andersones pienākumos ietilpst arī 
karjeras izglītība un interešu izglītības 
programmu pārraudzība un atbalsta 
sniegšana izglītības iestādēm. 

Jaunā mācību gada sākumā, 4. septembrī, notika tiešsaistes saruna ar Izglītības un zinātnes 
ministrijas (IZM) vecāko eksperti Ramonu Urtāni par izmaiņām attiecībā uz skolu pieejamības 
definīciju. No Limbažu novada pašvaldības sarunā piedalījās domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs, priekšsēdētāja vietnieks Rūdolfs Pelēkais, izpilddirektors Artis Ārgalis un Izglītības 
pārvaldes vadītāja Valda Tinkusa.

Ar Izglītības un zinātnes ministrijas ekspertiem 
pārrunāti skolu pieejamības jautājumi

IZM attiecībā uz pieejamības 
definīciju ir veikusi izmaiņas 
informatīvajā ziņojumā “Kom-
pleksi risinājumi augstvērtīgai 
izglītības nodrošināšanai vispā-
rējā pamata un vidējā izglītībā 
definētajiem uzdevumiem”, lai 
precīzāk noteiktu skolas, kuras ir 
būtiski saglabāt, ņemot vērā sa-
sniedzamību. Vienlaikus Ramo-
na Urtāne uzsvēra, ka, izvērtējot 
izglītības iestādes sasniedzamī-
bu, svarīgi ņemt vērā ne tikai 
minimāli noteikto skolēnu skaitu 
klašu grupās (1.-3. kl.; 4.-6. kl. un 
7.-9. kl. – 15 bērni, 10.-12. kl. – 30 
jaunieši) pieejamības skolā, bet 
arī iespēju kvalitatīvi īstenot mā-
cību standarta prasības.

Limbažu novadā jau iepriekš 

kā pieejamības skola tika identi-
ficēta Salacgrīvas vidusskola, un, 
ņemot vērā izglītojamo skaitu, 
kas šajā iestādē 2024./2025. mā-
cību gadā sasniedz 387, Salacgrī-
vas vidusskolai šis statuss sagla-
bāsies arī turpmāk.

Sarunas laikā tika pārrunāts, ka 
IZM sadarbībā ar pašvaldību varē-
tu vienoties un slēgt individuālu lī-
gumu par izņēmuma gadījumiem 
konkrētas skolas saglabāšanā, 
kad pedagogu atalgojumam tiek 
nodrošināta valsts mērķdotācija, 
ja izglītības iestāde nav noteikta 
kā pieejamības skola. Šāds izņē-
muma gadījums būtu pieļaujams, 
piemēram, ja ceļu stāvoklis ir ap-
mierinošs, bet tas pasliktinās ru-
dens un ziemas sezonā.

Saistībā ar skolu tīkla izmai-
ņām aktualizējās jautājums par 
ekoloģiju un transporta izmak-
sām, jo autobusi, pārvadājot 
skolēnus, nav apkārtējai videi 
draudzīgs pakalpojums.

Šīs sarunas laikā netika pieņem-
ti pašvaldībai saistoši lēmumi sais-
tībā ar izglītības iestāžu tīklu, bet 
pārrunāta skolu pieejamība, kā 
arī citi aktuāli ar skolu tīklu un pe-
dagogu atalgojumu saistīti jautā-
jumi. IZM plāno jauno pedagogu 
atalgojumu sistēmu “Programma 
skolā” ieviest no 2025. gada 1. 
septembra, un tā ir cieši saistīta ar 
pārmaiņām skolu tīklā. 

Valda Tinkusa, 
Limbažu novada pašvaldības 
Izglītības pārvaldes vadītāja 

Izglītības pārvaldes vadītājas vietnieces 
pienākumi uzticēti Dacei Baronei

Dace Barone ir strādājusi infor-
mācijas tehnoloģiju jomā Finanšu 
ministrijā, bijusi Draudzīgā Aicinā-
juma Cēsu Valsts ģimnāzijas di-
rektora vietniece un informātikas 
skolotāja, vadījusi Informātikas 
skolotāju metodisko apvienību 
un veikusi izglītības metodiķes 
pienākumus izglītības iestādēs. 

Strādājot Limbažu novada Iz-
glītības pārvaldē, Dace Barone 
ir izrādījusi iniciatīvu metodiskā 
darba pilnveidē, sniegusi ietei-
kumus normatīvo dokumentu 
strukturēšanai, aktīvi, radoši un 
motivēti iesaistījusies dažādu 
pasākumu organizēšanā. 

Dace par sevi saka: “Esmu uz 

rezultātu orientēta, ar vispārīgu 
redzējumu. Esmu draudzīga un 
empātiska. Brīvajā laikā labprāt 
pagatavoju ko garšīgu un pava-
du laiku ar ģimeni.” 

Valda Tinkusa, 
Limbažu novada pašvaldības 
Izglītības pārvaldes vadītāja 

Ministrijai ir jāiesaistās kvalitatīvas iekļaujošās 
izglītības iespēju nodrošināšanā Limbažu novadā

Vizītes mērķis bija klātienē 
pārrunāt jautājumus par izglīto-
jamo ar speciālām vajadzībām 
un ilgstoši slimojošo bērnu mācī-
bu kvalitatīvu nodrošinājumu un 
iepazīties ar Limbažu vidusskolas 
un Limbažu novada speciālās 
skolas infrastruktūru un darbību 
kopumā. 

Izglītības un zinātnes minis-
trijas ieskatā bērni ar speciālām 
vajadzībām pēc iespējas jāiekļauj 

sabiedrībā, nodrošinot mācības 
vispārizglītojošās izglītības iestā-
dēs. Šim nolūkam nepieciešams 
atbalsta personāls un atbilstoša 
fiziskā vide, ko ir sarežģīti nodro-
šināt piešķirtā valsts finansējuma 
ietvaros. Limbažu novada spe-
ciālajā skolā visa iestādes infra-
struktūra ir pakārtota bērniem 
ar īpašām vajadzībām, kvalitatīvu 
pedagoģisko procesu nodrošina 
atbilstoši sagatavoti pedagogi 

un atbalsta spe-
ciālisti. Te gan 
jāpiebilst, ka Lim-
bažu novads ir 
ģeogrāfiski liels, 
tādēļ, domājot 
par iekļaujošas 
izglītības pieeja-
mību pēc iespē-
jas tuvāk bērna 
dzīvesvietai, spe-
ciālās izglītības 
programmas ir 
licencētas arī Sa-
lacgrīvas vidus-
skolas izglītības 
programmu īste-

nošanas vietā Ainažos.
Vizītes laikā tika pārrunāti citi 

ar izglītības jomu saistīti jautāju-
mi: valsts mērķdotāciju sadale, 
funkciju sadale starp pašvaldību 
un izglītības iestādēm, sadarbība 
ar vecākiem, sabiedrības infor-
mēšana par jautājumiem, kas 
saistīti ar iekļaujošo izglītību. 

Valda Tinkusa, 
Limbažu novada pašvaldības 
Izglītības pārvaldes vadītāja 

Maija Andersone aicina 
pilnveidoties un ļauties 
izaicinājumiem

Maijas Andersones darba 
stāžs izglītības jomā ir gandrīz 
20 gadu. Bijusi Staiceles pamat-
skolas skolotāja, pasākumu or-
ganizatore, direktora vietniece 
audzināšanas darbā. Alojas Au-
sekļa vidusskolā strādājusi par 
skolotāju un informācijas tehno-
loģiju administratori, veikusi in-
formācijas tehnoloģiju mentora 
pienākumus. Maija Andersone 
beigusi Rīgas Pedagoģisko skolu, 
Latvijas Universitātes Ekonomi-
kas un vadības fakultātē ieguvusi 
Sociālo zinātņu bakalaura grādu 
vadībzinātnē, profesionālo piln-
veidi saistījusi informācijas teh-
noloģijām, iegūstot kvalifikāciju 
“Programmēšanas tehniķis”. Ar 

to saistīts viens no Maijas Ander-
sones hobijiem – robotika, bet šī 
brīža viņas aizraušanās ir izprast, 
kā strādā mākslīgais intelekts. 

Izglītības pārvaldes speciālis-
tes moto “Pastāvēs, kas pārvērtī-
sies!” aicina ikvienu būt elastīgu, 
pieņemt jaunus izaicinājumus un 
nepārtraukti pilnveidoties, pie-
lāgojoties mainīgajai mūsdienu 
pasaulei.

Maijas Andersones radošās, uz 
inovācijām vērstās idejas veicina 
Limbažu novada Izglītības pār-
valdes darba pilnveidi, stiprina 
sadarbību un komunikāciju. 

Valda Tinkusa, 
Limbažu novada pašvaldības 
Izglītības pārvaldes vadītāja 

Pozitīvā atmosfērā norit Limbažu 
novada Jauniešu domes vēlēšanas

Vakara sākumā tika izspēlētas 
dažādas iepazīšanās un saliedēša-
nās aktivitātes, jo uz jauno sastāvu 
ir pieteikušies daudz jauniešu, kas 
iepriekš nav darbojušies jauniešu 
domē un nepazīst viens otru. 

Uz jauniešu domes priekšsē-
dētāja amatu bija pieteikušies 
trīs jaunieši. Priekšsēdētāja 
amata kandidāti bija sagatavo-
juši par sevi prezentācijas runas 
un atbildēja uz jautājumiem par 
to, kā viņi kā priekšsēdētāji rīko-
tos dažādās situācijās. Aizklātā 
balsojumā par Limbažu novada 
jauniešu domes jaunā sastāva 
priekšsēdētāju tikai ievēlēta Es-
tere Eglīte. Tika sadalīti arī pārē-
jie jauniešu domes amati.

Apsveicam jauniešus ar ievēlē-
šanu domes amatos:

• priekšsēdētāja – Estere 
Eglīte;

• priekšsēdētāja vietniece – 
Viktorija Dzene;

• protokoliste – Adrija 
Sidorova;

• sabiedrisko attiecību koordi-
natore – Liene Damsone;

• kultūras jautājumu koordi-
natore – Dace Štemere;

• izglītības jautājumu koordi-
natori – Ksenija Lapsiņa un Re-
nārs Oliņš;

• sporta un veselības jau-
tājumu koordinatore – Elija 
Bondarāne;

• attīstības un sadarbības jau-
tājumu koordinators – Andrejs 
Vaičuks.

Jaunieši pārrunāja arī tuvākās 
nākotnes plānus. Viens no pir-
majiem uzdevumiem jaunajai 
Limbažu novada jauniešu domei 
būs Limbažu novada pārstāvēša-
na Saldus novada jauniešu foru-
mā. 

Elīna Rūtentāle,
Limbažu novada Izglītības pārvaldes 

jaunatnes lietu speciāliste
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Latviešu valodas 
aģentūra izsludina 
ikgadējo skolēnu radošo 
darbu konkursu ar šī 
gada tēmu “Vārds, kas 
mīl, vārds, kas nogalina” 
un aicina piedalīties 
skolēnus no Latvijas 
skolām un latviešu 
skolām pasaulē. No 
katras skolas deviņus 
labākos darbus 
(domrakstus, esejas, 
dzejoļus, zīmējumus) 
līdz š. g. 18. novembrim gaidīsim e-pastā evd@valoda.lv vai pa 
pastu Latviešu valodas aģentūrai (adrese: Meistaru iela 10–401, 
Rīga, LV-1050) ar norādi “Radošo darbu konkursam”. 

Pāles pamatskola šajā mācību gadā kopā ar Somijas skolu 
Eurajoen Yhteiskoulu īstenos Nordplus projektu “The World With 
Our Footprints” (NPJR-2024/10394). 

No 21. līdz 28. 
aprīlim Pāles 
pamatskolas 
skolēni – Keita 
Sintija Vasiļjeva, 
Adriana Belova, Mārtiņš 
Bērziņš, Edvards Kārnups, 
Valters Ķirsis, skolas direktore 
Ilze Šmate, skolotājas Inese 
Luste un Margita Kārnupe 
pavadīja aizraujošu nedēļu 
Turcijas pilsētas Aidinas 
skolā Efeler Ortaokulu, 
Erasmus+ akreditētā projekta 
Nr. 2023-1-LV01-KA121-
SCH-000144722 ietvaros. 
Projekta mērķis – uzlabot 
skolēnu digitālās prasmes, 
kuras var izmantot STEM 
priekšmetu apguvē, kā arī 
veicināt skolotāju sadarbību. 

Limbažu novada pirmsskolu darbinieki jauno mācību gadu uzsākuši ar pieredzes apmaiņas braucienu 
uz Ogres novadu. Brauciena mērķis – izzināt izglītības, it īpaši pirmsskolas izglītības, iespējas modernā 
mūsdienīgā vidē, kā arī iepazīties ar metodiskā atbalsta organizēšanu pedagogiem Ogres novadā, ar 
izglītības pārvaldes metodiskā atbalsta nodaļas darba struktūru un darba plānošanas pieredzi.

5. septembra rīts Alojas PII ”Auseklītis” Vilzēnu struktūrvienības 
grupas ”Spārītes” bērniem bija īpaši saulains un patīkamu emociju 
pārpilns. Ar nepacietību tika sagaidīts skolēnu busiņš, un visi 
devās uz zemnieku saimniecību ”Veldzes” Braslavas pagastā, kur 
ar lielu prieku un centību piedalījās kartupeļu vākšanā. Protams, 
pēc darba visi mielojās ar ugunskurā ceptiem kartupeļiem, 
pabaroja vistas, samīļoja teliņus un iejutās traktorista lomā. 

Pirmsskolas darbinieki iepazīst 
Ogres novada kolēģu pieredzi

Ogres novada pirmsskolas 
un sākumskolas koordinatores 
Vitas Kravales vadībā apmeklē-
jām divas modernākās izglītības 
iestādes Ogres novadā – Ikšķi-
les pirmsskolas izglītības iestādi 
“Čiekuriņš” un Ogres Valsts ģim-
nāziju, kā arī Ogres novada Izglī-
tības pārvaldi, Ogres bibliotēku 
un pirmsskolas izglītības iestādi 
“Dzīpariņš”.  

PII “Čiekuriņš” vadītāja Irita 
Baltkāja prezentēja darba orga-
nizāciju savā iestādē, plānošanu, 
darbu komandā un sadarbību 
ar iestādes padomi. Vērojām 
mācību vidi, pedagoģiskā pro-
cesa norisi mācību centros un 
daudzpusīgu iespēju piedāvāju-
mu veselības nostiprināšanā un 
atbalsta sniegšanā bērniem viņu 
vajadzību apmierināšanai. 

Ogres Valsts ģimnāzijā guvām 
ieskatu digitālo iespēju plašā 
izmantošanā, mūsdienīgas mā-
cību un pedagogu darba vides 
iekārtošanā. Vita Kravale pre-
zentēja Ogres novada izglītības 
pārvaldes struktūru, sīkāk iepa-
zīstinot ar metodiskā atbalsta 
sniegšanas pieredzi pārmaiņu 
procesa ieviešanā izglītībā, plā-
nošanu, darba metodēm, ko-
pīgu pasākumu organizēšanu 
pedagogiem.

Ogres bibliotēku iepazinām 
kā aktīvi funkcionējošu mūsdie-
nīgu izglītības atbalsta centru, 
kas gadā organizē ap piecsimt 
izglītojošu nodarbību dažāda 
vecuma grupām. Vērojām, kā 
atbilstošā, iedvesmojošā vidē, 
darbojoties kopā ar vecākiem, 
interesi par grāmatām un lasīša-

nu bērnos audzina jau no pirmā 
dzīves gada.

Dienas noslēgumā apmeklē-
jām PII “Dzīpariņš”. Iestādes va-
dītāja Iveta Valaine prezentēja 
savas iestādes darbu, pārmaiņu 
ieviešanu izglītībā, kā arī dalījās 
ar pieredzi līdzekļu piesaistīšanā 
mācību vides uzlabošanai, iestā-
dei piedaloties izglītojošos pro-
jektos un aktīvi sadarbojoties ar 
vecākiem un vietējo kopienu.

Paldies Limbažu novada Izglī-
tības pārvaldes vadītājai Valdai 
Tinkusai un vietniecei Līgai Liepi-
ņai par sniegto atbalstu šī brau-
ciena organizēšanā un ieinteresē-
tību pirmsskolas nozares attīstībā 
un izaugsmē novadā! 

Ligita Dambe,
PII “Vilnītis” vadītājas vietniece 

izglītības jomā

Aprīlī aizvadītā aizraujošā nedēļa Turcijā joprojām atmiņās

21. aprīļa rītā no Rīgas lidostas 
izlidojām uz Stambulu. Bija aiz-
raujoši iepazīt šo milzīgo lidostu, 
ko atklāja 2018. gadā un kas tiek 
slavēta par tās moderno un ilgt-
spējīgo dizainu ar tādiem augsto 
tehnoloģiju risinājumiem kā ro-
botu flote, kas palīdz pasažieriem 
atrast ceļu 76 miljonus kvadrāt-
metru lielajā platībā, un skrejceļa 
kapacitāti, kas ļauj veikt 90 lidoju-
mus stundā. Tālāk mūsu lidojums 
bija uz Izmiru, pēc tam ar autobu-
su apmēram 100 km līdz galamēr-
ķim Aidinai.

Aidina ir pilsēta Turcijas dien-
vidrietumos ar 260000 iedzīvotā-
ju. Pilsēta atrodas pie Büyük Men-
deres upes, aptuveni 110 km uz 
dienvidiem no Egejas jūras krasta. 
Aidina ir pazīstama ar saviem vēs-
turiskajiem apskates objektiem, 
silto klimatu un auglīgām lauk-
saimniecības zemēm.

Aidinā ir vairākas ievērojamas 
vēsturiskas apskates vietas. Ta-
jās ietilpst Ajasulukas cietoksnis 
un Jāņa apustuļa bazilika tuvējā 
Efesas pilsētā. Pašā pilsētā atro-
das senās Tralles pilsētas drupas, 
tostarp romiešu laikmeta teātris 
un pirtis. Ar šiem kultūras dārgu-

miem turku kolēģi mūs nedēļas 
gaitā arī iepazīstināja un veda tos 
izbaudīt.

Skolā mūsu skolēni piedalījās 
STEM darbnīcās, kur kopā ar tur-
ku skolēniem eksperimentēja, 
būvēja tiltu modeļus, pētīja inerci, 
prezentēja un vērtēja savus dar-
bus. Apmeklējām STEM muzeju 
Tallesā, kur darbojāmies ar inte-
resantiem fizikas un matemātikas 
likumiem.

Mūsu skolēni atzina, ka pirmais, 
kas pārsteidza Turcijas skolā, bija 
neierasti lielais troksnis starpbrī-
žos un lielais skolēnu skaits.

Mums bija iespēja piedalīties 
arī Turcijas valsts svētkos. 1920. 
gada 23. aprīlis ir Turcijas Lielās 
Nacionālās asamblejas inaugurā-
cijas un līdz ar to arī Turcijas tautas 
suverenitātes proklamēšanas die-
na. Lai atbalstītu Turcijas neatkarī-
bas karā cietušos bērnus, Turcijas 
Republikas dibinātājs Mustafa 
Kemals Ataturks šo dienu veltīja 
bērniem, jo tieši viņi ir valsts nā-
kotne. Kopš 1979. gada 23. aprīlis 
ir kļuvis par starptautisku festivā-
lu, ko Turcija svin kopā ar bērniem 
no visas pasaules. 

Iepazinām turku viesmīlību, 
kas ir ļoti svarīga turku kultūrā. 
Viesiem ļoti bieži piedāvā tēju 
vai kafiju. Arī skolā izbaudījām šo 
viesmīlības veidu, kas izrāda cieņu 
un laipnību. Bijām pārsteigti, cik 
daudz reižu dienā turki var dzert 
melno tēju, bet nedēļas beigās šis 
rituāls jau likās pašsaprotams.

Skolēni dzīvoja turku ģimenēs, 
mācījās pieņemt ļoti atšķirīgu kul-
tūru, sadzīvi un ieradumus. Mums 
bija iespēja pabūt mošejā, kur no-
klausījāmies stāstījumu par to, kā 
notiek dievkalpojumi musulmaņu 
baznīcā.

Neaizmirstams piedzīvojums 
bija iespēja pabūt Pamukalē. Tā 
ir viena no vispopulārākajām vie-
tām Turcijā. Šo unikālo vietu mēdz 
dēvēt arī par astoto pasaules brī-
numu. Ir patiešām vērts savām 
acīm aplūkot balto sāls kalnu 
skaistumu, eksotisko ainavu un 
izbaudīt ārstnieciskos avotus, lai 
pa īstam novērtētu šī dabas no-
stūra labumus. Pastāv leģenda, 
kas vēsta, ka pat Ēģiptes valdnie-
ce Kleopatra, kas līdz vājprātam 
bija savaldzinājusi gan ģenerāļus, 
gan imperatorus, ik pa laikam pa-
viesojās šeit, lai saglabātu jaunību 
un skaistumu un uzlabotu savu 
veselību. Šeit vēl aizvien var atrast 
Kleopatras baseinu, par nelielu 
samaksu nopeldēties un, kā vēsta 
leģenda, kļūt par 10 gadiem jau-
nākam. Šī ir neliela ūdenstilpne, 
kuras pamatnē var saskatīt senu 
kolonnu paliekas un akmeņus. Sa-
vukārt 36 grādu siltais ūdens ir tik 
blīvs, ka notur cilvēku virs ūdens.

Jau atkal pateicamies Erasmus+ 
programmai par iespēju mācīties 
un iepazīt kultūru dažādās Eiropas 
valstīs. 

Margita Kārnupe, 
mobilitātes brauciena dalībniece, 

skolotāja

”Spārīšu” bērni bauda saulaino 
laiku un vāc kartupeļus

Foto: Kristīne Tauriņa, Solvita Liepiņa

Mīļš paldies Ernesta ģimenei par sirsnīgo uzņemšanu un iespēju 
apgūt dažādas prasmes ārpus ierastās bērnudārza vides! 

Anita Ķirse, Kristīne Tauriņa, Solvita Liepiņa, 
grupas ”Spārītes” kolektīvs

Ar Nordplus dosimies 
mācīties uz Somiju

Plānots, ka vispirms mūsu skolas skolēni dosies ciemos pie saviem 
partneriem, bet pavasara pusē Somijas skolēni viesosies pie mums. 
Abos gadījumos bērni dzīvos viesģimenēs. Projekta mērķi: veicināt 
skolēnu interesi par vidi, dabaszinātnēm, tehnoloģijām un paplašināt 
zināšanas šajās jomās; mudināt skolēnus sadarboties vienam ar otru, 
izmantojot angļu valodas prasmes; uzzināt vairāk par partnervalsts 
kultūru; attīstīt Ziemeļvalstu un Baltijas valstu partnerību.  

Ilze Šmate, 
Skolas direktore, projekta koordinatore

Aicinām piedalīties konkursā 
“Vārds, kas mīl, vārds, kas nogalina”

Konkursa “Vārds, kas mīl, vārds, kas nogalina” nolikums atrodams 
Latviešu valodas aģentūras tīmekļvietnē www.valoda.lv. 

Labāko darbu autorus paziņosim 2025. gada 21. februārī Dzimtās 
valodas dienā.

Arī šoreiz labākie skolēnu radošie darbi tiks apkopoti un izdoti grā-
matā, turpinot skolēnu radošo darbu sēriju. Šajā sērijā jau iznākušas 
septiņpadsmit grāmatas, kuras brīvpieejā skatāmas, lasāmas un klau-
sāmas Latviešu valodas aģentūras tīmekļvietnē. 

Pagājušā gada konkursa darbu grāmata “Kas ir Tavs varonis šo-
dien?” klajā nāks novembrī. Savukārt Radioteātra iestudējumā Latvi-
jas Radio 1 interesantākos skolēnu darbus lasīs aktieri. Iestudējuma 
režisors Valdis Lūriņš. 

Lai labie vārdi sasilda pasauli! 
Velga Līcīte-Meldere,

Latviešu valodas aģentūras projektu vadītāja
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Alojas iestāžu pārstāvji Alojas apvienības pārvaldes vadītāja Riharda Būdas vadībā 11. septembrī 
apmeklēja Tartu pilsētu Igaunijā, tādējādi saglabājot tradīciju reizi gadā apmeklēt novadnieka I - III 
Vispārējo Latviešu Dziedāšanas svētku virsdiriģenta Indriķa Zīles atdusas vietu Tartu Raadi kapsētā. 
Blakus I. Zīlem atdusas arī viņa vecāki –Anna un Bērtulis Zīles. Tāpat kā citās reizēs, arī šajā tika veikti 
sakopšanas darbi un atstāts ziedu sveiciens izcilajam novadniekam. Delegācijas pārstāvji uzklausīja 
arī Alojas bibliotēkas galvenās bibliogrāfes novadpētniecībā Līgas Modernieces stāstījumu par I. Zīles 
dzīves periodu Tartu.

Vīna dārza labiekārtošanas darbi ir veltīti izcilajam latviešu 
komponistam, diriģentam un tautas dziesmu vācējam Emilim 
Melngailim. Šī dārza izveide godina ne tikai viņa nenovērtējamo 
ieguldījumu latviešu kultūrā, bet arī mazāk zināmo Melngaiļa dzīves 
aizraušanos – vīnogu stādīšanu un kopšanu. Vīnogu audzēšana 
viņam kļuva par nozīmīgu dzīves daļu laikā, kad viņš dzīvoja tālu 
prom no dzimtenes, Taškentā.

No Raiņa dzimšanas dienas 
1965. gadā Latvijā aizsākās 
Dzejas dienas, un tās turpinās 
cauri gadu desmitiem. 

Oktobra sākumā Limbažu novada pašvaldība noslēdza sadarbības līgumu ar Viedās administrācijas 
un reģionālās attīstības ministriju (VARAM) par Eiropas Savienības Atveseļošanās fonda projekta 
“Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” īstenošanu. 

Alojieši apmeklē Indriķa Zīles atdusas vietu Tartu

Uz Tartu Indiķis Zīle pārcēlās 
no Valkas 1877. gadā 36 gadu 
vecumā. Tartu Karlovi apkaimē 
muižu rentēja Zīles mātes brālis, 
un Indriķis kļuva par šīs muižas 
pārvaldnieku. To, ka I. Zīle sāka 
nodarboties ar lauksaimniecības 
lietām, noteica viņa veselības 
stāvoklis. Viņš cieta no garīgas 
pārpūles. Tāpat bija nepiecieša-
ma palīdzība brāļiem un māsām, 
kā arī vajadzība ņemt vecākus 
savā apgādībā. Lauksaimniecībā 
veicās labi, un ar gadiem auga arī 
dzīves vajadzības. Tādējādi viņš 
kļuva par vairāku muižu nomnie-
ku Karlovi apkaimē. 

Arī Tērbatā Zīle atrod laiku 
mūzikai – vada korus, rīko muzi-
kālus vakarus. No 1915. gada līdz 
1918. gadam kopā ar komponis-
tu Alfrēdu Kalniņu organizē un 
vada latviešu bēgļu kori. Ar sa-
viem dziedātājiem viņš brauca arī 
koncertēt arī uz Latviju Latviešu 
biedrības literārajos vakaros. No 
Tartu viņš brauca uz II, III, IV un V 
Dziesmu svētkiem Latvijā.

Pašreiz Tartu ir Eiropas kultūras 
galvaspilsēta, tādēļ centāmies 
iepazīt tās vecpilsētu. Izstaigā-
jām Tartu universitātes teritori-
ju, aplūkojām dažādus kinētiskos 
objektus, kas izveidoti saistībā ar 

kultūras galvaspilsētas program-
mu. Pavērāmies uz vecpilsētu no 
Eņģeļa tilta un, noticot, ka ejot 
pa tiltu piepildās velēšanās, katrs 
arī klusībā ko vēlējās. Apskatījām 
universitātes pilsētiņas sirdi – 
Doma baznīcu, kas celta 13. gad-
simtā un ir viena no lielākajām 
un vienīgā viduslaiku baznīca ar 
diviem torņiem visā Igaunijā. Baz-
nīcā pašreiz atrodas Tartu Uni-
versitātes muzejs. Nogājām gar 
Jāņa baznīcu, ar kuru alojiešiem 
saistās ļoti patīkamas atmiņas, jo 
2007. gada 19. maijā, novadnie-
ka, Dziesmu svētku virsdiriģenta 
Indriķa Zīles dzimšanas dienā, 

Alojas koris “Ale” un mūzikas 
skolas audzēkņi te sniedza kon-
certu. Pēcpusdienas nogurumu 
palīdzēja kliedēt brīnišķīgais Tartu 
universitātes botāniskais dārzs. 
Patīkamu pārsteigumu sagādāja 
Rotaļlietu muzeja apmeklējums. 
Ekspozīcija ļāva atgriezties skais-
tajās bērnības dienās un piedā-
vāja daudz aizraujošu apskatāmu 
lietu un aktivitāšu. Pastāvīgajā 

ekspozīcijā bija izvietotas māksli-
nieku veidotas lelles, rūpnieciski 
ražotas rotaļlietas, dažādu tautu 
suvenīru lelles un somugru tradi-
cionālās rotaļlietas.  

Vakara saules staru apspīdēts, 
ar pozitīvām emocijām piepildīts, 
bija ceļš mājup. 

Līga Moderniece, 
Alojas bibliotēkas galvenā 

bibliogrāfe novadpētniecībā

Dzejas mēnesis Pociema bibliotēkā 
ar dzeju un radošām darbnīcām

Dzejas mēneša noslēgumā 27. 
septembrī Pociema bibliotēkas 
galvenā bibliotekāre Laima Bern-
šteine interesentus aicināja uz ra-
došo darbnīcu “Dzeja dejo senas 
grāmatas lapās”. Nodarbības gaitā 
tik tiešām izmantotas senas, vecas 
grāmatiņas. Māksliniece Ilze Zaķe 
no Pāles pagasta mums, krietnam 
pulciņam dzejas un grāmatmīļu, 
mācīja veidot galda dekoru kā gā-
matu. Katram līdzi vajadzēja būt 
kādam mīļam dzejolim. Es biju pa-
ņēmusi Pociema dzejnieces Annas 
Lipšānes dzejoli “Rīta Salstars”. 
Draudzene Rota bija izvēlējusies 
vietējās dzejnieces vārsmas. Dze-
joli skaisti noformējām un ielikām 
mūsu veidotā dekora pirmajā lap-
pusē. Visus nepieciešamos mate-
riālus mums bija sarūpējusi Ilze. 

Tālāk savās grāmatiņās veido-
jām foto rāmīti, kurā mājās ielikt 
kādu mīļu foto – es ieliku maz-
meitiņas Austriņu un Rotiņu. De-
koru noformējām ar pērlītēm un 
lentītēm. Visiem izdevās debe-
šķīgi darbi. Paldies Ilzītei, kā mēs 
viņu dēvējam jau daudzus gadus, 
par savdabīgo un interesanto 
nodarbību.

Ar septembri Pociema biblio-
tēkā atsākām novadpētniecības 
klubiņa darbību. Šoruden mums 

pievienojās jauns dalībnieks – ak-
tīvais pociemietis Māris Kevics. 
Šobrīd mūsu uzdevums ir siste-
matizēt Katvaru pagasta vēstures 
muzeja telpas materiālus un at-
lasīt albumus un mapes Pociema 
skolas vēstures klasei.

Nākamā nodarbība ar Ilzi Zaķi 
notiks 25. oktobrī. Nāciet mūsu 
pulciņā radīt skaistas lietiņas! 

Edīte Melne, 
Pociema bibliotēkas apmeklētāja

Limbažu novada pašvaldība īstenos projektu 
“Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”

Projekta ietvaros ikvienam ie-
dzīvotājam būs iespēja pieteik-
ties bezmaksas mācībām digitālo 
prasmju attīstībai, kuras vadīs zi-
noši pasniedzēji-mentori. 

Mācību grupas plānotas Limba-
žos, Salacgrīvā, Alojā, Staicelē, Ai-
nažos, Liepupē, Pālē, Umurgā, Vid-
rižos. Limbažu novada apdzīvotajās 
vietās, kurās iedzīvotāji būs pietei-
kušies mācībām, būs mobilā klase.

Lai veicinātu sabiedrības digi-
tālās prasmes un iedzīvotāji pat-
stāvīgi spētu lietot publiskā un 
privātā sektora digitālos pakalpo-
jumus, mācību iespējas paaugsti-
nāt savas digitālās pašapkalpoša-
nās prasmes tiks piedāvātas visā 
Latvijā ikvienam iedzīvotājam. 
Projekta kopējais mērķis ir, lai līdz 

2026. gada aprīlim vismaz 40000 
Latvijas iedzīvotāju būtu paaug-
stinājuši savas digitālās pašapkal-
pošanās prasmes.

Informācija par pieteikšanos 
mācībām, kā arī precīzāka infor-
mācija par mācību norises vietu 
un laiku, tiks publicēta Limbažu 
novada pašvaldības informatī-
vajā izdevumā “Limbažu Novada 
Ziņas”, laikrakstā “Auseklis”, paš-
valdības tīmekļvietnē un citur. 

Īstenošanas laiks: līdz 2026. 
gada 31. martam.

Projekts tiek īstenots Eiropas 
Savienības Atveseļošanas un no-
turības mehānisma plāna inves-
tīcijas 2.3.2.1.i. ietvaros.

Projekta Nr.: 2.3.2.1.i.0/1/23/I/
CFLA/001.

Finansējuma saņēmējs: Vides 
aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrija.

Projekta mērķis: veicināt digi-
tālo pašapkalpošanās prasmju 
attīstību sabiedrībā, tādējādi 
veicinot personu veiksmīgāku 
iekļaušanos sabiedrībā, t. sk. 
nodarbinātībā, ikdienas sadzīves 
jautājumu mūsdienīgā risināšanā 
un dzīves kvalitātes uzlabošanā.

Projekta mērķa grupa: iedzīvo-
tāji vecumā no 16 līdz 74 gadiem, 
t. sk. cilvēki ar invaliditāti.

Kontaktpersona Limbažu no-
vada pašvaldībā: Maija Ander-
sone, maija.andersone@limba-
zunovads.lv, tālr. 28373168.  

Beāte Kožina,
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Kultūras izglītības centrā 
“Melngaiļa sēta” ir iesākti vīnogu 
dārza labiekārtošanas darbi

Pēc tam, kad 1906. gadā Meln-
gailis pārcēlās uz Taškentu, lai pa-
sniegtu vācu valodu kadetu kor-
pusā, viņš pakāpeniski iedzīvojās 
šajā svešajā zemē. Neskatoties uz 
lielajiem attālumiem no Latvijas 
un laiku, kas veltīts mūzikai un pe-
dagoģijai, Emilis nezaudēja ciešo 
saikni ar zemi un dabu. Līdztekus 
pasniedzēja darbam un kompo-
nēšanai Melngailis ar lielu aizrau-
tību nodarbojās ar lauksaimnie-
cību un vīnogu audzēšanu, kuras 
viņš stādīja savā Taškentas īpa-
šumā. Vīna raudzēšana kļuva par 
nozīmīgu rituālu, kas līdzsvaroja 
viņa radošo darbu ar praktisku un 
uz zemes balstītu nodarbi.

Šodienas vīnogu dārzs Kultūras 
izglītības centrā “Melngaiļa sēta” 
simbolizē Emiļa Melngaiļa ilgo ce-
ļojumu pa dzīvi, kas bija piepildīts 
ar daudzveidīgām interesēm un 
kaislībām. Tas atspoguļo viņa spē-
ju saskatīt skaistumu un harmoni-
ju ne tikai mūzikā, bet arī dabas 
un cilvēka darba mijiedarbībā.

Emiļa Melngaiļa vīnogu au-

dzēšanai Taškentā bija ne tikai 
praktiska nepieciešamība, bet 
arī dziļa garīga pieredze. Šajā lai-
kā viņš veidoja ciešas attiecības 
ar dabu, kas viņam palīdzēja gan 
pārdzīvot personīgās traģēdijas, 
kā, piemēram, meitas Maijas 
zaudējumu, gan radīt mākslas še-
devrus, piemēram, kora mūzikas 
darbu “Jāņuvakars”, kas šodien 
ir labi zināms latviešu kultūras 
mantojums.

Melngaiļa stāsts par vīnogu 
dārza kopšanu ir dzīvā vēsture, ko 
Kultūras izglītības centrs “Meln-
gaiļa sēta” ir izvēlējies atjaunot 
un uzturēt dzīvu. Tagad šis dārzs 
būs ne tikai vieta atpūtai, bet arī 
piemiņas zīme tam, ka kultūras 
un tradīciju saglabāšana notiek 
dažādos veidos. Vīnogu dārza 
stādīšana simbolizē mūžīgo aug-
lību un dzīvības ciklu, kas ir līdzīgi 
Emiļa Melngaiļa mūžīgajam devu-
mam Latvijas kultūrā. 

Linda Helēna Griškoite,
kultūras un izglītības centra 

“Melngaiļa sēta” vadītāja
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21. septembrī Pāles kultūras namā notika 2. Vidzemes lībiskās 
kultūrtelpas starptautiskā konference “Vidzemes lībiskās 
kultūrtelpas vērtības – aktuālais un atklātais”, tās tēma – Vidzemes 
lībiešu mantojums valodā.  

Liepupes pagasta seniori 
vasaras sākumā devās 
ekskursijā uz Lietuvas 
pierobežu. 

10. septembrī Alojas PII ”Auseklītis” Vilzēnu struktūrvienības 
grupas ”Spārītes” bērni baudīja rotaļāšanās prieku ar saviem tētiem 
un saviem mīļajiem. 

Liepupieši ceļo uz Leišmali

Netālu no robežas Grenctālē, 
Mazajā muižā, darbojas biedrī-
ba “Vēsturisko rekonstrukciju 
studija Rokoko”. Šeit apskatāma 
vēsturiski precīzi atdarinātu tēr-
pu un aksesuāru kolekcija, kas 
atspoguļo modes attīstību sākot 
ar 18. gadsimta otro pusi līdz 19. 
gadsimta beigām. Māksliniece 
Jeļena Forste savu aizraušanos 
ar vēsturiskajiem tērpiem sākusi, 
ilgus gadus strādājot par gidi Run-
dāles pilī. Izveidojusi privātu izšū-
šanas darbnīcu, viņa pētīja gleznu 
orģinālus un tērpu aprakstus. 

Kopš 2018. gada senajā klēts 
ēkā skatāma 15 gadu laikā tapusi 
kolekcija, kuru pārzina mākslinie-
ces meita Elīna Kuzņecova. Tērpi 
ir unikāli ar to, ka izšūti ar rokām. 
Materiāli – zīds, dabīga zīda tafts, 
Nīderlandē tapusi kokvilna ar 
vēsturisku apdruku. Šie audumi 
ir kā mākslas darbi, kuri maksā 
līdz 500 eiro metrā. Hercogienes 
Dorotejas balles tērps darināts 
no krāšņa sudrabaina zīda ripsa 
uz kokvilnas pamata. Šo kleitu 
Jeļena darinājusi pēc 1784. gada 
galma mākslinieka F. H. Barizjana 
gleznas, kuru var apskatīt Rundā-
les pilī. 

Otrs kolekcijas dārgums – 
2011. gadā darinātais hercoga 
Pētera Bīrona parādes tērps pēc 
1781. gada gleznas. Abi tērpi ta-
puši ar Teterovu fonda atbalstu. 
Katru tērpu darinājuši trīs cilvē-

ki veselu gadu. Izstādē skatāmi 
arī vienkāršāki tērpi atbilstoši tā 
laika modes tendencei. Jeļenai 
pieder arī ap 300 dekoratīvo olu 
kolekcija. Īpaši interesantas ir 
japāņu tehnikā “kimekomi” dari-
nātās olas – putuplasta olā veic 
iegriezumus, kuros iestiprina au-
duma gabaliņus.

Tālāk ceļš ved uz Skaistkalni, 
kur augsta pakalna galā slejas 
1692. gada celtā Skaistkalnes 
Vissvētākās Jaunavas Marijas de-
besīs uzņemšanas Romas katoļu 
baznīca. Par spīti kariem un va-
ras maiņām katoļu baznīca savu 
darbību nav pārtraukusi. Liela 
nozīme baznīcas pastāvēšanā bija 
un ir turpat Mēmeles upes otra-
jā krastā dzīvojošajiem lietuviešu 
katoļticīgajiem. Kopš 2019. gada 
apkārtējās katoļu baznīcās par 
prāvestu sāka kalpot tēvs Andrejs 
Mediņš. Gan slavēts, gan pelts, 
bet tēvs Andrejs ir panācis baznī-
cu remontus, silto grīdu izbūves. 
2023. gadā ir atjaunoti Skaistkal-
nes baznīcas zvanu torņi. Tēvs 
Andrejs ir mūsu ekskursijas gids 
un pastāsta, ka klostera ēkā būs 
meiteņu Kaucmindes skola. Zēnu 
skola darbojas Bārbeles pamat-
skolā. Baznīcas teritorijā darbojas 
kafejnīca, kurā ekskursanti bauda 
sātīgas pusdienas.

Ceļš gar Lietuvas robežupi Mē-
meli turpinās uz Kurmenes muižu. 
No 2019. gada ar prāvesta Andreja 
Mediņa inicatīvu ir sākti muižas 
atjaunošanas darbi. Kurmenes 
muiža no 1750. gada bija grāfu 
Komarovsku īpašums. Polijas eks-
prezidents (2010-2015) Broņislavs 

Komarovskis katru gadu apmek-
lē Kurmeni, lai pārliecinātos par 
senču īpašumu apsaimniekošanu. 
Aiz krāšņām rožu dobēm paceļas 
Medību pils. Ēdamzāli un viesis-
tabu rotā medību trofejas. Parka 
ainavā iekļaujas mākslīgās pils-
drupas, kurās tāpat kā grāfu laikā 
ir iekārtota kūpinātava. Atjaunots 
arī mākslīgais ezers, kuram pāri 
uzbūvēts tiltiņš, lai otrā krastā 
dzīvojošā seniore varētu tikt uz 
baznīcu. Parks ir sakopts, voljēros 
dzīvo strausi un fazāni. 

Parka vidū ir 1870. gadā klasi-
cisma stilā celta grāfu Kamarov-
sku privātā Svētā Pētera Romas 
katoļu baznīca. Draudzes lietoša-
nā tā atdota 1920. gadā. Baznīca 
ir celta no ķieģeļiem un dolomī-
ta ar dakstiņu jumtu un diviem 
torņiem. Starp torņiem atrodas 
Sv. Pētera koka skulptūra, kuru 
uzstādīja 1930. gadā, bet altār-
glezna ir gobelēns. Baznīcas dār-
zu ieskauj metru biezs un pusotru 
metru augsts dolomīta mūris ar 
dakstiņu segumu. Tēvs Andrejs 
aicina ekskursantus atjaunotajā 
muižas klētī, kur kafejnīcā “Klēti-
ņa” mūs pacienā ar piparmētru 
tēju un kūku. Plauktos, pie kafej-
nīcas sienām, izvietotas Mālnīcā 
tapušas māla vāzes, krūzes, šķīv-
ji un bļodiņas. Prieks ka tik tālu 
Leišmalē darbojas strādīgi, savu 
zemi mīloši ļaudis.

Visi 47 ekskursanti jutās ganda-
rīti par ceļojumu uz Leišmali un 
saka lielu paldies autobusa šofe-
rītim Jurim Kalniņam. 

Ilze Ķēbere,
ekskursijas organizētāja

Kopā ar tētiem rotaļas ir īpaši jaukas.   Foto: Kristīne Tauriņa, Solvita Liepiņa

Vispirms visi gāja rotaļā un rādīja, ko tētis prot, pēc tam piedalījās 
aktivitātes: darināja krelles un rokassprādzes, gatavoja papīra lidma-
šīnas, veidoja tēti no plastilīna un ūdenī cēla visaugstāko torni, kā 
arī rotaļājās ar rotaļlietām. Protams, neiztika bez fotografēšanās, lai 
iemūžinātu mirkli, kad tēti un mammas ir iejutušies bērnudārznieku 
tēlos. 

Mīļš paldies visiem, kuri apmeklēja pasākumu!  
Anita Ķirse, Kristīne Tauriņa, Solvita Liepiņa, 

grupas ”Spārītes” kolektīvs 

”Spārīšu” bērni kopā ar 
vecākiem svin Tēvu dienu

Stāsts par lībiešiem turpina mūs iedvesmot cauri laikiem

Konferences pirmajā daļā no-
tika populārzinātniskie lasījumi, 
kur dažādi valodnieki un pēt-
nieki dalījās savos atklājumos 
un pētījumos par Vidzemes lī-
bisko izloksni un lībiešu kultūras 
ietekmi. 

Tartu Universitātes profesors, 
valodnieks un dzejnieks Karls Pa-
jusalu un Latvijas universitātes 
(LU) Lībiešu institūta un Tartu 
Universitātes pētnieks Uldis Balo-
dis prezentēja savu pētījumu “Ko-
pīgie dabas vārdi Salacas lībiešu, 
igauņu un latviešu valodā”.

Iepazīstoties ar LU Lībiešu insti-
tūta direktora un dzejnieka Valta 
Ernštreita pētījumu “Lībiešu va-
lodas pēdas Vidzemē”, izzinājām 
arī lībiešu valodas pēdas pasaulē, 
Eiropā un Latvijā. Īpaši uzrunāja 
citāts no Tērbatas universitātes 
profesora Johana Vilhelma Krau-
zes atmiņām par viesošanos pie 
Vecsalacas barona Ferzena: “Vai-
cāts par lībiešiem, kas dzīvoja šai 
novadā, Ferzens īdzīgi paskaidro, 
ka tie esot “viltīgāki nekā citi mai-
tas”, izturoties augstprātīgi pret 
pārējiem, kādēļ viņus pārvietojot 
un izkliedējot; tomēr “viņu jau-
nieši joprojām lasās kopā un bul-
durē kā tītari.””

Par lībiskā dialekta Vidzemes 

izlokšņu pētījumiem stāstīja LU 
Latviešu valodas institūta pēt-
niece Daira Vēvere un LU Latvie-
šu valodas institūta zinātniskā 
asistente Anete Ozola. Savukārt 
Salacgrīvas muzeja direktore Ieva 
Zilvere iepazīstināja ar Anitas Em-
ses dzimtu. 

Konferences otro daļu atklā-
ja deju kopa “Lauga” ar dejas 
kamerizrādes “1/5” pirmizrādi. 
Dejas izrādes nosaukums “1/5” 
simboliski atgādina par piecām 
tautām – lībiešiem, kuršiem, sē-
ļiem, latgaļiem un zemgaļiem –, 
kas kopā saplūda, lai izveidotu 
spēcīgo latviešu nāciju. Piektdaļa 
Latvijas stāsta ir stāsts par lībie-
šiem un viņu mantojumu, kas 
bagātina mūsu valodu un kultūru. 
Tas turpina mūs iedvesmot, at-
dzimstot un pāraugot mūs cauri 
laikiem. 

Pēc izjustās deju izrādes noti-
ka dzejnieces Anitas Emses grā-
matas “Ceļš” atvēršanas svētki, 
kuros piedalījās pati autore, vēs-
turniece Rasma Noriņa, grāmatas 
māksliniece Ilze Emse-Grīnberga 
un izdevniecības “Madris” direk-
tore Skaidrīte Naumova. 

Novadnieces un dzejnieces 
Anitas Emses dzejas un atmiņu 
stāstu grāmata “Ceļš” ir otrs au-

tores darbs, kas izdots teju pēc 10 
gadiem. Grāmatā spilgti atklājas 
Vitrupes un Svētciema ikdienas 
dzīves ainas, dzejnieces pārdzīvo-
jums glabā ļoti bagātīgas mutvār-
du tradīcijas un kultūrvēsturiskas 
izpausmes. Anitas Emses dziļi 
trāpīgā valoda Vidzemes lībiskā 
dialekta Svētciema izloksnē pauž 
vārdos neizsakāmu mīlestību 
pret saviem senčiem, dzimto vie-
tu un valodu, ko turēt godā mūsu 
kultūrtelpas šodienā un nākamī-
bā. Grāmatas izdošanas īsteno-
šanā ir piedalījušies Anitas Em-

ses daiļrades cienītāji, Vidzemes 
lībiešu dzimtu pēcteči un citi, kas 
ir ziedojuši, lai šis darbs nonāktu 
pie saviem lasītājiem. Paldies Ani-
tai Emsei par šo brīnišķīgo darbu! 
Grāmatas izdošanu finansiāli at-
balstīja Kultūras ministrija, Latvi-
jas Nacionālais kultūras centrs un 
ziedotāji. 

Liels paldies Vidzemes lībiskās 
kultūrtelpas konferences orga-
nizētājiem un atbalstītājiem: 
Vidzemes lībiskās kultūrtelpas 
kopienai, jo īpaši Lolitai Ozoliņai, 
LI Līvõd institūt, Valsts kultūrkapi-

tāla fondam, Limbažu un Siguldas 
pašvaldībām un Pāles muzejam. 
Paldies par burvīgo pārdzīvoju-
mu, skatoties deju izrādi “1/5”, 
horeogrāfei Antai Grīnvaldei un 
dejotājiem Baibai Grobiņai, Katei 
Zaltānei, Reinholdam Švarcam un 
Kristapam Pelēkajam. 

Paldies Pāles kultūras nama 
komandai par viesmīlību un at-
balstu konferences organizēša-
nā! 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Dzejnieces Anitas Emses autogrāfu vēlējās un saņēma daudzi.
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Amatiermākslas
kolektīvi
aicina
2024

DK - Deju kolektīvs; TDA - Tautas deju ansamblis;
BDK - Bērnu deju kolektīvs; BTDK - Bērnu tautisko deju 
kolektīvs; JDK - Jauniešu deju kolektīvs; VPDK - Vidējās 
paaudzes deju kolektīvs; SDK - Senioru deju kolektīvs;   
JK - Jauktais koris;  PO - Pūtēju orķestris; TMA - Tautas 
mūzikas ansamblis; BVIA - Bērnu vokāli instrumentālais 
ansamblis; VVA - Vīru vokālais ansamblis; SVA - Sieviešu 
vokālais ansamblis; BVA - Bērnu vokālais ansamblis; 
TLMS - Tautas lietišķās mākslas studija; KA - Koklētāju 
ansamblis.  

Pāles kultūras nams
Kolektīvs Vadītājs Vadītāja e-pasts, tālrunis Mēģinājumu 

dienas
Mēģinājumu 
laiki

SDK “Pērļupīte” Una Krogzeme Una.krogzeme@gmail.com
28730862

Otrdiena 17.00

BVIA “Šurumburums” Līga Priede Liga-priede@inbox.lv Sestdiena 10.00
Vokālais ansamblis “Vienmēr” Līga Priede Liga-priede@inbox.lv Sestdiena 11.00
Folkloras kopa “Malībieš” Reinis Druvietis reinis@makeart.lv 

2929398
Piektdiena 19.00

Skultes kultūras centrs
Kolektīvs Vadītājs Vadītāja e-pasts,

tālrunis
Mēģinājumu 
dienas

Mēģinājumu 
laiki

JK “Skulte” Ārijs Ādamsons arijsadamsons@inbox.lv
29377441 

Trešdiena` 19.00-22.00

VA “Adiaminde” Ārijs Ādamsons arijsadamsons@inbox.lv
29377441

Trešdiena 19.00-22.00

VPDK
“Lecam pa vecam”

Rasma Graudīte Rasms.prieks@gmail.com
22349941

Piektdiena 20.00-22.00

BDK “Ziķerīši” Sanita Martinsone sanitam11@inbox.lv
20215744

Pirmdiena
Trešdiena
Piektdiena 

16.30-17.30
16.30-17.30
16.30-17.30

Amatierteātris
“Skulte”

Imants Vekmans marcomask@live.com
26434567

Piektdiena 
Otrdiena

18.00-21.30

Alojas kultūras nams
Kolektīvs Vadītājs Vadītāja e-pasts,

tālrunis
Mēģinājumu 
dienas

Mēģinājumu 
laiki

JK “ALE” Agra Jankovska Agra64@inbox.lv 
26412249

Otrdiena
Ceturtdiena

19.00-21.00
19.00-21.00

SDK “Rasa” Liana Ozoliņa liozo@inbox.lv 
29883570

Otrdiena 18.30-20.00

Pirmskolas DK “Dzīpariņš” Sarmīte Mangulsone 29416455 Piektdiena 17.50-18.20
VPDK “Sānsolis” Ingūna Korņējeva Tutereinguna@inbox.lv 

29113466
Trešdiena` 20.00-22.00

VIA grupa “Spriegums” Kontaktpersona 
Andrejs Vaičuks

andrejsvaicuks@alojai.lv
26417119

Piektdiena
Sestdiena 

16.00-20.00
16.00-20.00

Staiceles kultūras nams
Kolektīvs Vadītājs Vadītāja e-pasts,

tālrunis
Mēģinājumu 
dienas

Mēģinājumu 
laiki

Amatierteātris “Fabrika” Aira Lapkovska 26379401 Otrdiena
Ceturtdiena

18.00-21.00
18.00-21.00

Vokālais ansamblis 
“Vēlreiz”

Līga Siliņa 29263695 Pirmdiena
Ceturtdiena

18.00-21.00
18.00-21.00

Pirmskolas un pamatskolas 
vecuma BDK “Stazelīte”

Meklējam kolektīva 
vadītāju

KN vadītāja Aiga Baslika 
26250625

TLMS “Staicele” Inese Timermane 27881859 No pirmdienas 
līdz piektdienai

18.00-20.00

Vilzēnu tautas nams
Kolektīvs Vadītājs Vadītāja e-pasts,

tālrunis
Mēģinājumu 
dienas

Mēģinājumu 
laiki

Amatierteātris “Man patīk…” Dace Šķepaste 28814880 Otrdiena 18.00-21.00
Deju kopa “Liepas” Liana Ozoliņa liozo@inbox.lv  29883570 Otrdiena 16.00-18.00
Ritma grupa “Radiridi” Monta Meldere 27105003 Pirmdiena 17.00-19.00
Bērnu un jauniešu dramatiskais 
kolektīvs “Knaģīši”

Monta Meldere 27105003 Ceturtdiena 17.00-19.00

Dāmu deju kolektīvs 
“Anemones” 

Gunta Ābele 26628558 Trešdiena 18.00-20.00

Vokālais ansamblis “Heihēra” Lelde Rolmane 22045019 Svētdiena 15.00-18.00

Brīvzemnieku pagasta kopienas centrs
Kolektīvs Vadītājs Vadītāja e-pasts,

tālrunis
Mēģinājumu 
dienas

Mēģinājumu 
laiki

VPD kolektīvs 
“Ozoli”

Sandra Ingūna Nāzere Sandra.nazere@inbox.lv 
29169527

Otrdiena
Svētdiena 

19.00-22.00
19.00-22.00

BV ansamblis 
“Notiņas” 

Mārtiņš Groskaufmanis Vilzenu_ps@inbox.lv 
29431641

Trešdiena No 15.00

BV ansamblis 
“Bitītes”

Mārtiņš Groskaufmanis Vilzenu_ps@inbox.lv 
29431641

Trešdiena No 16.00

BTDK “Bitītes” 
3-4g.v.

Inga Indriksone Neimane.inga@inbox.lv
29901704

Ceturtdiena No 17.00

BTDK “Bitītes” 
5-6g.v.

Inga Indriksone Neimane.inga@inbox.lv
29901704

Ceturtdiena No 18.00

Senioru modes deju 
grupa “Ozolzīles” 

Sandra Ingūna Nāzere Sandra.nazare@inbox.lv
29169527

Ceturtdiena 19.00-22.00

Ozolmuižas pils VIA 
“Skani!”

Krists Kristafors Parms kristskristaforsparmsmusic
man@gmail.com 29110428 

Sestdiena 18.00-21.00

Ainažu kultūras nams
Kolektīvs Vadītājs Vadītāja e-pasts,

tālrunis
Mēģinājumu 
dienas

Mēģinājumu 
laiki

Jauktais koris 
“Krasts”

Reinis Maurītis mauritisreinis@gmail.com 
26538465

Piektdiena 18.30-21.30

VPDK “Randiņš” Anita Gīze Anita.gize@gmail.com 
29142131

Pirmdiena 19.00-21.00

SDK “Raduraksti” Anita Gīze Anita.gize@gmail.com 
29142131

Svētdiena 10.00-12.00

Amatierteātris Madara Oga-Timofejeva 27799726 Otrdiena 19.00-21.00

Limbažu Bērnu un jauniešu centrs
Kolektīvs Vadītājs Vadītāja e-pasts, tālrunis Mēģinājumu dienas Mēģinājumu laiki
TDK “Katvari” Edžus Arums edzus@nozobena.lv  29357341 Piektdiena 20.00-23.00

Limbažu kultūras nams

Kolektīvs Vadītāja
vārds, uzvārds

Vadītāja e-pasts,
tālrunis

Mēģinājumu 
dienas

Mēģinājumu
laiki

VPDK “ROTADATA” Ineta Indriksone ineta.indriksone@inbox.lv
26543318

Pirmdiena
Piektdiena

19.30-22.00
19.30-22.00

SDK “SAGŠA” Ineta Indriksone ineta.indriksone@inbox.lv
26543318

Otrdiena
Ceturtdiena

19.30-22.00
19.00-22.00

BDK “SAKTIŅA” Ineta Indriksone ineta.indriksone@inbox.lv
26543318

Pirmdiena
Ceturtdiena

17.20-19.00

VPDK
“JAMPADRACIS”

Andis Lēnmanis andis.lenmanis@gmail.com
29252486

Trešdiena
Piektdiena

21.00-23.30
20.00-22.00

VPDK
“JAMPARDACIS”

Andis Lēnmanis andis.lenmanis@gmail.com
29252486

Piektdiena 20.30-23.00

JDK  C “JAMPARDACIS” Andis Lēnmanis andis.lenmanis@gmail.com
29252486

Piektdiena 19.00-20.30

BDK “JAMPADRACIS” Andis Lēnmanis andis.lenmanis@gmail.com
29252486

Trešdiena
 Piektdiena

17.00-19.00
17.30-19.00

Jauktais koris
“DOMA”

Normunds Ķirsis normunds.kirsis@radiokoris.lv
29128888

Trešdiena 18.30-21.30

Vīru koris “ZIEDONIS” Jānis Misiņš janis.misins@inbox.lv
28378066

Pirmdiena 17.30-19.00

Senioru jauktais koris 
“ATVASARA”

Jānis Misiņš janis.misins@inbox.lv
28378066

Pirmdiena 16.00-17.30

Sieviešu koris “KALME” Jānis Misiņš janis.misins@inbox.lv
28378066

Pirmdiena 19.00-20.30

PO “LEMISELE” Krišjānis Circens 
Uldis Ezermalis

krisjanis.circenis@jvlma.lv 
26910447

Pirmdiena 18.00-22.00

Ausekļa Limbažu 
teātris

Inta Kalniņa intakalnina@inbox.lv
29107644

Pirmdiena 
Piektdiena 

Teātra mājā

Tautas mūzikas 
ansamblis “KOKLE”

Anita Viziņa-
Nīlsena

anitaviz@inbox.lv
29326966

Sestdiena
Piektdiena

15.00-18.00
17.00-20.00

Koklētāju ansamblis 
“Kamenīte”

Anita Viziņa-
Nīlsena

anitaviz@inbox.lv
29326966

Piektdiena 14.00- 17.00

Limbažu kultūras nama 
TLMS “DZILNA”

Baiba Vaivare bvaivare@gmail.com
26576299

Piektdiena
Trešdiena

17.00-21.00
19.00-22.00

Limbažu pagasta sabiedriskais centrs “Lādes vītoli”

Kolektīvs Vadītājs Vadītāja e-pasts,
tālrunis

Mēģinājumu 
dienas

Mēģinājumu 
laiki

VV ansamblis 
“Dziļezers”

Dace Robule robululux@inbox.lv 26592078 Otrdiena
Ceturtdiena

20.00-23.00
20.00-23.00

Umurgas kultūras nams
Kolektīvs Vadītājs Vadītāja e-pasts,

tālrunis
Mēģinājumu 
dienas

Mēģinājumu 
laiki

Amatierteātris 
“Kronis visam”

Indra Rube indrarube@inbox.lv 29750557 Otrdiena
Piektdiena

18.00-21.00
18.00-20.00

Līnijdejotājas “Crazy 
Daisy team”

Agnese Krūmiņa daisycrazy@inbox.lv 
29268206

Pirmdiena
Ceturtdiena

19.00-21.00
19.00-21.00

Pociema kultūras nams
Kolektīvs Vadītājs Vadītāja e-pasts,

tālrunis
Mēģinājumu 
dienas

Mēģinājumu 
laiki

PO “Pociems” Viesturs Ozols xxxviesturs@inbox.lv 
26668724

Svētdiena 11.00-16.00

SV ansamblis “Relako” Liena Vildere lipoxs@inbox.lv  28615688 Otrdiena 18.00-20.30
Amatierteātris/Bērnu 
leļļu studija “ILZE”

Ilze Ukina 20590799 Ceturtdiena 17.00-19.30

BV ansamblis “Sprigulīši” Anita Ozola anita.oz@inbox.lv 29134038 Trešdiena 17.00-18.00
VPDK “Nāburgi” Baiba Adamoviča Baiba.adamovica@gmail.com 

29415033
Pirmdiena
Trešdiena

19.00-22.00
19.00-22.00

BDK “Zvirbulēns” Baiba Adamoviča Baiba.adamovica@gmail.com 
29415033

Pirmdiena
Trešdiena

18.00-19.00
18.00-19.00

Tradīciju kopa 
“Draiskās vīgriezes” 

Anita Ozola Anita.oz@inbox.lv
20134038 

Pirmdiena 11.00-14.00

Sporta un kultūras centrs “Vidriži” 
Kolektīvs Vadītājs Vadītāja e-pasts,

tālrunis
Mēģinājumu 
dienas

Mēģinājumu 
laiki

Senioru ansamblis 
“Savam priekam”

Gundega Vasiļjeva 28757771 Otrdiena 17.00

Amatierteātris Imants Vekmans marcomask@live.com 
26434567

Trešdiena 18.00-20.00

JK “Zvīgzna” Liena Vildere 28615688 Ceturtdiena 19.00
Folkloras kopa “Delve” Aina Tobe 22426361 Trešdiena 18.00

Viļķenes kultūras nams
Kolektīvs Vadītājs Vadītāja tālrunis Mēģinājumu dienas Mēģinājumu laiki
JDK“Dīdeklis” Baiba Adamoviča 29415033 Piektdiena 20.00
Amatierteātris Indra Rube 29750557 Ceturtdiena 18.00
BDK “Trejdeviņi” Baiba Adamoviča 29415033 Piektdiena 11.00-12.00

pirmskolas grupiņas
12.30-14.00 1.-4.klase
14.00-15.30 5.-9.klase

Aušanas pulciņš “Katriņa” Rudīte Vītoliņa 26214456 Pirmdiena 18.00
VDPK “Savieši” Baiba Adamoviča 29415033 Otrdiena 18.30

Amatiermākslas 
kolektīvi aicina  
2024

Turpinājums 15. lpp. 
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21. septembrī Limbažu novada amatierteātru režisori un dalībnieki 
devās profesionālās pilnveides izbraukumā uz Rēzekni, 13. 
Starptautisko teātra festivālu “Soli pa solim”. 

12. septembrī Friča Bārdas muzejā “Rumbiņi” notika dzejas un 
mūzikas stunda vecāko klašu jauniešiem. Tās mērķis bija iedrošināt 
jauniešus rakstīt, spēlēt. 1. oktobrī Starptautisko senioru dienu svinēja arī Salacgrīvas puses 

seniori. Viņi pulcējās Salacgrīvas bibliotēkā, lai pie kūpošās tējas 
un kafijas tases klausītos dziesminieces Gunas Grotes–Majores 
izpildītajās dziesmās, uzzinātu jaunumus, pārrunātu šobrīd aktuālo 
un nedaudz izvingrotos.

Salacgrīvas seniori svin

Biedrības “Salismunde” vadī-
tāja Valentīna Kalniņa pastāstīja 
par Latvijas Pensionāru federāci-
jas biedru viesošanos parlamen-
tā un tur pārrunāto. 

Salacgrīvas puses seniorus 
svētkos sveica Limbažu nova-
da pašvaldības vadītājs Dagnis 
Straubergs, novada sociālā die-
nesta vadītāja Ilze Rubene un so-
ciālā darbiniece Inga Veide.

I. Rubene informēja par ak-
tualitātēm sociālajā palīdzībā un 
iespēju apgūt digitālās prasmes, 
savukārt pašvaldības vadītājs ru-
nāja par budžeta veidošanu un 
atbildēja uz jautājumiem.

Paldies par jauko un sirsnīgo 
kopā būšanu! 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Friča Bārdas muzejs uzņem ap 100 jauniešu

Uzstājās dzejnieks un proza-
iķis Andris Alps. Vēl piedalījās 
ielu muzikants Kārlis Rudra ar 
elektrisko kokli. Kārlis Rudra 
Jirgens ir latviešu baskeris, kas 
lielu daļu savas dzīves pavada 
ceļojot. Savu stilu viņš izkopis, 
gadu gaitā daudz spēlējot tautas 
instrumentus un eksperimentē-
jot ar to skanējumu. Pasākumu 
noslēdza dzejniece, aktrise, sce-
nāriste Marija Luīze Meļķe – viņa 
saņēmusi Lielo Kristapu kā gada 
labākā aktrise.

Stundu ievadīja Andris Alps 

kopā ar savu suni, kurš apsveici-
nājās ar katru klātesošo. Andris 
Alps nedaudz pastāstīja, kā top 
dzeja, cenšoties iedrošināt pašus 
jauniešus rakstīt. 

Pēc Andra Alpa priekšnesuma 
uzstājās Kārlis Rudra Jirgens. 
Viņš pastāstīja par mūzikas tap-
šanu – spēlēt var arī neprofe-
sionāļi. Pats pašmācībā apguvis 
instrumentu. Kārlis parādīja “live 
looping” tehniku, kad, ierakstot 
skaņu, to iespējams atkārtot, 
pievienot nākamās skaņas, un 
tādējādi veidot efektīgu daudz-

balsīgu skanējumu. 
Trešajā daļā uzstājās Luīze, 

parunāja ar publiku un nolasīja 
pāris dzejoļu. Perfekta dikcija, 
izteiksme, viņas uzstāšanās bija 
lieliska, laiks pazuda, gribējās 
klausīties vēl. Bet noliktā stunda 
bija pagājusi. 

Brīvajā laikā jaunieši izstaigā-
ja muzeja teritoriju un cienājās 
ar zupu. Pasākumā piedalījās 
ap 100 cilvēku, kas ir liels skaits 
“Rumbiņu” muzejam, bet izde-
vās nodrošināt sēdvietas visiem. 
Diena bija spoža, un cilvēki – ie-
dvesmoti. 

Pēteris Buks, 
Bārdu dzimtas memoriālā muzeja 

“Rumbiņi” vadītājs

Limbažu novada amatierteātru režisori un dalībnieki profesionāli 
pilnveidojas Rēzeknē

Festivāls tiek rīkots ik pa di-
viem gadiem un piedāvā iepa-
zīties ar labāko amatierteātru, 
neatkarīgo un arī profesionālo 
Latvijas un ārvalstu teātru iestu-
dējumiem, lai soli pa solim dziļāk 
iepazītu teātra mākslu. Sestdien 
noskatījāmies piecas izrādes, pie-
dalījāmies meistarklasēs un lugu 
analīzes diskusijās. Pārsteidzoši 
interesanti bija redzēt Antazoki 
teātra pantomīmu (Spānija) – bez 
teksta izstāstīto stāstu par cīņu, 
izturību, atbalstu un draudzību. 
Tonija Kaslas izrāde “Uguņoša-
na” ar žestu un kustību palīdzī-
bu caur teātri nes visas pasaules 
meitenēm un zēniem, kuri iz-
gājuši karu, milzīgu apskāvienu. 
Skatījāmies VEF teātra piedāvāto 
Aleksandra Ostrovska izrādi “Lī-
gava bez pūra”, Jēkabpils Tautas 

teātra izrādi Aivona Menčela 
“Rudenīgais blūzs”. Piedalījāmies 
Lietuvas teātra “Ramūnas Ate-
lier” Tenesija Viljamsa “Izrādes 
diviem” meistarklasē dalībnie-
kiem – atvērtajā mēģinājumā. Šis 
arī bija neparasts piedzīvojums, 
nezinot valodu, saprast vēstīju-
mu un spēlēto. Dienas noslēgu-
mā baudījām itāļu teātra meis-
tara Paolo Avatāneo sniegumu. 
Paolo ir aktieris, mīms un mūzi-
ķis. Uzstājies ne tikai Itālijā, bet 
piedalījies festivālos ļoti daudzās 
pasaules valstīs. Viņš eksperi-
mentē ar jaunām aktiermeista-
rības metodēm, cenšoties tās 
padarīt komiskas, lai radītu ikvie-
nam pieejamu teātri caur atšķirī-
gām drāmas valodām.

Pateicāmies un sveicām Rē-
zeknes Tautas teātra režisori 

Māru Zaļaiskalns par lielisko ie-
spēju sevi pilnveidot un būt klāt-
esošiem festivālā. 

Paldies visiem, kuri izmanto-
ja Kultūras pārvaldes piedāvāto 

iespēju pabūt Rēzeknē! Šī bija 
bagāta diena mums visiem, die-
na, kurā dzīvojām ar teātri. Visas 
sarunas, gan baudot pusdienas, 
gan stāvot uz GORA jumta, gan 

naksnīgajā mājupceļā, bija par 
teātri, par redzēto, dzirdēto. 

Mārīte Saulīte,
Kultūras pārvaldes kultūras darba 

speciāliste

 Turpinājums no 14. lpp.

Liepupes pagasta tautas nams
Kolektīvs Vadītājs Vadītāja e-pasts,

tālrunis
Mēģinājumu 
dienas

Mēģinājumu 
laiki

Jauktais koris 
“Pernigele” 

Arta Zunde Arta.zunde@limabzunovads.lv 
26586974

Ceturtdiena 19.00-22.00

VPDK “Ulubele” Meklējam 
kolektīva vadītāju

Liepupes tautas nama vadītāja 
Rita Preisa 27891864

Amatierteātris Inese Pīlabere 29414988 Pirmdiena 19.00-21.00
Tautas mūzikas kapela 
“Ieviņas” 

Juris Golvers 28776393 Svētdiena 12.00-16.00

Tradīciju kopa 
“Metsapoles muzikanti” 

Jānis Atis Krūmiņš janisatis@gmail.com
26532391

Ceturtdiena 18.00-20.00

Salacgrīvas kultūras centrs
Kolektīvs Vadītājs Vadītāja e-pasts,

tālrunis
Mēģinājumu 
dienas

Mēģinājumu 
laiki

Folkloras kopa 
“Cielava” 

Laura Eimane Laura.eimane@gmail.com 
29850659

Pirmdiena
Ceturtdiena

17.00-19.00
17.00-19.00

Tautas mūzikas kapela 
“Cielavas spēlmaņi”

Ilze Rubene Ilze.rubene@limbazunovads.lv 
29333821

Trešdiena 18.00-20.00

Senioru deju kopa 
“Saiva” 

Evita Liepiņa Evital30@inbox.lv 
29120409

Otrdiena
Ceturtdiena

19.00-21.00
19.00-21.00

JDK “Randa” Vadītāja 
Anita Gīze

anitagize@gmail.com 
29142131

Svētdiena 13.00-15.00

VPDK “Tingeltangels” Meklējam 
kolektīva vadītāju

KC vadītāja Pārsla Dzērve 
29418614

PO “Enkurs” Vitālijs 
Bogdanovičs

Vitalijs_bogdanovics@inbox.lv 
28386545

Sestdiena 9.00-12.00

Senioru sieviešu koris 
“Salaca” 

Jānis Misiņš Janis.misins@inbox.lv 
29378066

Pirmdiena 14.30-16.30

Amatierteātris 
“Visa veida versijas” 

Inese Jerāne Inese.jerane@limabzunovads.lv 
29439520

Otrdiena 17.30-19.30

Pirmskolas deju 
kolektīvs (2) 

Meklējam 
kolektīva vadītāju

KC vadītāja Pārsla Dzērve 
29418614

Amatiermākslas
kolektīvi
aicina
2024

DK - Deju kolektīvs; TDA - Tautas deju ansamblis;
BDK - Bērnu deju kolektīvs; BTDK - Bērnu tautisko deju 
kolektīvs; JDK - Jauniešu deju kolektīvs; VPDK - Vidējās 
paaudzes deju kolektīvs; SDK - Senioru deju kolektīvs;   
JK - Jauktais koris;  PO - Pūtēju orķestris; TMA - Tautas 
mūzikas ansamblis; BVIA - Bērnu vokāli instrumentālais 
ansamblis; VVA - Vīru vokālais ansamblis; SVA - Sieviešu 
vokālais ansamblis; BVA - Bērnu vokālais ansamblis; 
TLMS - Tautas lietišķās mākslas studija; KA - Koklētāju 
ansamblis.  

Amatiermākslas 
kolektīvi aicina  
2024
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Sestdien, 28. septembrī, aizvadīts ikgadējais skrējiens “Apkārt 
Lielezeram 2024”. Saglabājot ierasto intrigu, abās distancēs – 6 km 
un 13,7 km – uzstādīti jauni trases rekordi, pēc organizatoru naudas 
balvām aizskrienot dažādu Latvijas čempionātu uzvarētājiem 
un medaļniekiem. Tāpat skrējienā šogad piedalījās rekordliels 
dalībnieku skaits, kas parāda – “Apkārt Lielezeram” ieņēmis stabilu 
vietu Latvijas skrējienu kalendārā.

Tāpat kā pagājušajā gadā, arī šogad jaunie sportot gribētāji varēja iepazīties ar pieciem no septiņiem 
Sporta skolā piedāvātajiem sporta veidiem – basketbolu, futbolu, smaiļošanu un kanoe airēšanu, 
vieglatlētiku un volejbolu. 

Šogad, pirms sagaidījām jaunos skolniekus rīta stundās, Limbažu pilsētas bērnudārzu 5-6 gadus vecie 
audzēkņi varēja jauno mācību gadu iesākt Sporta skolas sagādātajās piepūšamajās atrakcijās. Katram bija 
jāveic uzdevumi, un piepūšamās atrakcijas bija kā bonuss.

Lai panākumiem bagāts jaunais mācību gads un sportiskie sasniegumi tikai vairojas! 

Jānis Bumburs, Limbažu novada sporta skolas treneris 

No 31. augusta līdz 2. septembrim Brno (Čehija) norisinājās jau 19. European Kids Athletics Games. 
Šīs sacensības pulcēja ap 2300 dalībnieku no 20 valstīm. Limbažu novada Sporta skolu pārstāvēja 
31 vieglatlēts piecās vecuma grupās. Ļoti karstos laika apstākļos notika tikpat “karstas” cīņas visās 
sacensību disciplīnās.

Sporta skolas vieglatlētiem labi rezultāti 
European Kids Athletics Games Čehijā

Atklāšanas parādē stafetes 
skrējienā ar olimpisko lāpu Lat-
viju pārstāvēja mūsu sporta sko-
las vieglatlēti Terēza Mīkstā un 
Aleks Ajibola Dezmonds.

Sacensībās mūsu sportisti sa-
sniedza ļoti labus rezultātus un 
tik ievērojami lielā konkurencē 
izcīnīja augstas vietas.

Kārlis Ailts (2012. dz. g.) izcīnīja 
sudraba medaļu bumbiņas me-
šanā (56,65 m, PR).

Jēkabs Ailts (2011. dz. g.) – 5. 
vieta augstlēkšanā (1,56 m), 6. 
vieta 60 m (8,12 s) un 9. vieta tāl-
lēkšanā (4,89m).

Izabella Mīkstā (2013. dz. g.) – 
8. vieta tāllēkšanā (4,18 m).

Aleks Ajibola Dezmonds (2009. 
dz. g.) – 9. vieta 300 m (36,75s 
PR) un 17. vieta 60 m (7,57s).

Beāte Zvīne (2013. dz. g.) – 11. 
vieta tāllēkšanā (3,95 m).

Dāvis Gailis (2010. dz. g.) – 14. 

vieta 300 m (39,72 s, PR).
Terēza Mīkstā (2009. dz. g.) – 

14. vieta 300 m (43,29 s, PR).
Agnese Bērziņa (2011. dz. g.) –  

14. vieta šķēpa mešanā (28,02 
m, PR).

Loreta Zviedre (2011. dz. g.) – 
15. vieta 800 m (2:33,89, PR).

Artūrs Zaļmežs (2009. dz. g.) –  
15. vieta lodes grūšanā (11,08 m).

Kristians Kārkliņš (2011. dz. g.) –  
16. vieta tāllēkšanā (4,64 m).

Ar audzēkņiem kopā bija tre-
neri Astrīda Tamāra Gromova, 
Ginta Teko un Agris Ķirsis.

Jaunais mācību gads iesācies 

ar labiem sasniegumiem un 
daudzkrāsainām emocijām. Lai 
tāds tas arī turpinās gan sportis-
tiem, gan treneriem! 

Ikgadējā skrējienā “Apkārt Lielezeram” krīt visi līdzšinējie trases rekordi

Šogad skrējiens notika jau as-
toto reizi, to organizēja biedrība 
“Limbaži SKRIEN” ar Limbažu no-
vada domes un Olimpiskā centra 
“Limbaži” atbalstu. Uz starta 
līnijas nostājās kopumā 265 da-
lībnieki, dodoties 600 m un 1200 
metru bērnu skrējienos, 13,7 km 
trasē apkārt Lielezeram, kā arī 6 
km skriešanas un nūjošanas/pār-
gājiena distancē. 

Sacensību diena, kā ierasts, 
sākās ar bērnu skrējieniem 600 
m un 1200 m distancēs. Mazos 
skrējējus pirms starta iesildīja 
skrējiena “Apkārt Lielezeram” 
aizsācēja fitnesa trenere Alise 
Lūkina. Pēc finiša katrs mazais 
dalībnieks saņēma pa pārstei-
guma balviņai, bet pašas ātrākās 
meitenes un zēni četrās vecum-
grupās katrā distancē saņēma arī 
medaļas un kāpa uz pjedestāla. 

Lielākā intriga ik gadu ir par 

13,7 km un 6 km distanču rezul-
tātiem, jo naudas balvas saņem 
ne tikai absolūti ātrākie kungi 
un dāmas, bet arī 100 eiro nau-
das balvu var nopelnīt tie, kuri 
uzlabo trases rekordus. 13,7 km 
distancē jaunu trases rekordu 
vīriešu konkurencē uzstādīja un 
1. vietu ieguva Latvijas 10 km 
un pusmaratona distanču rekor-
dists Dmitrijs Serjogins (SK “Bul-
ta/Baltais”) ar rezultātu 45:44. 
Tā kā pērn kungu konkurencē 
trases rekords netika pārspēts, 
Serjogins mājās devās ar uzkrāto 
200 eiro balvu. 2. vietā cēsinieks 
Jānis Olengovičs, bet 3. vietā val-
mierietis Agnis Stulpinskis (Val-
mieras VK). 

13,7 km distancē jaunu trases 
rekordu sieviešu konkurencē 
uzstādīja un 1. vietu ieguva jūr-
malniece Zanda Malančuka ar 
rezultātu 56:45, uzlabojot Kitijas 

Valteres pagājušā gada trases re-
kordu gandrīz par minūti. 2. vietā 
salaspiliete Diāna Stolniece-Per-
maņicka, bet 3. vietā jūrmalnie-
ce Rita Kalnbērza. 

Savukārt 6 km trases jauna-
jiem rekordistiem vīriešu un 
sieviešu konkurencē pirmo gadu 
arī bija iespēja aizskriet pēc 100 
eiro naudas balvas. 6 km distan-
ces trases rekordu uzstādīja un 
1. vietu izcīnīja Roberts Glazers 
no SK “Ašais”, viņš arī Baltijas un 
Latvijas jauniešu un junioru čem-
pions. Glazers izpildīja savu un 

trenera mērķi noskriet distanci 
zem 20 minūtēm, noskrienot 
to ar laiku 19:52. 2. vietā palika 
valmierietis Ginters Lūsa, bet 3. 
vietā mūsu pašu limbažnieks Ad-
rians Zviedris.

Sieviešu konkurencē 6 km jau-
no trases rekordu uzstādīja un 1. 
vietu izcīnīja valmieriete Marta 
Luize Pētersone ar laiku 22:45. 
2. vietā jau otro gadu pēc kār-
tas ierindojās smilteniete Una 
Pērkone, bet 3. vietā limbažnie-
ce Oksana Groma (SK “Limbaži 
SKRIEN”). 

““Apkārt Lielezeram” vien-
mēr ir bijis jauks, ģimenisks un 
draudzīgs skrējiens, kur satikties 
līdzīgi domājošiem cilvēkiem, 
parunāties un aizvadīt dienu 
sportiski. Mums ir liels prieks, 
ka dalībnieku ik gadu kļūst ar-
vien vairāk un arī rekordi krīt, 
jo piedalās daži elites skrējēji,” 
pēc sacensībām sacīja biedrības 
“Limbaži SKRIEN” dibinātājs Mā-
ris Ādamsons. 

Neatsverams atbalsts skrē-
jiena norisē ir Limbažu novada 
uzņēmēji, pakalpojumu sniedzēji 
un mājražotāji, kā arī citi Latvijas 
uzņēmumi. “Limbaži SKRIEN” le-
pojas ar sacensību balvu fondu, 
jo katrs skrējiena dalībnieks ne-
atkarīgi no pieveiktās distances 
vai rezultāta dodas mājās ar kādu 
pārsteigumu. Par ierastu tradīciju 
kļuvusi arī pēcskrējiena loterija, 
kurā uz laimīgo lozi varēja preten-
dēt ikviens nejaušības kārtā. 

Visus sacensību rezultātus ie-
spējams apskatīt “Sportlat.lv” 
mājaslapā, savukārt fotogrāfi-
jas un citu svarīgo informāciju 
iespējas atrast biedrības “Face-
book” lapā “SK Limbaži SKRIEN”. 
Tiekamies nākamgad! 

Sporta skola pirmajā skolas dienā aicina iepazīt sportu

Pērnā gada rudenī biedrība “BJDK Varavīksne” iesniedza projektu “Krāsainās Varavīksnes deju virpulis” (projekta 
Nr. 23-09-AL20-A019.2202-000002) Vidzemes lauku partnerības “Brasla” LEADER projektu konkursa XIV kārtā 
sabiedriskā labuma projektiem 4. rīcībā “Vietējo sabiedrisko aktivitāšu dažādošana un kapacitātes stiprināšana”.

Noslēdzies projekts “Krāsainās Varavīksnes deju virpulis”

Biedrībai, kā arī dejotājiem un vecākiem, ko biedrība 
pārstāv, par lielu prieku projekts tika apstiprināts, kā 
rezultātā tika šūdināti jauni, gaiši Vidzemes tērpi, kuru 
bērnu un jauniešu deju kolektīva “Varavīksne” nolikta-
vā tik ļoti trūka. Kopā darināti 24 komplekti Ērgļu ap-
kārtnes meitu vasaras tērpu un 24 komplekti Lēdurgas 
puišu tērpu. 

Projekta kopējā summa bija 18353,28 eiro, no kuriem 
90 % finansēja Eiropas Savienība (atbalsta Zemkopības 
ministrija un Lauku atbalsta dienests), savukārt 10 % pie-
šķīra Limbažu novada pašvaldība. Tērpus izgatavoja SIA 
“Muduri”. 

Jaunie tērpi palīdzēs ne tikai pilnvērtīgāk izskatīties 
koncertos, kad uz skatuves kāpj teju 300 “Varavīksnes” 

dejotāju, bet arī vēl labāk sagatavoties vasarā gaidāma-
jiem Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, jo kolek-
tīvu pārbaudes skatēs tiek vērtēti arī tērpi. 

Biedrība un kolektīvs saka paldies Valta tētim Aigaram, 
Annas mammai Līgai, Elzas mammai Irinai un Gustava 
mammai Evijai, kuriem pateicoties šis varēja notikt! 

Jaunie tērpi savu pirmo koncertu piedzīvoja 27. sep-
tembrī, kad dejotāji uzstājās tējas pēcpusdienā senio-
riem sociālās aprūpes centrā “Pērle”, saņemot sirsnīgu 
atbalstu un pateicības vārdus.

Ja kāds vēlas palīdzēt apģērbt arī citu grupu dejotājus, 
gatavojoties XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem, tad kolektīva saime priecāsies par finansiālu 
atbalstu. 

Biedrība “BJDK “Varavīksne””
Reģ. Nr. 40008315609
Konts: LV 90 HABA 0551 0568 1643 8

Raivis Eglītis un deju kolektīva un biedrības pārstāvji
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15. septembrī Katvaru ezerā 
noritēja Limbažu novada 
pašvaldības aģentūras “LAUTA” 
rīkotais “Ceļojošā sudraba 
“ALDA” kausa 2024” izcīņas 5. 
posms. 

29. septembrī Vidzemes reģiona izlase futbolā izcīnīja 1. vietu reģionu izlašu turnīrā starp U-13. 
Limbažu novada Sporta skolas audzēknis Edvards Timofejevs ir iekļauts 11 labāko skaitā  
(attēlā ceturtais no kreisās).

Skolu futbola sacensības 17. septembrī aizritējušas pasakainos laikapstākļos. Saules apspīdētas, 
šogad piedalījās 20 pamatskolu un vidusskolu komandas no Limbažiem, Salacgrīvas, Alojas, Staiceles, 
Ainažiem, Liepupes, Vidrižiem, Pāles, Lādezara un Umurgas.

Ar vasaras iestāšanos savu 8. sezonu uzsāka Salacgrīvas 
atklātais čempionāts tenisā “Kortu valdnieks”. Šogad šo titulu 
izcīnīja Guntars Zariņš, bet nu visu pēc kārtas.

Salacgrīvas atklātais čempionāts tenisā sporta un atpūtas 
kompleksā “Zvejnieku parks” notika visas vasaras garumā. Tur-
nīrā startēja 10 dalībnieki, kuri izlozes kārtībā tika sadalīti vienā 
grupā. Pamatturnīrā dalībnieki izspēlēja spēles, tiekoties katram 
ar katru. Noslēdzoties pamatturnīram, dalībnieki ierindojās šā-
dās vietās: 

1. vietā – Ronaldo Dišlers (18 p.); 
2. vietā – Guntars Zariņš (17 p.); 
3. vietā – Aldis Gusarovs (15 p.); 
4. vietā – Edgars Ramba (14 p.);
5. vietā – Jānis Bergs (14 p.);
6. vietā – Mareks Rakuzovs (14 p.);
7. vietā – Aldis Riekstiņš (11 p.);
8. vietā – Jānis Putniņš (10 p.);
9. vietā – Juris Freibergs;
10. vietā – šī turnīra vienīgā dāma Inga Vonga (9 p.). 
Paredzēto turnīra ceturtdaļfināla izspēli nācās nedaudz iz-

mainīt, jo personisku iemeslu dēļ pamatturnīra uzvarētājs iz-
stājās no turpmākās dalības turnīrā. Spēlētājiem vienojoties, 
tika nolemts, ka turnīru neturpina pēdējās vietas ieguvējs un 
ceturtdaļfināla izspēli turpina 8 dalībnieki. Tātad tikās pamat-
turnīra 2. un 9. vietas ieguvēji – Guntars Zariņš un Juris Frei-
bergs –, kur ar 2:0 uzvaru izcīnīja G. Zariņš. 3. vietas un 8. vietas 
ieguvēju Alda Gusarova un Jāņa Putniņa spēlē uzvaru ar 2:0 
izcīnīja A. Gusarovs. Edgara Rambas un Alda Riekstiņa duelī 
pārāks ar 2:1 bija A. Riekstiņš, un pēdējā ceturtdaļfināla pārī, 
tiekoties Jānim Bergam ar Mareku Rakuzovu, sīvā cīņā spēli ar 
2:1 uzvarēja M. Rakuzovs.

Šo spēļu uzvarētāji tikās pusfinālspēlēs. Guntara Zariņa un 
Mareka Rakuzova spēle noslēdzās ar rezultātu 2:0 (6-1,6-2). Ot-
rajā pusfinālspēlē tikās Aldis Gusarovs un Aldis Riekstiņš, kur 
salīdzinoši līdzīgā cīņa tomēr pārāks bija A. Gusarovs. Spēles 
rezultāts 2:0 (6-3,6-4). Ceturtdaļfināla pāra zaudētāji savukārt 
izspēlēja turnīru par 5.–8.vietu.

Fināls, līdzjutēju ieskauts, varēja sākties. Spēle par 3. vietu bija 
“uzticēta” Marekam Rakuzovam un Aldim Riekstiņam (pamat-
turnīrā A. Riekstiņš guva uzvaru pār M. Rakuzovu). Diemžēl spēle 
nenotika, un tehniskais zaudējums tika piešķirts A. Riekstiņam. 
Tātad 3. vieta Marekam Rakuzovam. 

Spēlē par turnīra uzvarētājas titula godu sacentās Guntars Za-
riņš ar Aldi Gusarovu. Pirmais sets – ļoti līdzīgs, bet setā ar 6:2 
uzvaru gūst G. Zariņš. Otrais sets garš un aizraujošām izspēlēm 
bagāts, par ko liecina arī spēļu rezultāts. No rezultāta 5:2 (G. Zari-
ņa vadība) A. Gusarovs spēj panākt 5:5. Tomēr spēles galotni labāk 
nospēlēja G. Zariņš, un uzvara arī otrajā setā ar 7:5. Pēcspēles ko-
mentārā G. Zariņš sacīja, ka pie rezultāta 5:2 šķitis, ka nu jau viss 
būs galā, un ļāvies atslābumam, pie kā arī aizvedis rezultāts 5:5. 
Un tas tikai vēlreiz pierāda, ka sportā atslābt nevar nevienā mirklī. 
Galu galā tituls noskaidrots – šajā gadā to iegūst Guntars Zariņš.

Un nobeigumā dalībnieku izcīnītās vietas: 
1. vietā – Guntars Zariņš;
2. vietā – Aldis Gusarovs;
 3. vietā – Mareks Rakuzovs; 
4. vietā – Aldis Riekstiņš;
5. vietā – Edgars Ramba;
6. vietā – Juris Freibergs;
7.-8. vietu dala Jānis Bergs un Jānis Putniņš; 
9. vietā – Inga Vonga.
Vislielāko paldies saku visiem turnīra dalībniekiem par pieda-

līšanos. Paldies Limbažu novada pašvaldībai par piešķirtajiem 
līdzekļiem turnīra organizēšanai. Uz tikšanos 9. turnīrā nākam-
vasar! 

Mārīte Jankovska,
sporta metodiķe

Makšķernieki sacenšas Katvaru ezerā

Sacensībās piedalījās 19 eki-
pāžas, pie ieskaites lomiem tika 
17 ekipāžas, kuriem lomā bija lī-
dakas, sākot no 53 cm, zandarti, 
sākot no 48 cm, un asari garu-
mā no 19 cm, kopsvarā noķerot 
52,612 kg zivju.

Neraksturīgi siltam septem-
brim, ūdens temperatūrai turo-
ties vēl virs 20 grādiem, Katvaru 
ezers bija dāsns copmaņiem un 
bez lomiem nebija ne viena ko-
manda. Daudz ķērās zemmēra 
līdaku, kas šogad ir ļoti rakstu-
rīgi visiem ezeriem – acīmre-
dzot, pagājušajā gadā ir bijis ļoti 
labvēlīgs laiks līdaku nārstam. 
Katvaru ezerā tika pārspēts visu 
laiku “ALDA” kausa lielākās zivs 
rekords – 8,156 kg (veiksmīgais 
copmanis – Niks Kuzmanis), un 
tas ir arī pagaidām šī gada lielā-
kais zivju kopsvars. Andim Koci-
ņam no komandas “Zivju eksper-
ti” izdevās noķert visas trīs sugas 
(līdaku, zandartu un asari) un, 
pateicoties koeficientam, ļāva 

komandai no sestās vietas pa-
kāpties uz godalgoto trešo vietu.

“Ceļojošā sudraba “ALDA” 
kausa 2024” 5. posmā godalgo-
tās vietas tika sadalītas šādi:

1. vieta komandai “Laimīgie 
no Limbažu auto” (Kaspars Ozo-
liņš un Niks Kuzmanis) ar lomu 
-13,72 kg;

2. vieta komandai “Asaru 
bieds” (Jānis Gabrāns un Didzis 
Sprukts) ar lomu 8,824 kg;

3. vieta komandai “Zivju ek-
sperti” (Andis Kociņš un Ritvars 
Apinis) ar lomu 4,974 kg;

4. vieta komandai “Lielais 
Loms” (Audris Kalniņš un Jānis 
Ozoliņš) ar lomu 3,904 kg;

Veicināšanas balvas par no-
ķerto līdaku vistuvāk izlozē-
tajam svaram ieguva Didzis 
Sprukts no komandas “Asaru 
bieds”, par zandartu – Vladi-
mirs Komorovs no komandas 
“Lauztie airi ” un par lielāko no-
ķerto asari – Lauris Bērziņš no 
komandas “Dropētāji džigo uz 
atvadām”. ZS “Mazpipari” dāvā-
to kartupeļu maisu par pēdējo 
ieskaites vietu ieguva komanda 
”Metrīgie zandarti”

Lielais paldies par gardo zupu 
Sanitai Krūmiņai!

Tiekamies šā gada noslēguma 
posmā 20. oktobrī Augstrozes 
Lielezerā!

Ne asakas! 

Noslēdzies Salacgrīvas atklātais 
čempionāts tenisā “Kortu valdnieks”

Apsveicam Edvardu Timofejevu un viņa treneri Aigaru Ragaini!

Ne lietus, ne aukstums, ne garlaicība – Staiceles 
futbola laukumus aizņem Limbažu novada skolas

6.-7. klases meiteņu konku-
rencē 3. vietu izcīnīja Liepupes 
pamatskolas meiteņu komanda, 
2. vietu Pāles pamatskolas ko-
manda, bet uzvaras laurus plūca 
Umurgas pamatskola.

6.-7. klases zēnu vidusskolu 
konkurencē otrā vieta Salac-
grīvas vidusskolai, bet pirmā 
vieta Limbažu vidusskolas zēnu 
komandai.

Pamatskolām 3. vietu ieguva 

Umurgas pamatskola, 2. vietu 
Liepupes pamatskola, bet 1. vie-
ta Pāles pamatskolai!

Starp vidusskolām 3. vietu iz-
cīnīja Limbažu vidusskola, 2. vie-
ta – Salacgrīvas vidusskolai, bet 
1. vietu ieguva Alojas Ausekļa 
vidusskola. 

Starp pamatskolu 8.-9. klases 
komandām meistarīgākie izrādī-
jās Ainažu skolēni, finālā pēcspē-
les sitienos pārspējot Staiceles 

futbolistus. Trešo vietu ieņēma 
Pāles pamatskolas futbolisti.

Paldies visām komandām par 
cīņas sparu turnīrā un skolotā-
jiem par atsaucību. Turnīrā par 
spēļu tiesāšanu pateicība Ģir-
tam Kreicim, Jānim Jaunzemam, 
Dainim Krūmam un Laurim Lapi-
ņam. 

Jānis Bumburs,
Limbažu novada sporta skolas 

treneris 
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7. un 8. septembrī Rīgas volejbola centrā norisinājās Entuziastu volejbola līgas (EVL) kausa 
izcīņa U12 un U15 grupas meitenēm. Turnīrā piedalījās arī Limbažu novada Sporta skolas 
volejbolistes.

21. septembrī Salacgrīvā notika ikgadējais Trīs tiltu skrējiens. 
Vienpadsmitos no rīta jau 42. reizi uz starta pulcējās 148 skrējēji, 
lai dotos 6,5 kilometrus garajā distancē.

Liepupes pagasta biedrība Sporta klubs “Veixmes” šovasar rīkoja ikgadējās sacensības tenisā. 
Piedalīties turnīrā varēja ikviens interesents. Sacensības sākām maijā un noslēdzām septembra 
vidū. Šajā sezonā spēlējām vienu apli un sezonas laikā izspēlējām 2 nakts turnīrus – dubultspēles.

Sporta klubs “Veixmes” noslēdz ikgadējās sacensības tenisā

Turnīrā piedalījās 12 spēlētāji, 
un, lai iekļūtu ceturtdaļfinālā, kat-
ram bija jāaizvada 11 spēles, jo tās 
visas bija svarīgas. Pamatturnīrā 
Dmitrijs Minko nospēlēja, nezau-
dējot nevienu spēli, Aleksandrs 
Pavlovskis zaudēja vienu spēli. 
Tālāk pat bija jāskata savstarpē-
jo spēļu rezultāti. Ceturtdaļfinālā 
iekļuva Dmitrijs, Aleksandrs, Ana-
tolijs, Aigars, Leonora, Kristiāns, 
Edgars, Kārlis.

Ceturtdaļfināla spēlēs līdz 3 uz-
varētiem setiem sacentās Dmit-
rijs un Kārlis (3:0), Aleksandrs un 

Edgars (3:2), Anatolijs un Kristiāns 
(t. u.), Aigars un Leonora (3:1).

Pusfinālā spēlēja Dmitrijs un Ai-
gars (3:1), Aleksandrs un Anatolijs 
(2:3), Kārlis un Leonora(1:2), Kris-
tiāns un Edgars (2:1)

Fināla spēles bija ļoti saspring-
tas, tās pat dažkārt nācās pār-
traukt laika apstākļu dēļ. 

1. vietā – Dmitrijs Minko; 
2. vietā – Anatolijs Slepčenko; 
3. vietā – Aigars Kārklis; 
4. vietā – Aleksandrs Pavlovskis; 
5. vietā – Kristiāns Aļķis; 
6. vietā – Leonora Pavlovska; 

7. vietā – Kārlis Lieldiens;
8. vietā – Edgars Grinbergs.
Dubultspēlēs abās reizēs pie-

dalījās 10 spēlētāji, pāri tika izlo-
zēti. Pirmajā kārtā uzvarēja Alek-
sandrs un Leonora, otrajā vietā 
Kārlis un Jānis un trešie – Dmitrijs 
un Arnis. Otrajā kārtā uzvarēja 
Leonora un Edgars, otrie – Aigars 
un Kalvis un trešajā vietā – Alek-
sandrs un Arnis.

Uzvarētāji saņēma balvas no 
Sporta kluba “Veixmes” un bied-
rības lielākā atbalstītāja Limbažu 
novada pašvaldības.

Paldies visiem spēlētājiem par 
izturību!  

Aleksandrs Pavlovskis,
galvenais organizators, tiesnesis

Trīs tiltu skrējiens notiek jau 42. reizi

Vispirms visi kopā šķērsoja 
pagaidu tiltu pār Salacu, tad, pa 
Krasta ielu un taku gar Salacu 
skrienot, pārvarēja Jaunupes un 
Annasmuižas tiltu un, tiekot līdz 
Meldru ielai, finišēja Salacgrīvas 
pilskalnā. 

Pirms sadalīt medaļas un dip-
lomus, sporta skolotāja Mārīte 
Jankovska pasniedza statueti 
“Zelta skrējējs” Trīs tiltu skrējie-
na uzvarētājam Aleksim Borozdi-
nam, sveica Solveigu Zeltiņu, kura 
pirmā finišēja dāmu konkurencē, 
un pateicās atbalstītājiem: Lim-
bažu novada pašvaldībai, sporta 
un atpūtas kompleksam “Zvej-
nieku parks”, SIA “Silva Prim” un 
personīgi Kupču ģimenei, akciju 
sabiedrībai “Brīvais vilnis”, Liel-
salacas evaņģēliski luteriskajai 
draudzei un brīvprātīgajiem ties-
nešiem, skolas medmāsai Daigai 
Līcītei, skolas saimniecības daļas 
vadītājai Tatjanai Kondratjukai, 
lieliskajiem dīdžejiem Gustavam 
Žibalam un Oliveram Bobrovam, 
Katrīnai Puriņai un visiem skrējē-

jiem un viņu atbalstītājiem. 
Diplomus un medaļas pirmie 

saņēma paši mazākie skrējēji: 
piektajā vietā – Abrahams Antoli-
ni, ceturtais – Teo Bērziņš, trešais 
– Viesturs Bogorads, otrajā vietā 
– Made Some–Tiesnese un Ma-
rats Niedra, uzvarētāji jaunākajā 
grupā – Lilija Bērziņa un Marko 
Saklaurs. Starp 2016.–2017. gadā 
dzimušajiem 6. vietā – Kārlis Pa-
eglis, piektais – Otto Bergs, 4. vie-
tā – Estere Ķūrena un Jānis Zvej-
nieks, 3. vietā – Paula Kauliņa un 
Reinis Ādamsons, 2. vieta – Mar-
tai Ilvesai un Regnāram Kalniņam, 
1. vieta – Karlīnai Evertei un Leno 
Lielpēterim. 

2014.–2015. gadā dzimušo ve-
cuma grupā: 6. vietā – Elizabete 
Veide un Tomass Mačāns, 5. vietā 
– Nele Some-Tiesnese un Jēkabs 
Meļķis, 4. vietā Adrija Močāne un 
Namejs Majors, 3. vieta – Ancei 
Uzkalnei un Kristeram Daugulim, 
2. vietā – Elīza Vijupe un Jānis 
Daugulis, bet visātrākie – Elīza Sa-
klaure un Hugo Bergs.

Nākamajās vecuma grupās 
medaļas un diplomus saņēma 
pirmo trīs vietu ieguvēji. Starp 
2012.–2013. gadā dzimušajiem 
trešajā vietā – Krista Runce un 
Pauls Simsons, 2. vieta – Kerijai 
Jerānei un Albertam Treijam, 1. 
vietā – Marta Tomsone un Kārlis 
Augusts Uzuliņš. 

2010.-2011. gadā dzimušo ve-
cuma grupā 3. vietā – Undīne Pa-
bērza un Gustavs Bergs, 2. vietā – 
Lote Berga un Ralfs Valenieks, 1. 
vietā – Madara Vasila un Jēkabs 
Žibals. 

2006.-2009. gadā dzimušo gru-
pā: 3. vieta Dārtai Ginterei un 
Tomam Jansonam, 2. vietā – Eli-
zabete Līcīte un Heinrihs Ende, 1. 
vietā – Mesija Sproģe un Kristians 
Bērziņš. 

Pieaugušo skrējēju rezultāti da-
lījās divās vecuma grupās – līdz 45 
gadiem un vecāki par 45. Vecuma 
grupā līdz 45 gadiem 3. vietā – 
Kristīne Persidska un Māris Ende, 
2. vietā – Laura Ende un Sandis 
Gromovs, 1. vieta Solveigai Zelti-
ņai un Aleksim Borozdinam. Starp 
skrējējiem vislabākajos gados 3. 

vietā Ginta Močāne un Sandris 
Jakovickis, 2. vietā Ilona Balode 
un Mārtiņš Baķis, bet uzvarētā-
ju gods Ivetai Uzkalnei un Kārlim 
Bergmanim. 

Kuplākās ģimenes šī gada Trīs 
tiltu skrējienā: Endi, Bergi un 
Bērziņi.  

Šī bija brīnišķīga diena, pilna 
prieka, drosmes un spēka! Paldies 
par kopā būšanu, atbalstu, un tie-
kamies nākamajā gadā! 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Limbažu jaunajām volejbolistēm – sudrabs!

Sestdien U12 grupa tika sada-
lītas trijās apakšgrupās pa čet-
rām komandām katrā, tātad par 
EVL kausu cīnījās 12 komandas. 
Limbažniecēm bija jāspēlē ar lie-
tuvietēm, jūrmalniecēm un Rī-

gas volejbola skolas meitenēm. 
Apakšgrupā, zaudējot lietuvie-
tēm, ierindojāmies 2. vietā.

Cīņā par 4.-6. vietu, uzvarējām 
vēl vienu Lietuvas komandu un 
spraigā spēlē nācās piekāpties 

RVS1 komandai. Turnīrā izcī-
nījām 5. vietu.

Komandā spēlēja Gerda 
Ķireja, Katrīna Miklāva, Eve-
līna Veinberga, Laila Baiko-
va un Aleksandra Ratniece. 

Meitenēm pa-
domus spēļu lai-
kā deva trenere 
Inta Mežgaile.

Savukārt svēt-
dien turnīrā U15 
grupā piedalījās 
septiņas ko-
mandas. Spēlēja 
katra ar katru. 
Izrādījās, ka jau 
pirmajā spēlē 
l imbažniecēm 
nācās cīnīties ar kau-
sa ieguvējām RVS1 
komandu, kuru neiz-
devās uzvarēt. Pārē-
jās spēlēs svinējām 

uzvaras, un godam nopelnīta 2. 
vieta. Balvās saņēmām medaļas, 
kreklus un sudraba kausu. Tre-
šo vietu izcīnīja Lietuvas jaunās 
volejbolistes.

Komandā spēlēja Elza Puķīte, 
Annija Vēdiķe, Patrīcija Cīrule, 
Marta Tīna Maurīte, Paula Berg-
mane, Marta Groma, Valērija 
Bogdanova un Anna Smilga. 

Trīs tiltu skrējiena godalgoto dalībnieku kopbilde.
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31. augustā Neretā norisinājās šī gada pēdējais, 5. posms Latvijas kausā motokrosā. Tajā, kā 
ierasts, piedalījās arī motoklubs “ASB”, startējot sportistiem plašā pulkā. Uz starta izgāja Ritvars 
Brunavs (MX15+), Dāvis Bergšteins (MX15+), Daniels Zuza (MX15+), Artūrs Linde (MX30+), Jānis 
Gražulis (MX40+), Oskars Baltruņķis (MX45+), Edijs Siliņš (MX50+), Mārcis Straume (MX50+), 
Sandris Kalniņš (MX50+), Ints Ķīkulis (MX55+), Normunds Šķepasts (MX55+) un Raivo Graumanis 
(MX Iesācēji).

Jau 33. reizi no 26. līdz 29. septembrim Kauņā notika leģendārā 
“Rudens vēja” regate kas norisinās jau vairāk nekā trīsdesmit 
gadu.

Sporta veids, treneris Vēlamais bērnu vecums Treniņu norises vieta Tālrunis
Vieglatlētika   
Ginta Teko 7 līdz 12 gadus OC Limbaži sporta halle/ stadions 29667718
Agris Ķirsis veci zēni un meitenes OC Limbaži sporta halle/ stadions 29250020
Linda Luīze Šalme  OC Limbaži sporta halle/ stadions 28668381
Smaiļošana un kanoe airēšana   
Igo Ažuks 7 līdz 12 gadus Airēšananas bāze - Olimpiskais centrs "Limbaži" 25517904
Artis Barons         veci zēni un meitenes         Airēšananas bāze - Olimpiskais centrs "Limbaži" 29401367
Andriana Bogdanova          Airēšananas bāze - Olimpiskais centrs "Limbaži" 28357199
Alekss Podenskis  Airēšananas bāze - Olimpiskais centrs "Limbaži" 26238133
Elīna Gertnere  Salacgrīvas ostas pārvaldes ēka "Bura" 26141073
Kaspars Močāns            Salacgrīvas ostas pārvaldes ēka "Bura" 29286220
Māris Bergšteins  Salacgrīvas ostas pārvaldes ēka "Bura" 26562355
Basketbola nodaļa   
Jānis Bumburs 7 līdz 12 gadus OC Limbaži sporta halle/ Limbažu vidusskolas  22142250
 veci zēni un meitenes sporta zāle 
Kristaps Zaļupe 7 līdz 12 gadus veci zēni OC Limbaži sporta halle/ Limbažu vidusskolas 29483474
  sporta zāle
Jānis Rudzītis  OC Limbaži sporta halle/ Limbažu vidusskolas 28451645
  sporta zāle
Sandra Bērziņa  Salacgrīvas vidusskolas sporta zāle 22013713
Daniels Grigorjevs  Salacgrīvas vidusskolas sporta zāle 25669645
Olena Fatnieva  Salacgrīvas vidusskolas sporta zāle 28013733
Volejbols   
Ineta Sprancmane        7 līdz 12 gadus vecas OC Limbaži sporta halle 26376948
 meitenes
Inta Mežgaile    OC Limbaži sporta halle/ Umurgas pamatskola 29497562
Dambrete   
Kārlis Ozols                 7 līdz 12 gadus Salacgrīvas vidusskola/ Liepupes pamatskola 29442814
 veci zēni un meitenes 
Kārlis Treijs  Salacgrīvas vidusskola/ Liepupes pamatskola 22013370
Futbols   
Valdis Matīss 7 līdz 12 gadus veci zēni OC Limbaži sporta halle/ stadions 27069177
Ģirts Kreics  OC Limbaži sporta halle/ stadions 22423255
Aigars Ragainis            Salacgrīvas vidusskolas sporta zāle/ stadions,  29653654
  Ainažu pamatskolas stadions 
Jānis Jaunzems  Alojas Ausekļa vidusskolas sporta zāle/ 29140393
  stadions / Mācību un treniņu centrs "Staicele" 
Burāšana   
Kristaps Močāns 7 līdz 12 gadus Salacgrīvas ostas pārvaldes ēka "Bura" 26562000
 veci zēni un meitenes

Limbažu novada Sporta skolas administrācijas tālr. 26672085

Limbažu novada Sporta skolā 2024./2025. mācību gadā ir iespēja 
apgūt 7 sportu veidu profesionālās ievirzes izglītības programmas

Apsveicam treneri Kristapu Močānu 
un burātāju Henriju Hugo Močānu!

Regatē startējuši ne tikai Balti-
jas burātāji, bet arī tādas pasaules 
burāšanas leģendas kā brazīliešu 
vairākkārtējais olimpiskais un pa-
saules čempions Roberts Šeidts. 
Šogad regatē piedalījās vairāk 
nekā 250 sportistu (vecuma gru-
pā no 9 līdz 40 gadiem) un viņu 
treneri no Lietuvas, Polijas, Latvi-

jas, Somijas un Igaunijas.
Mūsējos no Limbažu novada 

Sporta skolas pārstāvēja Henrijs 
Hugo Močāns ar treneri Kristapu 
Močānu. Trīs dienu ilgās sacensī-
bas vainagojās ar panākumiem – 
izcīnīta trešā vieta. 

Apsveicam treneri un zēģelētā-
ju Henriju Hugo Močānu! 

Noslēgusies 2024. gada sezona Latvijas kausa izcīņā motokrosā

1. braucēju grupā uz starta 
stājās 25 braucēji – 16 no MX15+ 
un 9 no MX30+ klases.

MX15+
Dāvis Bergšteins braucienos 

ierindojās attiecīgi 4. un 6. vie-
tā, posmā ieņemot 4. vietu. Ri-
tvars Brunavs braucienos bija 7. 
un 4. vietā, kas posma kopvēr-
tējumā deva 5. vietu. Daniels 
Zuza ierindojās 12. un 10. vietā 
braucienos, posmā ieņemot 10. 
vietu. Sezonas kopvērtējumā 
Brunavam godpilnā 3. vieta, 
Bergšteins ar vienu izlaistu pos-
mu atrodas uzreiz aiz Brunava, 4. 
vietā, bet Zuza ar vienu izlaistu 
posmu ieņem 9. vietu starp 33 
braucējiem.

MX30+
Artūrs Linde gan abos braucie-

nos, gan posma kopvērtējumā 
palika uzreiz aiz TOP 3, ieņemot 
4. vietu. Sezonas kopvērtējumā 
Linde izcīnīja augsto 3. vietu 28 
braucēju konkurencē.

2. braucēju grupā uz starta 
stājās 16 braucēji – 7 no MX40+ 
un 9 no MX45+ klases. 

MX40+
Jānis Gražulis 1. braucienā izcī-

nīja 2. vietu, bet 2. braucienā – 3. 
vietu, kas arī posma kopvērtēju-
mā deva 3. vietu. Gražulim jau 
kārtējo reizi bija identisks pun-
ktu skaits ar citiem braucējiem, 
šoreiz – ar 2. vietas īpašnieku, 
tāpēc izšķirošā bija 2. braucienā 
izcīnītā vieta. Sezonas kopvērtē-
jumā Gražulim godpilnā 2. vieta, 
bet Kristapam Dunduram, izlai-
žot pēdējos divus posmus – 6. 
vieta 22 braucēju konkurencē.

MX45+
Oskars Baltruņķis gan abos 

braucienos, gan posmā pārlieci-
noši izcīnīja uzvaru. Sezonas kop-
vērtējumā Baltruņķim godalgotā 
2. vieta starp 15 braucējiem.

3. braucēju grupā uz starta 
stājās 22 braucēji – 10 no MX50+ 
un 12 no MX55+ klases. 

MX50+
Edijs Siliņš braucienos izcīnī-

ja attiecīgi 4. un 5. vietu, posmā 
ierindojoties 5. vietā. Identisks 
punktu skaits bija arī 4. vietai. 
Sandris Kalniņš 1. braucienā bija 
8. vietā, bet 2. braucienā – 7. 
vietā, kas posmā deva 7. vietu. 
Mārcis Straume 1. braucienā ie-
ņēma 7. vietu, bet 2. braucienā 
– 8. vietu, posmā ierindojoties 
8. vietā. Interesanti, ka 6. līdz 9. 
vietas ieguvējiem bija identisks 
punktu skaits. Sezonas kopvēr-
tējumā visi motokluba “ASB” 
braucēji atrodas blakus – Siliņam 
4. vieta, Straume ieņem 5. vietu, 
bet Kalniņam 6. vieta 22 braucēju 
konkurencē.

MX55+
Normunds Šķepasts 1. braucie-

nā ieņēma 6. vietu, bet 2. brau-
cienā – 8. vietu. Posma kopvēr-
tējumā Šķepastam 7. vieta. Ints 
Ķīkulis gan abos braucienos, gan 
posmā ierindojās 9. vietā. Sezo-
nas kopvērtējumā Ķīkulim 6. vie-
ta, bet Šķepastam – 8. vieta 23 
braucēju konkurencē.

MX Iesācēji
Raivo Graumanis 1. braucie-

nā ieņēma 5. vietu 19 braucēju 
konkurencē, bet 2. braucienā uz 
starta neizgāja tehnisku problē-

mu dēļ, kas posmā deva 12. vietu. 
Sezonas kopvērtējumā Grauma-
nis ierindojās 8. vietā 48 braucēju 
konkurencē, no TOP6 atpaliekot 
vien 3 punktus.

Komandu kopvērtējums
Pateicoties plašajam un aktīva-

jam braucēju pulkam, kā arī virk-
nei augstvērtīgu rezultātu visas 
sezonas garumā, motoklubs “ASB” 
sezonas kopvērtējumā izcīnīja 1. 
vietu 38 komandu konkurencē. 
Latvijas Motosporta federācijas 
mājaslapā publicētajos rezultātos 
gan motoklubs “ASB” šobrīd ierin-
dots 2. vietā, taču, kā komentēja 
motokluba vadītājs Normunds 
Šķepasts, šie rezultāti nav precīzi.

Motokluba “ASB” sportistu 
rezultāti “Magmum” Latvijas 
čempionātā

MX1
Spēcīgākajā MX1 klasē Harijs 

Suharževskis pēdējā, 5. posmā 
Madonā nestartēja. Sezonas kop-
vērtējumā, izlaižot arī 3. posmu, 
Suharževskim 16. vieta starp 22 
braucējiem.

BV Veterāni
5. posmā Liutauras Variakojis 

un Pēteris Jegorovs blakusvāģu 
veterānu klasē trīs ekipāžu kon-
kurencē dominēja (abos brau-
cienos ļoti pārliecinoša 1. vieta), 
kas likumsakarīgi deva arī 1. vietu 
posmā. Kopumā uz starta stājās 
18 ekipāžas (arī 9 BV Open un 6 
BV Amatieru ekipāžas). Sezonas 
kopvērtējumā Variakojis un Je-
gorovs pārliecinoši izcīnīja uzvaru 
5 ekipāžu konkurencē BV ama-
tieru klasē – tikai 4. posmā Alojā 

2. brauciens netika aizvadīts līdz 
galam, bet visos pārējos deviņos 
sezonas startos ekipāža savā kla-
sē izcīnīja 1. vietu. Arī “Magmum” 
Latvijas čempionāta BV Open ie-
skaitē Variakojim un Jegorovam 
augstvērtīgs rezultāts – 5. vieta 
29 ekipāžu konkurencē.

Nobeigumā motoklubs “ASB” 
vēlas pateikties saviem atbalstī-
tājiem šajā sezonā: ZS “BUĶI”, SIA 
“MARKO K”, Limbažu novada paš-
valdībai, “ACC Building Services”, 
“MotoParts” un SIA “Lacsed”. 
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Limbažu bokseriem panākumi 
“LNK Boxing open ring”

“Ceļiniek, apstājies un apskaties;
Tas es biju, kas tu esi.
Kas es esmu, tas tu būsi.”

Veļu laikā – filma “Kaprači” 
par latviešu kapu tradīcijām 

Kaprači gatavo mūža mājas 
mums visiem. Viņi veic savu dar-
bu, stāvot pāri cilvēkiem, kad viņi 
ir bēdās.

Latvijā kapu rakšana un kapsē-
tu tradīcijas ir ļoti senas un nemai-
nīgas. Septiņas pēdas zem zemes, 
lāpsta un četri dēļi ir mūžam seni 
kaprača sabiedrotie. Amats ceļo 
no tēviem uz dēliem, un no vecā-
kiem kolēģiem uz jaunākiem. Šī 
profesija ir tikpat mūžīga kā nāve.

Sestdien, 12. oktobrī, pulksten 
17.00 Limbažos, Jūras ielas kapos, 
notiks Svecīšu vakars un pulksten 
18.00 vēl nebijis brīvdabas kinose-

anss – filma “Kaprači” –, kas kino 
un notikumam liek saplūst vienā 
veselumā. 

Filmas komandu veido režisors, 
operators Ivars Zviedris, kompo-
nists Krists Auznieks, montāžas 
režisors Haralds Ozols, skaņu reži-
sors Ģirts Bišs, animācijas studija 
“SHADE”, studija “Dokumentā-
lists”, izpildproducente Emma Da-
niela Grāpe. 

Pēc filmas – karsta tēja veļu 
laikā un saruna ar filmdari Ivaru 
Zviedri.

Lūgums ņemt līdz savu mīļāko 
soliņu un silti saģērbties! 

Limbažu vidusskolai  
4. oktobris iezīmējās ar svarīgu 
notikumu – pacelts Zaļais 
karogs. 

Paziņojums par nekustamā īpašuma “Kaijas” 
Koklīšu ielā 48, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu 
novadā, detālplānojuma apstiprināšanu

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2024. gada 26. septembra 
sēdes lēmumu Nr. 726. (protokols Nr. 18, 77.) apstiprināts detālplā-
nojums nekustamajam īpašumam “Kaijas” Koklīšu ielā 48, Skultē, 
Skultes pagastā, Limbažu novadā. 

Detālplānojumu var pārsūdzēt Vidzemes rajona tiesā Cēsu ielā 
18, Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001, viena mēneša laikā no tā 
publikācijas dienas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”.

Ar apstiprināto detālplānojumu iespējams iepazīties Limbažu no-
vada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritorijas plānojuma no-
daļā Rīgas ielā 16, Limbažos, un Latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla www.geolatvija.lv sadaļā “Plānošanas dokumenti”.

Limbažu vidusskola paceļ Zaļo karogu

Ziedonis Rubezis teic: “Mēs ikdie-
nā darām daudz nozīmīgu lietu, 
kas saistītas ar vides un planētas 
saudzēšanu – par to man jāsaka 
paldies katram skolēnam, viņa 
vecākiem un Daigai Rudzītei par 
neizsīkstošo enerģiju iesaistīties 
un turpināt iesākto. Jau 10 gadu 
pie mūsu skolas plīvo Ekoskolas 

Zaļais karogs, kas nopelnīts ar ko-
pīgu darbu.”

Paldies ikvienam, kas iesais-
tījās, lai Limbažu un Salacgrīvas 
vidusskolas iegūtu šo nozīmīgo 
Ekoskolas apbalvojumu! 

Laura Siksaliete,
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Skola jau 12 gadus darbojas kā 
Ekoskola, un šogad, 11. septem-
brī, Latvijas Nacionālās biblio-
tēkas Ziedoņa zālē saņemts jau 
desmitais Zaļais karogs, skolai ie-
rindojoties Ekoskolu sarakstā. 

Pasākumu vadīja Limbažu vi-
dusskolas direktora vietniece au-
dzināšanas jomā Daiga Rudzīte 
un 10. A klases audzēkņi, izceļot 
katru programmas tēmu – mežs, 
skolas vide un apkārtne, atkritu-
mi, vide un veselīgs dzīvesveids, 
pārtika, transports, ūdens, biolo-
ģiskā daudzveidība, klimata pār-
maiņas un šī gada tēma enerģija. 

“Esam izaudzinājuši veselu pa-
audzi ar eko tēmām. Daba bez 
mums var iztikt, bet mēs bez 
dabas – nevaram,” saka Daiga 
Rudzīte.

Šogad Zaļais karogs piešķirts 
90 izglītības iestādēm. Limbažu 
novadā šobrīd ir divas Ekoskolas –  
Salacgrīvas un Limbažu vidussko-
la, bet pateicību ir saņēmusi Skul-
tes PII “Aģupīte”. 

Limbažu vidusskolas direktors 

5. oktobrī Limbažu boksa kluba sportisti Ernests Vagulis un Miks 
Bērziņš aizvadīja cīņas “LNK Boxing” atklātajā ringā. Abi Limbažu 
sportisti izcīnīja pārliecinošas uzvaras. 

Paldies par sacensību organizēšanu “LNK boxing”! Paldies Limba-
žu boksa kluba atbalstītājiem: “Limbo.studio.latvia”, Limbažu novada 
pašvaldībai un Ilmāram Uzulēnam! 

Niks Nazārovs, 
Limbažu boksa kluba vadītājs
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Sabiedrībā, kurā dzīvoja mūsu 
priekšteči, jau kopš seniem 
laikiem bija savi nosacījumi, 
kā brīdināt iedzīvotājus par 
tuvojošos vai esošu nelaimi. 
Ļoti būtiska loma kopš 18. 
gadsimta ir bijusi baznīcas 
zvanam, kas tika zvanīts, 
gan vēstot par svētkiem, 
gan ugunsgrēkiem, gan 
uzbrukumiem.

Būtu nesaprātīgi noliegt, ka ļoti daudzi ar mantu un sabiedrisku 
stāvokli neapgrūtināti ļaudis padomju okupāciju 1940. gadā 
uzņēma ja ne ar prieku, tad vismaz bez sarūgtinājuma. Latvija 
nespēja būt gatava pasaules karam, un tās saimniecība jau 
1940. gada jūnijā atradās nopietnā krīzē degvielu un ražošanas 
izejvielu trūkuma dēļ. 

Pamazām savai sezonai iesildās Limbažu novada Sporta skolas 
volejbolistes. U12 un U14 vecuma grupas meitenes piedalījās 
volejbola sacensībās “Cēsu kauss 2024.”

Limbažu pagātnes pastāsti

Naktī, bodē

Skats no Cēsu ielas uz Dzirnavu ielas pusi Baumaņu Kārļa laukumā Limbažos. Pie pilsētas nama aizsargu ierinda ar 
šautenēm. Redzama izkārtne – Šolomoviča apģērbu nams, 1938. gads.                      Foto no Limbažu muzeja krājuma

Piespiedu iekļaušanai padom-
ju ekonomiskajā sistēmā bija 
tas šķietami pozitīvais efekts, ka 
apgāde ar petroleju, ziepēm un 
cukuru tagad likās nodrošinā-
ta un strādniekiem bija apsolīta 
darba vietu saglabāšana. Pēc 
tam, kad jaunā vara sāka vei-
dot namu pārvaldes un atņemt 
namīpašniekiem tiesības noteikt 
izīrēšanas kārtību, tās populari-
tāte mazturīgo pilsētnieku vidū 
strauji pieauga. Padomju režīms 
labprāt uzturēja tautā naivas 
cerības, ka iepriekšējo amatper-
sonu padzīšana nozīmē karjeras 
iespējas katram, kas spēs izpatikt 
komunistiem. No Rīgas līdz visat-
tālākajiem pagastiem 1940. gada 
otrajā pusē pēkšņi uzradās vietē-
jiem ļaudīm tikpat kā nepazīstami 
darboņi, kas iegāja vēsturē kā 
“biedrīši” pēc uzrunas vārda ar 
ko tie parasti iesāka uzstāšanos 
tautas priekšā. Limbažiem, kur no 
senseniem laikiem pilsētas galvas 
godā vienmēr celti ja ne diži, tad 
vismaz prātīgi ļaudis, šī sērga sā-
kumā gāja secen. Pēc pirmās zi-
ņas par Ulmaņa valdības krišanu 
limbažnieki nekavējoties gribēja 
virzīt par savu līderi – izcili po-

pulāro advokātu Gastonu Prangi, 
taču piekrišanu nesaņēma. 1940. 
gada 5. augustā par pilsētas galvu 
Rūdolfa Eglīša vietā tika iecelts 
vietējais skolotājs un sociāldemo-
krātu politiķis Kārlis Sedlenieks. 
Labi pazīstams un ieredzēts Lim-
bažos, Sedlenieks vai nu nespēja, 
vai nevēlējās uzņemties pašval-
dības amatu, un septembra vidū 
viņu aizstāja Rūdolfs Rūja, par 
kura uzticamību un gatavību kal-
pot komunistiem šaubu nebija. 
Pēc visa spriežot, ja Rūja būtu 
turpinājis vadīt Limbažus līdz 
1941. gadam, viņš kā nosvērtas 
un praktiskas dabas cilvēks neno-
vestu notikumu attīstību līdz 4.-5. 
jūlija asinsizliešanai. Taču tam ne-
bija lemts notikt.

1940. gada 23. novembrī des-
mitos vakarā Limbažu milicijas 
nodaļas operatīvais pilnvarnieks 
Pētersons gāja pa Tirgus laukumu 
gar Pilsētas namu un pamanīja, 
ka nama kreisajā stūrī izvietota-
jā Šolomoviča bodē, kas ne bez 
pamata tika uzskatīta par labāko 
apģērbu un apavu veikalu visā 
novadā, deg gaisma. Par to, vai 
Pētersonam jau iepriekš bija 
nojauta, kāpēc bode atvērta tik 

vēlu vakarā, vēsture klusē. Iegā-
jis veikalā, Pētersons sastapa tur 
vismaz desmit “sarkano” Limbažu 
amatpersonu ar Rūju priekšgalā, 
kas visi bija izraudzījušies nakts 
stundu, lai iepirktos, un piebied-
rojās viņiem. Lieta tāda, ka jau 
ar kara sākumu 1939. gada sep-
tembrī Latvija vairs tikpat kā ne-
saņēma rūpniecības preces no Ei-
ropas. Līdz 1940. gada augustam 
ar okupācijas armijas kareivju un 
virsnieku “palīdzību” visi labākie 
apģērbi un apavi Rīgas un lielpil-
sētu veikalos bija izpirkti, un jau-
nus to vietā neieveda. Līdz ar vei-
kalu nacionalizēšanu vienlaikus 
notika preču cenu paaugstināša-

na, tuvinot tās PSRS līmenim. Pē-
dējā lielā cenu celšana, līdz ar lata 
vērtības pielīdzināšanu padomju 
rublim bija paredzēta 25. novem-
brī, taču, lai nodrošinātu rīkojuma 
izpildi, apriņķu centros, ieskaitot 
Valmieru, par to pusslepeni pa-
ziņoja jau 23. novembrī. Tiklīdz 
baumas no Valmieras sasniedza 
Limbažus, vietējie partijas un 
padomju darbinieki visi kā viens 
nolēma aiziet uz jau nacionalizē-
to Šolomoviča bodi, kur bijušais 
īpašnieks pagaidām darbojās kā 
veikalvedis, un iepirkties pirms 
nākamajā dienā paredzētās cenu 
pārrēķināšanas. Vēl nesen šādā 
rīcībā nebūtu nekā noziedzīga, jo 

mantas īpašnieks no brīvas gribas 
pārdeva savu preci. Taču tagad, 
padomju režīma apstākļos, Šolo-
moviča apģērbu un apavu krāju-
mi piederēja “tautai”, un Rūja ar 
kolēģiem izrādījās to izlaupītāji, 
kas nolēmuši apkrāpt darbaļau-
žu valsti. No nopietnākām nepa-
tikšanām Rūju, iespējams, glāba 
vien tas, ka viņš nebija komunists, 
un dedzība, ar kuru Limbažu “sar-
kanie” aprunāja viens otru. Taču 
viņa īsā karjera Limbažu izpild-
komitejā bija beigusies, un vara 
pār pilsētu pārgāja “biedra Zaķa” 
rokās.  

Juris Pavlovičs, 
Limbažu muzeja vēsturnieks 

pat mūsdienām, kad izmanto-
jam trauksmes sirēnas, rācijas 
un citus sakaru līdzekļus.  

Ainažu Ugunsdzēsības muzejā viss par 
apziņošanu: no baznīcas zvana līdz “112” 

Arī mūsdienās ir svarīgi zināt, 
kā rīkoties krīzes situācijās, kur 
vērsties pēc palīdzības, kā sazi-
nāties ar glābšanas dienestu 112 
pat tad, ja ir nobloķējies mobilais 
telefons, atrodamies ārpus zonas, 
kā valsts dienestiem paziņot sa-
biedrībai par notiekošo valstī, un 
kā mēs ik viens varam sekot līdzi 
aktuālajai informācijai par rīcību 
ārkārtas gadījumos.

No 2. oktobra izstādē Ainažu 
Ugunsdzēsības muzejā Valde-
māra ielā 69 varēsiet aplūkot 
Latvijas Ugunsdzēsības muzeja 
izstādi “Ugunsdzēsības saka-
ru un iedzīvotāju apziņošanas 
sistēmu attīstības vēsture” un 
Ainažu Ugunsdzēsības muzeja 
apkopoto materiālu “No sirē-
nas līdz signālam”, kas vēsta par 
ugunsdzēsības sakaru sistēmu 
un iedzīvotāju apziņošanas sis-
tēmu attīstību, sākot no baznī-
cas zvaniem, signālbumbām, 
signāldēļiem, rokas sirēnām līdz 

Līva Aizsila,
Ainažu Ugunsdzēsības muzeja 

vadītāja

Limbažu novada volejbolistes 
uzsāk sezonu ar uzvarām

U12 grupā pavisam turnīrā piedalījās 10 komandas no Cēsīm, Rīgas, 
Gulbenes, Talsiem, Madonas un Līvāniem. Limbažnieces, izcīnot pirmo 
vietu savā apakšgrupā, par Cēsu kausu cīnījās ar otras apakšgrupas uz-
varētājām – Madonas jaunajām volejbolistēm. Arī šajā spēlē izdevās 
izcīnīt kāroto panākumu, un mūsu meitenes varēja celt virs galvām uz-
varētāju kausu.

Uzvaru kaldināja Gerda Ķireja, Katrīna Miklāva, Evelīna Veinberga, 
Laila Baikova un Aleksandra Ratniece. Labākās spēlētājas balvu saņē-
ma Gerda Ķireja.

U14 grupā bez limbažniecēm turnīrā piedalījās vēl 6 komandas no 
Cēsīm, Madonas, Talsiem, Jelgavas, Vecumniekiem un Minusas volej-
bola skolas. Uzvarot visas spēlēs, arī šī Limbažu novada Sporta skolas 
meiteņu komanda izcīnīja 1. vietu turnīrā, un uzvarētāju kauss mūsu 
meiteņu rokās.

Komandā spēlēja Paula Bergmane, Nikola Sproģe, Annija Vēdiķe, 
Lauma Elizabete Baumane, Amēlija Slotiņa, Undīne Skreitule, Emīlija 
Lubava, Elza Lenša. Labākās spēlētājas balvu saņēma Annija Vēdiķe.

Paldies lielajam atbalstītāju pulciņam, kuri nenogurstoši juta līdzi 
meitenēm visas dienas garumā! 

Par abu komandu panākumiem priecājas treneres 
Inta Mežgaile un Ineta Sprancmane
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Pasākumi Limbažu novadā OKTOBRĪ un NOVEMBRA sākumā
AINAŽOS
11. oktobrī plkst. 9.00 Limbažu novada 
Grāmatu svētki Ainažu kultūras namā. 
Plkst. 11.30 svētku atklāšana. 9.00 
Grāmatu galds SIA “Virja LK”; 10.00 Inita 
Zēriete (pirmsskolas un sākumskolas 
bērniem); 10.45 Linda Nemiera 
(jauniešiem); 12.10 Zane Eniņa (visiem 
interesentiem); 14.10 Jūrniecības 
vēsturnieka Andra Cekula monogrāfijas 
“Jūras izredzētie” atvēršana; 15.20 
Dace Judina un Arturs Nīmanis (visiem 
interesentiem). Ieeja bez maksas.

ALOJĀ
11. oktobrī plkst. 19.00 aizraujošs cirks 
Alojā, Jūras un Stacijas ielu krustojumā. 
Blake šovs visai ģimenei. Programmā: 
jautrais klauns Pedro, ekvilibristi, gaisa 
vingrotāji, žonglieris, balansēšana uz 
galvas, uguns šovs, vienriteņa braucējs, 
virves dejotājs, ziepju burbuļu šovs, 
dresēta panda un robots – transformeris. 
Biļetes kasē pie cirka telts izrādes dienā 
no plkst. 11.00 vai www.bilesuparadize.
lv jau tagad! Cenas no 10 līdz 16 eiro. 
Latvijas Goda ģimenes apliecības 
īpašniekiem 15 % atlaide.
12. oktobrī plkst. 15.00 dziesmu 
jaunrades konkurss “Kas mēs bijām, 
būsim, esam” Alojas Ausekļa vidusskolas 
zālē “Gaisu šķīru dziedādama”. Koncertā 
piedalās: Smiltenes MS koris, Vidzemes 
Jūrmalas MMS koris, A. Dombrovska 
Rīgas MS koris “Strautiņš”, J. Medņa 
Rīgas 1. MS jaunāko klašu koris un J. 
Mediņa Rīgas 1. MS koris “Vivace”, Rīgas 
6. vidusskolas meiteņu koris un Rīgas 
Ķengaraga MMS koris. Programmā: 
konkursa 2. kārtas jaundarbu 
pirmatskaņojumi un koru izvēles 
dziesmas. Ieeja bez maksas.

DUNTĒ
25. oktobrī plkst. 18.00 dziesminieka 
Vara Vētras dziesmas, dzeja un stāsti 
“Vētra Minhauzenā”. Norises vieta: 
Minhauzena muzejs – Duntes muiža. 
Ieejas maksa 22 eiro, cenā iekļauts 
dzēriens. Biļetes www.bilesuparadize.lv 
un Minhauzena muzeja kasē 64065633. 
Vietu skaits ierobežots.

LAUVU TAUTAS NAMĀ
20. oktobrī plkst. 12.00 meistarklase 
“Darbošanās ar polimēru”. Pieteikšanās 
līdz 14. oktobrim pa tālr. 28716419. 
Vietu skaits ierobežots.
2. novembrī plkst. 20.00 ikviens gaidīts 
uz ikgadējo rudens pasākumu “Nāc gadu 
spietā veldzēties!”. Koncertā par balles 

mūziku parūpēsies Indars Grasbergs. 
Ieeja 5 eiro. Lūgums līdz 28. oktobrim 
dot ziņu Lauvu tautas nama vadītājai 
par tiem Lauvu iedzīvotājiem, kuriem 
dzimšanas gada skaitļa pēdējais cipars 
ir 4.

LĀDES VĪTOLOS 
No 5. oktobra skatāma izstāde “Seno 
laiku vēstījums no vecmāmiņas pūra 
lādes”. Izstādē seno laiku rokdarbi, 
sadzīves priekšmeti, fotogrāfijas par laika 
periodu no 1914. līdz 1960. gadiem. 
Izstāde būs skatāma līdz novembra 
beigām.

LIEPUPES TAUTAS NAMĀ
13. oktobrī plkst. 13.00 animācijas 
filma “Straume”. Ieejas maksa 3 eiro. 
Bezmaksas ieeja bērniem līdz 3 gadu 
vecumam. Biļetes nopērkamas pirms 
seansa Liepupes tautas namā.

LIMBAŽU TEĀTRA MĀJĀ
13. oktobrī plkst. 19.00 Žiga 
ceļojumu jubilejas tūre un grāmatas 
prezentācija. Ieeja 15 eiro. Biļetes www.
bilesuparadize.lv.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
19. oktobrī plkst. 19.00 Stand-up 
komēdija “Stūrgalvis” ar Aināru Ančevski. 
Biļetes www.bilesuparadize.lv.
20. oktobrī plkst. 12.00 muzikālā izrāde 
ģimenēm “Ķepu patruļas jaunā misija”. 
Biļetes www.bilesuparadize.lv.
26. oktobrī plkst. 18.00 Limbažu kultūras 
nama pūtēju orķestrim “Lemisele” 75 
gadu jubilejas koncerts.
31. oktobrī plkst. 19.00 grupa 
“Apvedceļš” un latviski dziedošais japānis 
Masaki Nakagava. Muzikāli priekšnesumi 
un filmas “Japāņa piedzīvojumi Latvijā” 
pirmizrāde. Biļetes www.bilesuparadize.
lv.
2. novembrī plkst. 19.00 Jubilejas 
koncerts “Šlāgermūzikas dziedātājam 
Normundam Ķietim – 60”. Biļetes www.
bilesuparadize.lv.
3. novembrī plkst. 16.00 Guna Zariņa 
koncertizrādē “Dzeltens trotuārs”. Biļetes 
www.bilesuparadize.lv.
9. novembrī plkst. 18.00 Draiska 
attiecību komēdija “Caurstaigājamā 
guļamistaba”. Biļetes www.
bilesuparadize.lv.

PĀLES KULTŪRAS NAMĀ
12. oktobrī plkst. 17.00 vokālā ansambļa 
“Melo’dia” koncerts “Saules meitas 
lūkoties”. Ieeja 3 eiro.

18. oktobrī plkst. 19.30 Viļķenes 
amatierteātra izrāde – Anna Brigadere 
“Sievu kari ar Belcebulu”. Ieeja 3 eiro.

POCIEMA KULTŪRAS NAMĀ 
12. oktobrī plkst. 14.00 atzīmējot 
senioru dienu, svinēsim svētkus kopā. 
Svētku programmā tradīciju kopas 
“Draiskās vīgriezes” 10 gadu jubilejas 
sveiciens un senioru dienas īpašā dāvana 
– virtuozā, atraktīvā akordeonista un 
dziesminieka Kaspara Gulbja koncerts. 
Aicināti visi seniori, viņu ģimenes un 
tradīciju kopas “Draiskās vīgriezes” 
dziesmu draugi. Ieeja bez maksas.

PUIKULES MUIŽĀ
26. oktobrī plkst. 18.00 Leģendu nakts 
Puikules muižā – saviesīgas muižas 
noskaņas, sveču gaismā rakstītas 
vēstules.

SALACGRĪVĀ
12. oktobrī plkst. 8.00 Nēģu diena 2024.
12. oktobrī plkst. 10.00 “Nēģu kross” 
2024. Starts un finišs “Vējavās”, 
Salacgrīvas pagastā pie Svētupes nēģu 
tača. Visa informācija pieejama sociālā 
tīkla Facebook lapā “Sporta un atpūtas 
komplekss Zvejnieku parks”.
12. oktobrī plkst. 10.00 Radio vadāmo 
modeļu rallijs Bocmaņa laukumā, 
Salacgrīvā.
14. oktobrī plkst. 19.00 Žiga ceļojumu 
jubilejas tūre un grāmatas prezentācija 
Salacgrīvas kultūras centrā. Ieeja 15 eiro. 
Biļetes www.bilesuparadize.lv.
18. oktobrī plkst. 19.00 koncerts “Sapņi 
un mīlestība” Salacgrīvas kultūras centrā. 
Soprāns Ilze Grēvele-Skaraine, Latvijas 
Nacionālās operas solists Rihards Millers 
un Latvijas Nacionālās operas solistu 
koncertmeistare Ērika Millere.  
Ieeja 10 eiro.

SKULTES KULTŪRAS CENTRĀ 
12. oktobrī plkst. 17.00 koncerts “Ceļā 
uz Maltu”. Uzstāsies jauktie kori “Sēja” 
un “Skulte”. Viesos Latvijas Bankas 
koris, Ansamblis “Adiaminde”. Ieeja bez 
maksas.
19. oktobrī plkst. 13.00 Teātra 
diena Skultē. Visas dienas garumā 
amatierteātru izrādes, starplaikos priecēs 
vīru vokālais ansamblis “Dziļezers” ar 
dziesmām no dažādām teātru izrādēm.  

STAICELES KULTŪRAS NAMĀ 
12. oktobrī plkst. 11.00 rudens andele 
mandele. Pieteikšanās pa tālr. 26250625 
(Aiga), 26463618 (Lana).

VIĻĶENES KULTŪRAS NAMĀ 
14. oktobrī plkst. 19.00 sajūtas radoša 
telpa aicina “Vārīt ziepes”. Tevi sagaida: 
meistarklase ziepju un ķermeņa sviesta 
izgatavošanā, jauka atmosfēra un 
patīkama kopā būšana, jaunas zināšanas 
un lietderīgas prasmes. Dalības maksa 
15 eiro. Pieteikšanās pa tālr. 26250625 
(Aiga).

LIMBAŽU NOVADA 
GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ 
AKTIVITĀTES 
14. oktobrī plkst. 10.00 tematiskā 
nodarbība pirmsskolas vecuma bērniem 
“Izzināsim jaunākās bērnu grāmatas”  
(2. stāvā).
23. oktobrī plkst. 10.00 tematiskā 
nodarbība pirmsskolai “Bērnu žūrijas 
grāmatas” (2. stāvā).
17., 24., 31. oktobrī plkst. 10.00 jauno 
māmiņu un bērnu satikšanās bibliotēkā 
“Māmiņu rīts” (2. stāvā).
19. oktobrī plkst. 11.00 Ģimeņu diena 
“Mazliet mistikas bibliotēkā...”. 
24. oktobrī plkst. 15.00 Vēstures draugu 
klubiņa tikšanās, tēma “Ziņu un saziņu 
ceļi vecajos Limbažos” (Limbažu muzejā).
26. oktobrī plkst.12.00 Lasītāju klubiņa 
tikšanās ar dzejnieku, novadnieku Andri 
Vērdiņu (2. stāvā).
Visu oktobri individuālas konsultācijas 
par eParakstu un datora lietošanu 
(pieteikšanās pa tālruni 29103842 
vai rakstot uz e-pastu talita.atvare@
limbazunovads.lv). 
IZSTĀDES 
19. oktobrī literatūras izstāde “Norai 
Ikstenai – 55” (1. stāvā un bibliotēkas 
Facebook lapā).
Līdz 30. oktobrim Anetes Kirmušas un 
Ivitas Kirmušas gleznu un ilustrāciju 
izstāde “Mirkļa iespaidā” (2. stāvā).
No 2. līdz 31. oktobrim literatūras 
izstāde bērniem “Lasi un piedalies! 
Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2024” 
(2. stāvā).
Līdz 31. oktobrim literatūras izstāde 
bērniem “Rudens noskaņas” (2. stāvā).
Līdz 31. oktobrim literatūras izstāde 
bērniem “Mazliet mistikas tumšajos 
vakaros” (2. stāvā).
Līdz 31. oktobrim virtuālā 
novadpētniecības izstāde “Kad dzejo 
novadnieki...” (bibliotēkas Facebook lapā).
Līdz 31. oktobrim Ivetas Lūses-Reiziņas 
fotogrāfiju izstāde “Laimīgie flokši”  
(1. stāvā).
No 17. līdz 31. oktobrim Sarmītes 
Kairišas Raganiņu kolekcijas izstāde  
(2. stāvā).

No 21. līdz 31. oktobrim virtuālā 
literatūras izstāde “Teodoram Zeltiņam -  
110” (1. stāvā un bibliotēkas Facebook 
lapā)
Līdz 1. novembrim Līgas Alsbergas 
kolekcijas izstāde “Tasīti tējas?” – Rīgas 
porcelāna un fajansa fabrikas servīzes 
“Marijka” dažādās sejas (2. stāvā).
Patstāvīgi – grāmatas līdzņemšanai 
“Lasītājs - lasītājam” (foajē).
PIEDĀVĀJUMS
Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā e-pastā un 
saņemt autorizācijas datus attālinātai 
piekļuvei lietotāja profilam bibliotēkas 
katalogā, lūdzam nosūtīt pieprasījumu 
uz e-pastu: lasitaju.apkalposana@
limbazunovads.lv.
Attālināta reģistrēšanās par bibliotēkas 
lietotāju, tiešsaistes forma pieejama 
bibliotēkas mājaslapā https://
limbazubiblioteka.lv.
Limbažu novada Galvenās bibliotēkas 
autorizētās datubāzes ar attālinātu 
piekļuvi (attālināto piekļuvi vaicāt 
bibliotekāram – lasitaju.apkalposana@
limbazunovads.lv):
Letonika.lv – latviska uzziņu un 
tulkošanas sistēma internetā, kas sniedz 
sistematizētu enciklopēdisku uzziņu un 
tulkošanas informāciju, radot jaunus, 
apzinot esošos un apkopojot vienuviet 
unikālus un kvalitatīvus digitālos resursus 
par Latviju latviešu valodā.
Limbažu novada Galvenās bibliotēkas 
autorizētās datubāzes izmantošanai uz 
vietas bibliotēkā:
Lursoft laikrakstu bibliotēka News.lv – 
pieeja no bibliotēkas datoriem.
E-grāmatas ar bibliotēkas autorizāciju 
(autorizācijas rīkus vaicāt bibliotekāram 
– lasitaju.apkalposana@limbazunovads.
lv):
Latviešu valodā - 3td E-GRĀMATU 
bibliotēka ir pakalpojums, kas 
reģistrētajiem pašvaldību publisko 
bibliotēku lietotājiem piedāvā bez 
maksas lasīt e-grāmatas tiešsaistē 
mobilajā ierīcē vai datorā.
Angļu valodā – plaša e-grāmatu kolekciju 
(angļu valodā) – EBSCO E-GRĀMATU 
PUBLISKO BIBLIOTĒKU KOLEKCIJA vai 
eBook Public Library Collection.
PROFESIONĀLIE PASĀKUMI 
BIBLIOTEKĀRIEM
16. oktobrī Vidzemes novadu bērnu 
un skolu bibliotēku darbinieku 22. 
konference Priekuļos “Labbūtības 
ceļvedis bibliotekāriem” (Cēsu CB).
28., 30. oktobrī mācību darbnīcas 
“Bibliotēku darbības un ietekmes 
novērtēšana”(LNB).
29. oktobrī reģiona galveno bibliotēku 
metodiķu seminārs (LNB).
30. oktobrī Metodiskā diena – izglītojošs 
seminārs Limbažu novada publisko un 
skolu bibliotēku darbiniekiem (LNGB).
23. oktobrī Ziemeļvalstu literatūras 
nedēļas seminārs (LNB).
No 24. līdz 31. oktobrim Pasaules 
medijpratības un informācijpratības 
nedēļa.
Oktobrī Alojas AP bibliotēku un 6 LNGB 
filiālbibliotēku apmeklējumi (LNGB, 
grafiks tiks precizēts).
Oktobrī LNGB konkursa novada 
publiskajām bibliotēkām “Virtuālās 
izstādes “Dabas objekti” izveidošana” 
norise, noslēgums.

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Līdz 29. novembrim priekšmetu un 
fotogrāfiju izstāde “Seno laiku vēstījums 
no vecmāmiņas pūra lādes” sadarbībā ar 
Sabiedrisko centru “Lādes Vītoli”.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
30. oktobrī plkst. 14.00 ievārījumu un 
konservējumu degustācija – pasākums.
IZSTĀDES
Līdz 31. oktobrim literatūras izstāde 
“Rakstniecei Norai Ikstenai – 55”.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
15. oktobrī plkst. 15.00 tikšanās 
Valsts valodas dienas ietvaros “Vai vari 
atpazīt priekšmetus pēc to senajiem 
nosaukumiem?”.
IZSTĀDES
Līdz 18. oktobrim literatūras izstāde “Ko 
lasīt rudens vakaros, lai sirdi sasildītu..”.
No 27. līdz 31. oktobrim novadpētniecības 
izstāde “Laika skaitīšana”.

5. oktobra rītā Limbažu Lielezera autostāvvietā bija grūti atrast 
brīvu vietu – cilvēki no visas Latvijas bija ieradušies uz sezonas 
noslēguma pasākumu Limbažu disku golfa trasē. Tajā kopā piedalījās 
88 diskgolferi. Prieks, ka uz trases sezonas noslēguma pasākumu bija 
ieradušies arī vairāki Latvijas labākie disku golfa spēlētāji.

Pirmā sezona LIMBO disku golfa parkā 
ir veiksmīgi noslēgusies

Pirms sacensībām visi dalīb-
nieki tika sadalīti 4 grupās – pro-
fesionāļi, amatieri, iesācēji, kā 
arī sieviešu grupa. Pēc divu apļu 
koprezultātiem katrā grupā tika 
apbalvoti 3 labākie sportisti.

Profesionāļi:
1. vieta – Ingemāram Stalšānam;
2. vieta – Rolandam Bergam;
3. vieta – Nilam Rudiņam.
Amatieri:
1. vieta – Egīlam Lobuzovam;
2. vieta – Aigaram Mežalam;
3. vieta – Uldim Bušam.
Iesācēji:
1. vieta – Mārcim Poļakovam;
2. vieta – Voldemāram Kizino;
3. vieta – Ģirtam Balodim.
Sievietes:
1. vieta – Elizabetei Pēkšēnai;
2. vieta – Olgai Stalšānei;
3. vieta – Sintijai Klezbergai.
Apļu pārtraukumos aizvadījām 

vairākus konkursus – ugunsapļus, 
kuros dalībnieki savā īpašumā ie-
guva mūsu atbalstītāju sagatavo-

tus pārsteigumus. Par sportistu 
vēderu labsajūtu parūpējās “Han-
zas kebabs”. Tāpat bija iespēja 
piedalīties “Metropoles optikas” 
aktivitātē, kā arī iegādāties jau-
nas saulesbrilles vēl spožāku pa-
nākumu sasniegšanai.

Vēlamies pateikt milzīgu pal-
dies ikvienam atbalstītājam, pal-
dies Limbažu novadam, “Diskiem 
un Diskiem” Cēsīs, “Hanzas ke-
babam”, Olimpiskajam centram 
“Limbaži”, “Ķipkalnu medum”, 
“Asajam Piparam”, “Nature Gift”, 
“Lielezeram”, “Pernigelei”, “Met-
ropolei”, “Bagātai picai”, “I&L rek-
lāmdrukai”, “PAR3” disku golfam, 
“Roc un Stādi”, taču vislielāko pal-
dies mēs vēlamies teikt “Eco Teh-
noloģijām”, kas ar mums ir bijuši 
kopā visu šo gadu!

Tiekamies jau nākamās sezo-
nas turnīros, kas, iespējams, sāk-
sies jau ziemā. 

Roberts Viziņš,
Aģentūras “LAUTA” direktors
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Pasākumi Limbažu novadā OKTOBRĪ un NOVEMBRA sākumā
Līdz 30. oktobrim jauno grāmatu izstāde 
“Izlasi pirmais”.
Līdz 20. oktobrim literatūras izstāde 
“Rakstniecei Norai Ikstenai - 55”
No 12. līdz 28. oktobrim tematiskā 
izstāde “21. oktobris – Starptautiskā 
šefpavāru diena”.
No 22. līdz 31. oktobrim literatūras 
izstāde “Spociņi un šausmas”.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
14., 21. un 28. oktobrī publikāciju sērija 
“Liekam jaunu bildi iekšā” interneta 
vietnē Facebook no Vidrižu bibliotēkas 
novadpētniecības materiāliem.
21. oktobrī Bibliotekārā stunda 2. klases 
skolēniem.
IZSTĀDES
Līdz 31. oktobrim Vidrižu pagasta 
iedzīvotāja Aigara Zviedra koka darbu 
izstāde.
Līdz 31. oktobrim literatūras un 
novadpētniecības izstāde  
“Norai Ikstenai – 55”.
Līdz 31. oktobrim literatūras izstāde 
“Oskaram Vaildam – 170”.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
Līdz 31. oktobrim radošo materiālu un 
literatūras piedāvājums bērniem “Nāc – 
zīmē, krāso, darbojies!”.
15. oktobrī plkst. 10.00 Pūčulēnu skolas 
nodarbība.
23. oktobrī plkst. 17.30 Grāmatmīļu 
klubiņa tikšanās ar pārrunām par dzīvi 
komunālijā
No 24. līdz 31. oktobrim Medijpratības 
nedēļa – viktorīna lasītājiem.
26. oktobrī plkst. 10.00 erudītu 
konkurss.
IZSTĀDES
Līdz 31. oktobrim literatūras izstāde 
“Godinām radošās personības – oktobra 
jubilārus!”.
Līdz 31. oktobrim literatūras izstāde 
ciklā “Latviešu grāmatai – 500: Trimdā ar 
grāmatiņu kabatā”.
No 21.līdz 31. oktobrim 
novadpētniecības materiālu izstāde 
“Audiovizuālais mantojums Viļķenes 
bibliotēkā”.

SALACGRĪVAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
Tikšanās ar rakstnieku projekta “Kad 
izaugsi, tad sapratīsi” ietvaros.
No 21. līdz 25. oktobrim Brīvdienu brīdis 
bibliotēkā (BBB)
29. oktobrī Bibliokluba tikšanās.
IZSTĀDES 
No 10. oktobra Izglītojoša izstāde 
par rakstnieku un publicistu Garlību 
Merķeli.
Rakstnieku jubilejām veltītas literatūras 
izstādes.
Mēneša jaunieguvumi daiļliteratūrā, 
nozaru literatūrā un svešvalodās.

AINAŽU BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
11. oktobrī Limbažu novada Grāmatu 
svētki Ainažos – Ainažu kultūras namā.

IZSTĀDES
“Rakstniecei Norai Ikstenai – 55”. 
“Angļu rakstniekam Oskaram Vaildam –  
170”.
Autoru, Ainažu Grāmatu svētku 
dalībnieku, literatūras izstādes: 
“Bērnu grāmatu autore, ilustratore Inita 
Zēriete”; 
“Mūsdienu fantāzijas žanra rakstniece 
Linda Nemiera”,
“Ceļotāja, blogere un grāmatu autore 
Zane Eniņa”;
“Žurnāliste, rakstniece, publiciste, 
redaktore, teātra un pasākumu režisore, 
dziesminiece Dace Judina un rakstnieks, 
komponists, dizaineris Arturs Nīmanis”.

LIEPUPES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
29. oktobrī amatierteātra “Vāgūzis” 
video izrāde “Dīvainā Sevidža”.
IZSTĀDES
“15. oktobris – Valsts valodas diena”.
“Video – Latviešu valodas stāsts”.
“Dziesma Dzimtā valoda”.
Literāro darbu izstāde “Norai 
Ikstenai – 55”.

SVĒTCIEMA BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Limbažnieces Astras Tomsones 
krustdūrienu tehnikā izšūto gleznu 
izstāde “Manas mīlestības”.
Literatūras izstādes, godinot rakstniekus 
un māksliniekus jubilejās.

KORĢENES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
15.10. plkst. 15.00 “Nasko pirkstiņu” 
radošā darbnīca.
22.10. plkst. 16.00 radošās darbnīcas 
bērniem skolēnu brīvlaikā.
24.10. plkst. 16.00 pasākums bērniem 
“Rudens izaicinājums”.
25.10. plkst. 15.00 Lasītāju klubiņa 
tikšanās.
28.10. plkst. 10.00 pasākums bērniem 
“Spoki pie durvīm neklauvē” (E. Kanala).
IZSTĀDES
Rakstnieku jubilejām veltītas literatūras 
izstādes.
Mēneša jaunieguvumu izstāde.
Valsts valodas dienai veltīta latviešu 
valodas vārdnīcu izstāde.

TŪJAS BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
“Jaunieguvumi daiļliteratūrā, nozaru 
literatūrā un periodikā”
Rotaļu telpā – “Spēles atpūtai un radošai 
domai”.
Ievērojamu kultūras personību dzīves 
jubilejas.
“Es plaukstās uguni nesu...” (Dz. Žuravska).
“6. oktobris – Svētki Skolotājiem!”.
Literatūras izstāde no bibliotēkas 
krājuma materiāliem.
“Dzīves un dzīvības vērtība ...” Latviešu 
rakstniecei Norai Ikstenai – 55.
Literatūras izstāde no bibliotēkas 
krājuma materiāliem.
Līdz 27. oktobrim ukraiņu karikatūrista 
Olega Lokteva izstāde “Smaids vairo 
mieru!”.

ALOJAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
“15.oktobris – Valsts valodas diena”.
28. oktobrī plkst. 17.15 Lasītāju klubiņa 
tikšanās.
30. oktobrī plkst. 13.00 tikšanās ar 
rakstnieci, tulkotāju Dailu Ozolu Alojas 
Ausekļa vidusskolā.
31. oktobrī jauno grāmatu izstāde.
IZSTĀDES
“Rakstnieces Noras Ikstenas izcilais 
devums latviešu literatūrā”.
“Prozas rakstnieks Teodors Zeltiņš”.
“Ko darām rudenī?” – literatūra 
jaunākajam skolas vecumam.
“Debesu akvareļi”, Ilzes Kapmales foto 
izstāde.
“Mobilie telefoni” – no Neimaņu 
ģimenes kolekcijas.
“Krāsainais rudentiņš”, AMMS audzēkņu 
radošie darbi.
“Zandas sapņi turpina ziedēt”, alojietes 
Zandas Meļņičenko darinātie papīra 
ziedi.

PUIKULES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
24. oktobrī vasaras izaicinājuma 
“Izlasi mākoni” dalībnieku (uzvarētāju) 
ekskursija uz LNB.
BJV žūrijas aktualitātes.
IZSTĀDES
Jaunāko grāmatu izstāde.
Ilzes Griķes gleznu izstāde “Košums”.
Ainas Tomsones mini krūzīšu kolekcijas 
izstāde “Atmiņās par ceļojumu”.

STAICELES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
18. oktobrī plkst. 16.00 tikšanās ar 
rakstnieku Arno Jundzi “Es visu stāstīšu 
par Eduardu Veidenbaumu”.

SPORTS
11. oktobrī plkst. 20.00 OC “Limbaži” 
sporta hallē norisināsies Latvijas florbola 
čempionāta 2. līga: Limbaži/Liepupe– 
SK Coyote/Tobio.
12. oktobrī plkst. 11.00 Limbažu 
vidusskolā LJBL čempionāts basketbolā 
– U16, U17.
18. oktobrī plkst. 20.00 OC “Limbaži” 
sporta hallē norisināsies Latvijas florbola 
čempionāta 2. līga: Limbaži/Liepupe–
Rēzekne/BTA.
19. oktobrī plkst. 11.00 Limbažu 
vidusskolā LJBL čempionāts basketbolā 
– U12, U13.
20. oktobrī plkst. 15.00 Limbažu 
stadionā Altero.lv LIIGA futbolā:  

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
15. oktobrī plkst. 10.00 nodarbība 
Pociema pirmsskolas audzēkņiem “No 
burtiem saliec vārdu”.
IZSTĀDES
Līdz 25. oktobrim literatūras izstāde 
“Rakstniecei Norai Ikstenai - 55”.
Līdz 31. oktobrim Skaidrītes Kootas 
eņģeļu figūriņu kolekcijas izstāde
Līdz 31. oktobrim literatūras izstāde 
bērniem “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrijas `24 grāmatu kolekcija”.
No 14. līdz 18. oktobrim informatīva 
izstāde “15. oktobris – Valsts valodas 
diena”. 
Patstāvīgi literatūras izstāde “Grāmata 
meklē jaunas mājas”

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
15. oktobrī plkst. 12.00 Lasītāju klubiņa 
“Pārsteigums” ikmēneša tikšanās.
15. oktobrī plkst. 13.00 nodarbību cikla 
“Senioru akadēmija” 1. nodarbība.
17. oktobrī plkst. 12.00 Rokdarbnieču 
kopas “Kamolītis” tikšanās.
15., 22. un 29. oktobrī “Pasaku 
pēcpusdienas” bibliotēkā ar PII “Aģupīte” 
audzēkņiem.
IZSTĀDES
No 14. līdz 21. oktobrim literatūru 
popularizējoša izstāde “Rakstniecei Norai 
Ikstenai – 55”.
No 14. līdz 31. oktobrim tematiskā 
literatūras izstāde bērniem 
“Miedziņstāsti”.
No 14. līdz 31. oktobrim literatūras 
izstāde “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrijas 2024. gada grāmatu kolekcija”.
No 14. līdz 31. oktobrim tematisko 
izstāžu cikls “Netradicionālās svētku, 
piemiņas dienas un citi notikumi” 
oktobrī.
No 21. līdz 31. oktobrim literatūru 
popularizējoša izstāde bērniem 
“Halloween: spoku un ķirbju laiks!”.
No 21. līdz 31. oktobrim tematiskā 
izstāde “Pasaules informācijas attīstības 
diena – 24. oktobris”.

MULTIFUNKCIONĀLAJĀ 
SKULTES CENTRĀ 
(Skultes bibliotēkas nodaļa)
IZSTĀDES
Līdz 31. oktobrim Ivetas Pečakas gleznu 
izstāde “Krāsaini stāsti”.
Līdz 31. oktobrim tematiska izstāde 
“Rokdarbi ziemas vakariem” (materiāli 
par rokdarbiem – pamācības, shēmas 
u. c.).
Līdz 31. oktobrim literatūras izstāde 
mēneša literātiem “Rakstniecei Norai 
Ikstenai – 55”.  
Līdz 31. oktobrim jaunieguvumu izstāde. 

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
26. oktobrī plkst. 11.00 radošā darbnīca 
“Ķirbju grebšana”.
IZSTĀDES
Līdz 31. oktobrim Agņa Šmita 
fotoizstāde “Dzīvnieki mājās, pagalmā 
un pļavā”.

FK Limbaži – FK Staiceles Bebri.
25. oktobrī plkst. 20.00 Limbažu 
vidusskolas sporta zālē norisināsies 
Ramirent NBL: OC Limbaži–Bertānu 
Valmieras b/b sk.
25. oktobrī OC “Limbaži” sporta 
hallē norisināsies Latvijas Jaunatnes 
čempionāts volejbolā.
26. oktobrī OC “Limbaži” sporta 
hallē norisināsies Latvijas Jaunatnes 
čempionāts volejbolā.
30. oktobrī plkst. 20.00 Limbažu 
vidusskolas sporta zālē norisināsies 
Ramirent NBL: OC Limbaži–Salaspils SS/
API Mobile.
1. novembrī plkst. 20.00 OC “Limbaži” 
sporta hallē norisināsies Latvijas florbola 
čempionāta 2. līga: Limbaži/Liepupe–
Līgatne.
Katru otrdienu plkst. 19.30 vingrošana 
pieaugušajiem sporta un kultūras centrā 
“Vidriži”. Pieteikšanās pa tālr. 26426771 
(Liene Bērziņa).

LIMBAŽU NOVADA JAUNIEŠIEM
11. oktobrī plkst. 16.00 teātra sporta 
nodarbība. Norises vieta: Salacgrīva, Sila 
iela 2.
11. oktobrī plkst. 13.00-18.30 Jauniešu 
forums. Izglītojošas diskusijas par 
svarīgām jauniešu tēmām, jauniešu 
pieredzes stāsti projektos. Norises 
vieta: Limbažu Bērnu un jauniešu 
centrs. Pieteikšanās līdz 8. oktobrim 
komandām (4 cilvēki) ej.uz/forums_
komandam vai individuāli ej.uz/forums_
individuali.
12. oktobrī plkst. 10.00 Nēģu svētku 
radošās darbnīcas. Norises vieta: 
Vējavas, Lāņi.
22. oktobrī plkst. 15.30 “Papardes 
zieda” nodarbība “Drošas attiecības 
internetā”. Norises vieta: Alojas dienas 
centrs, Rīgas iela 4, Aloja.
23. oktobrī plkst. 10.00 
AutoTehnoRoboMānija – tehniskā diena 
STEM jomā. Norises vieta: Limbažu 
Bērnu un jauniešu centrs.
23. oktobrī plkst. 15.00 Sporta diena. 
Norises vieta: Alojas dienas centrs,  
Rīgas iela 4, Aloja.
30. oktobrī plkst. 16.00 “Papardes 
zieda” nodarbība “Drošas attiecības 
internetā”. Norises vieta: Salacgrīva, Sila 
iela 2.
31. oktobrī plkst. 15.00 Halovīna 
pasākums. Norises vieta: Alojas dienas 
centrs, Rīgas iela 4, Aloja.
31. oktobrī plkst. 18.00 Halovīna 
pasākums “Šausmu taka”. Norises vieta: 
Pukšu taka, Limbaži.
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www.limbazunovads.lv

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 11000 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība.

Sabiedrisko attiecību nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001,
e-pasts: komunikacija@limbazunovads, tālr. 

26545574, www.limbazunovads.lv.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.

Soprāns Ilze Grēvele-Skaraine, 
Latvijas Nacionālās Operas solists 
Rihards Millers un Latvijas Nacio-
nālās Operas solistu koncertmeis-
tare Ērika Millere klausītājiem pie-
dāvā koncertprogrammu, kura 
veidota kā latviešu mūzikas krāš-
ņs kaleidoskops. Tajā klausītājiem 
būs iespēja aptvert latviešu mūzi-
ku teju 120 gadu garumā. Sākot 
ar 1904. gadā rakstītā E. Dārziņa 
“Melanholiskā valša” pārlikumu 
klavierēm, M. Zariņa, L. Garūtas, 
Alfr. Kalniņa solo dziesmām un 
beidzot ar J. Lūsēna un Ē. Ešen-
valda skaņu rakstu dziesmās “Šī 
mūzika” un “Dvēseles dziesma”, 
kurās ir ieausts mūsu esības un 
ticības kods, un šajā koncertā to 
varēs sadzirdēt un sajust ikkatrs. 

Mākslinieki izpildīs tikai latvie-
šu komponistu mūziku – tā būs 
iespēja vēlreiz pārliecināties, cik 
krāsaina, emocionāli bagāta un 
vēl līdz galam neizzināta ir mūsu 
pašu komponistu daiļrade. Kā 
viens no programmas stūrakme-
ņiem būs reti atskaņotais, bet īsts 
vokālās kamermūzikas paraugs – 
Marģera Zariņa 1952. gadā raks-
tītais cikls “Sudrabota gaisma”. 
Un, lai koncertprogrammu pada-
rītu kolorītāku, mūsu komponisti 

R. Kalsons un A. Maskats ir veido-
juši brīnišķīgas apdares latgaliešu 
tautasdziesmām, kuras tiks atska-
ņotas šajos koncertos. 

Klausītāji ir izslāpuši un sailgo-
jušies pēc latviešu mūzikas prog-

rammām – to pierāda cilvēku 
lielā sajūsma, ko jūt, atskaņojot 
latviešu mūziku, arī latgaliešu tau-
tasdziesmu apdares, un arī nebei-
dzamā interese pēc retāk atska-
ņotiem, nedzirdētiem darbiem.

Sapņi un mīlestība


